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95 lat temu nikt nie spodziewał się, że Bydgoskie Towarzystwo 
Wioślarskie dopłynie tak daleko, aż do tego okazałego jubileuszu. 
Jak pokazuje historia, jesteśmy najstarszym polskim klubem powsta-
łym w Bydgoszczy po odzyskaniu niepodległości. Nasze BTW jednoczyło 
ludzi z pasją od początku swojego istnienia, w czasie wielu trudnych 
chwil dla naszego kraju, aż po dzień dzisiejszy. 

Rozpiera mnie wielka duma, że jako młody prezes mogę stać na czele 
klubu  z wielką tradycją i wielkimi osiągnięciami sportowymi ale co naj-
ważniejsze na czele tak wspaniałych ludzi, którzy poświęcają często 
wielką część swojego życia dla dobra BTW. Myślę, że to magiczne miej-
sce jest naszym drugim domem i dzięki temu ciągle przybywa nowych 
członków. To sprawia, że możemy być spokojni o to, że dopłyniemy 
do „setki” i jeszcze dalej. 

Niestety czasy dla naszej dyscypliny nie są łatwe, ale dzięki wytrwa-
łej pracy trenerów udaje nam się oderwać młodzież od teraźniejszych 
pokus i pokazać im nową ciekawą drogę „z wiosłem w dłoni” jaką mogą 
przejść przez życie. Napawa nas to dużym optymizmem, wypatrujemy 
kolejnych mistrzów i kolejnego jubileuszu. 

Myślę, że BTW jest gotowe na kolejne wielkie sukcesy sportowe i orga-
nizacyjne oraz często będzie słychać gromkie „BTW Czołem”. 

Chciałbym podziękować wszystkim dotychczasowym prezesom, 
działaczom, sponsorom, zawodnikom i sympatykom za ich zaangażo- 
wanie bo tylko dzięki tym osobom BTW płynie do setki na wznoszącej fali. 

BTW Czołem!

Marcin Badziągowski 
Prezes 

Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego
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Brda od wieków nadawała Bydgoszczy rytm, warunkowała rozwój 
wielu dziedzin życia i decydowała o niepowtarzalnym charakterze 
nadrzecznych bulwarów. Od dziewięćdziesięciu pięciu już lat potencjał 
sportowy, drzemiący w bliskiej przyjaźni miasta z wodą, wykorzystują 
wioślarze – realizując piękną pasję, wytrwale trenując, zdobywając 
kolejne wartościowe trofea i organizując wokół Brdy aktywne, sporto-
we i rekreacyjne życie.

Zamieszczone w publikacji zdjęcia i wspomnienia zapraszają do podróży 
w czasie. Zobaczymy Bydgoszcz, której własną pamięcią nie ogarnia-
my, zobaczymy znamienitych, legendarnych zawodników i twórców 
Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego, którzy wyznaczyli ambitny 
cel i standardy warunkujące po dziś silną pozycję Bydgoszczy na mapie 
zwycięskich, wioślarskich osad. Niech ta podróż wzbudzi w nas nie 
tylko wiele pozytywnych emocji i sentymentów – niech będzie rów-
nież doskonałą motywacją, aby w dalszej drodze Klubu osobiście,  
jak najlepiej się zapisać – jako oddany kibic, ambitny zawodnik, doskonały 
trener czy aktywny organizator.

Z jubileuszowej okazji serdecznie pozdrawiam wszystkich świętu-
jących. Z uznaniem odnoszę się do dziedzictwa ponad trzech pokoleń 
miłośników wioseł. Dziękując za piękną historię, życzę nam wszystkim 
równie dumnej, zwycięskiej przyszłości.

Rafał Bruski 
 
 

Prezydent Miasta Bydgoszczy
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Szanowni Państwo,

Jubileusz 95-lecia BTW skłania do refleksji nad rolą tego zasłużonego 
klubu w rozwoju i osiągnięciach wioślarstwa polskiego. Mimo, że na 
liście najstarszych klubów wioślarskich działających do chwili obec-
nej otwiera drugą dziesiątkę, trudno jest przecenić jego ogromną 
rolę w tym zakresie. Pierwsze znaczące wyniki zawodników BTW poja-
wiły się już po kilku latach od powstania klubu, kiedy czwórka ze ster-
nikiem – Franciszek Bronikowski, Leon Birholc, Mieczysław Figurski, 
Franciszek Janik, st. Franciszek Brzeziński zdobyła brązowy me-
dal Mistrzostw Europy w 1926 r. w Lucernie. Udziałem zawodników 
BTW były również medale olimpijskie - brązowy czwórki ze sterni-
kiem na Igrzyskach Olimpijskich w Amsterdamie w 1928 r. oraz dwa 
medale – srebrny w dwójce ze sternikiem oraz brązowy w czwórce 
ze sternikiem Jerzego Brauna w 1932 r. w Los Angeles. W okresie mię-
dzywojennym BTW było klubem dominującym w klasyfikacji prowa-
dzonej przez PZTW. Po II wojnie światowej BTW było wśród klubów, 
które podczas Sejmiku Wioślarskiego w 1945 roku reaktywowały 
Polski Związek Towarzystw Wioślarskich, a Sejmikowi przewodniczył 
ówczesny prezes BTW Witold Czajkowski. Lata powojenne do końca lat 
sześćdziesiątych to czas kolejnych sukcesów zawodników BTW, którzy 
dominowali na torach krajowych oraz wielokrotnie reprezentowali 
Polskę na mistrzostwach Europy oraz igrzyskach olimpijskich. Zawodnicy 
jak Bogdan Poniatowski, Antoni Rosołowicz, Benedykt Augustyniak, 
Marian Lewandowski, Kazimierz Neuman, Henryk Kocerka oraz najbar-
dziej utytułowany Teodor Kocerka pojawiają się wielokrotnie w skła-
dach reprezentacji Polski. Działalność BTW nie ograniczała się tylko 
do aktywności sportowej. Śledząc prasę bydgoską z przyjemnością 
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czytam wspomnienia członków klubu oraz ich krewnych, uzupełniane 
starymi fotografiami, świadczące, że BTW stanowiło nie tylko centrum 
życia sportowego, ale również miejscem skupiającym życie towarzyskie 
elit przemysłowo-handlowych Bydgoszczy, a także miejscem spotkań 
środowisk patriotycznych. Cztery ostatnie dekady ubiegłego stulecia były 
okresem, kiedy klub borykał się z wieloma problemami natury organi-
zacyjnej i nie był tak bogaty w sukcesy sportowe. Słowa dużego uznania 
kieruję do działaczy klubu z tego okresu, z Henrykiem Kocerką i Antonim 
Rosołowiczem na czele, którzy nie dopuścili do likwidacji klubu oraz 
przenieśli go do nowej lokalizacji. Warto zauważyć, że wychowankowie 
BTW pracowali na rzecz wioślarstwa w innych klubach, że wymienię tylko 
Hieronima Cegielskiego i Stanisława Wieśniaka, którzy tworzyli wioślar-
stwo w Szczecinie, czy Bogdana Poniatowskiego i Andrzeja Mazurowicza 
pracujących w KKW Bydgoszcz.

Od czasu przeprowadzki do nowej siedziby, BTW odbudowuje swoją 
pozycję w wioślarstwie polskim. Coraz częściej wychowankowie BTW 
sięgają po medale mistrzostw Polski oraz trafiają do osad reprezentacyj-
nych, a zawodnicy jak Mateusz Żarnowski, czwarty jedynkarz Mistrzostw 
Świata Juniorów 2008 w Linz, Jakub Jabłoński, złoty medalista w ósem-
ce w Mistrzostwach Świata U23 2009 w Racicach, Michał Stawowski, 
dwukrotny olimpijczyk w ósemce - 2004 Ateny i 2009 Pekin, Piotr 
Hojka, dwukrotny olimpijczyk, w dwójce - 2008 Pekin i w ósemce 2012 
Londyn są tego najlepszym przykładem. Dobra praca z młodzieżą w chwili 
obecnej sprawia, że coraz więcej zawodników BTW znajduje się w kręgu 
zainteresowania trenerów kadry poszczególnych kategorii wiekowych.

Z okazji jubileuszu zawodnikom oraz działaczom BTW z prezesem 
i jednocześnie trenerem Marcinem Badziągowskim życzę, aby na jubi- 
leusz 100-lecia dorobek BTW wzbogacił się o kolejne cenne medale, 
a wychowankowie BTW powiększyli grono polskich olimpijczyków.

Ryszard Stadniuk 
Prezes 

Polskiego Związku 
Towarzystw Wioślarskich
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O historii BTW
słów kilka

Prawie 100 lat to piękny wiek. Dzięki takim rocznicom cofamy się pa-
mięcią i odkrywamy to co jeszcze wczoraj było takie oczywiste, a dzisiaj 
już jest prawie zapomniane. Szczęśliwie dzisiejsza 95. rocznica powsta-
nia naszego Towarzystwa nie jest tą „okrągłą” setką i możemy o historii 
BTW mówić mniej monumentalnie i odrobinę subiektywnie.

Powstanie Towarzystwa jest związane z pięknym zrywem ak-
tywności Polaków po latach zaborów i odzyskaniu niepodległości. 
Przed 1920 rokiem w Bydgoszczy działało wiele klubów wodniackich 
zrzeszających zawodników narodowości niemieckiej. Niepodległość 
sprawiła, że Polacy poczuli swoją wartość i uzyskując możliwość 

01 Przygotowanie do defilady łodzi - Otwarcie 
sezonu, 1930

02 Ślub dha Bronikowskiego, 24.04.1932

03 Mistrzostwa Polski, od lewej: Czajkowski, Prezes 
PZTW Bojańczyk, gen. Wiktor Thomme, 1935

04 Parada łodzi na Brdzie ok. 1930

05 Leszek Birkholc

01

04

0502

03
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organizowania się i zrzeszania chcieli być pełnoprawnymi obywatelami. 
Wreszcie mogli na równi z Niemcami stanąć do rywalizacji reprezen-
tując swoją kulturę, przedsiębiorczość i narodowość. Gdy dziś patrzy-
my na pierwsze lata Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego aż trudno 
uwierzyć, że w tak krótkim czasie udało się pozyskać przystań, zdo-
być i kupić sprzęt wioślarski, wyszkolić zawodników, którzy na Igrzyskach 
Olimpijskich w 1928 roku w Amsterdamie zdobyli pierwszy medal olim-
pijski dla polskiego wioślarstwa. Dzisiaj wydaje się to niesamowi-
te, że BTW zbudowało trybuny w Brdyujściu i zorganizowało Mistrzostwa 
Europy w Wioślarstwie. A to wszystko zaledwie w pierwszych dziesięciu 
latach istnienia.

Było to możliwe dzięki entuzjazmowi jaki towarzyszył odzyskanej 
niepodległości, oraz temu, że nasze Towarzystwo powstało dzięki za-
angażowaniu ludzi, którzy byli przedsiębiorcami, rzemieślnikami czyli 
jak to by dzisiaj się określiło – dzięki menedżerom mającym kontak-
ty i dysponującym możliwościami finansowymi.

Jak to w życiu bywa po tak dobrym początku drugie dziesięciolecie 
istnienia klubu było zdecydowanie mniej udane sportowo, przynaj-
mniej na początku. Po pierwszym sukcesie olimpijskim apetyty na na-
stępne były ogromne. Było to uzasadnione o czym mogą świadczyć 
medale olimpijskie w Los Angeles w 1932 roku, gdzie nasz zawodnik 
Jerzy Braun startował wówczas w osadzie Warszawskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego. Świetne wyniki powróciły i w 1937 roku BTW wygrało 
drużynową rywalizację wśród klubów wioślarskich w Polsce.

Nie wiemy jak długo trwałaby ta dobra passa bo wybuch II Wojny 
Światowej przerwał i zatrzymał na 6 lat działalność BTW jak i całego 
życia sportowego Polaków.

Po wojnie powrót do działalności nastąpił bardzo szybko. Zniszczona 
siedziba nie była przeszkodą, bo klub mógł prowadzić działalność w pięk-
nym budynku przystani klubu wioślarskiego „Frithjof”. Co ciekawe, przy-
padająca w 1945 roku 25. rocznica powstania BTW była świętowana. 
Nie było to wprawdzie możliwe zaraz po zakończeniu wojny, ale obcho-
dy te przełożono na następny rok. Z tej okazji ukazało się wydawnictwo 
okolicznościowe, które organizatorzy 95. rocznicy powstania BTW po-
stanowili przypomnieć wydając jego reprint.

Podobnie jak w latach dwudziestych, tak i w latach bezpośred-
nio po wojnie, Towarzystwo kipiało energią. Pojawiły się sukcesy 
krajowe i międzynarodowe. W 1948 roku rozpoczął w BTW przygodę z wio-
ślarstwem Teodor Kocerka, późniejszy dwukrotny brązowy medalista 
Igrzysk Olimpijskich w 1952 roku w Helsinkach i w 1960 roku w Rzymie. 
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Trzeba uczciwie powiedzieć, że jesteśmy bardzo dumni z tego, że „Tojo” 
rozpoczął karierę w naszym Towarzystwie, ale gdy zdobywał medale 
olimpijskie nie był już zawodnikiem BTW.

Lata 50. to kolejny słabszy okres działalności klubowej. Wyraźny, 
zły ślad na aktywności i przedsiębiorczości członków Towarzystwa 
odcisnął komunistyczny system nakazowo – rozdzielczy. Jak mocno 
reżim stalinowski blokował życie społeczne niech świadczy fakt, że po 
śmierci Stalina, gdy wróciła na moment nadzieja na normalne życie, 
to w 1957 roku liczba członków BTW wzrosła dziesięciokrotnie.

Koniec lat 50. i początek 60. to najlepszy okres w historii po-
wojennej klubu. W roku 1960 klubowa czwórka reprezentowała 
Polskę na Olimpiadzie w Rzymie. Po roku 1960, gdy wielu seniorów koń-
czyło kariery sportowe, klub stawiał na szkolenie młodzieży i pokładał 
nadzieje w dobrze zapowiadających się juniorach. Ci spełnili pokłada-
ne w nich nadzieje i zdobyli tytuły mistrzowskie dla klubu, ale niestety 
nie przenieśli tego do seniorów.

Od lat 70. do końca XX wieku nastąpił czas regresu w działalności 
Towarzystwa. Najpierw powolny spadek wyników, później spadek liczeb-
ności zawodników i działaczy sprawił, że pod koniec lat 90. klub pozostał 
bez siedziby z niewielką grupą zawodników i działaczy. Kolejne Zarządy 
nie potrafiły poradzić sobie z pozyskaniem środków na finansowanie 
szkolenia, i – co może ważniejsze – nie potrafiły zjednać do współpracy 
młodych, prężnych działaczy, którzy wnieśliby do organizacji nowego 
ducha. Trzeba pamiętać, że po roku 1989 w naszym kraju w bardzo 
szybkim tempie zaczęła się zmieniać cała społeczna i gospodarcza 
rzeczywistość. Dawne instytucje przestawały istnieć, wielkie zakłady 
pracy upadały jeden po drugim, zmieniało się otoczenie i oczekiwania 
ludzi. Dawne metody działania i wspominanie lat świetności, które były 
częstym zajęciem działaczy klubowych prowadziły do upadku.

Potrzebny był impuls i pomysł na nową formułę klubu. Skąd zaczerp-
nąć energię i zdobyć się na nadzieję, gdy garstka pozostałych ludzi 
nie ma własnej siedziby, dawne sukcesy przygasły, a wokoło potępia się 
całą komunistyczną przeszłość kraju?

I znowu w chwili nowego otwarcia, tak samo jak po odzyskaniu nie-
podległości, podobnie jak po zakończeniu wojny, tak i teraz gdy nasz 
kraj i naród odzyskał możliwość samostanowienia i odradzał się w nowej 
demokratycznej i wolnorynkowej rzeczywistości, zdarzył się ten im-
puls. W 1997 roku Antoni Rosołowicz objął funkcję Prezesa i wniósł do BTW 
nadzieję, że może być lepiej, że dorobek wielu sportowców, którzy pra-
cowali na markę BTW nie pójdzie na marne.
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Nowy Prezes zgromadził wokół siebie działaczy, którzy rozumieli zacho-
dzące w kraju zmiany i umieli stworzyć warunki do normalnej działalności 
sportowej. Obchody 80-lecia powstania BTW zorganizowane w 2000 roku 
były mocnym sygnałem, że BTW istnieje. Już wówczas siedziba klubu 
została przeniesiona na ul. Żupy 2, gdzie w kolejnych latach zostały 
zbudowane elementy prawdziwej przystani wioślarskiej. Wysokość 
pozyskiwanych środków nie pozwalała prowadzić szkolenia senio-
rów. W pierwszym dziesięcioleciu nowego wieku klub praktycznie ich nie 
posiadał. A szkoda, bo wychowankowie naszego Towarzystwa trenujący 

06 Projekt nowej przystani BTW 1939

07 Czwórka BTW na regatach w Kruszwicy, szlakowy Jan Świątkowski 1939

08 Leon Barciszewski - Prezydent Bydgoszczy w towarzystwie Witolda 
Czajkowskiego - prezesa BTW na regatach w łęgnowie 1938

09 Wycieczka wioślarska przy śluzie w Brdyujściu od strony Wisły ok. 1935

10 Tadeusz Wróblewski z koleżanką w strojach klubowych ok. 1938

07

10

09

06

08



13

później w barwach innych klubów brali udział w Igrzyskach Olimpijskich: 
Michał Stawowski w Atenach i Pekinie a Piotr Hojka w Pekinie i Londynie. 
Skromne środki z trudem wystarczały na szkolenie i starty w regatach 
dla najmłodszych grup wiekowych.

Jest szansa to zmienić, bo od 3. lat systematycznie zawodni-
cy i zawodniczki BTW startują w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, 
Mistrzostwach Polski Seniorów i w Akademickich Mistrzostwach Polski. 
Między innymi dzięki temu klub jest w pierwszej dziesiątce najlepszych 
klubów Polski zgodnie z rankingiem PZTW Drużynowego Mistrza Polski.

Rozwój klubu w ostatnich latach nie przebiegał bez prze-
szkód. W 2010 roku Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków podjęło 
radykalną decyzję odwołując Prezesa Antoniego Rosołowicza i cały 
ówczesny Zarząd, powołując w to miejsce nowy, którego głównym zada-
niem było opanowanie sytuacji finansowej klubu i spłacenie zobowiązań 
zaciągniętych ponad miarę przez poprzedników.

Kolejne lata nie były łatwe, bo poza długami, z którymi trzeba było się 
zmierzyć, brakowało sprzętu, pieniędzy i zgody. Początkowa nieufność 
wobec nowej ekipy pod kierownictwem Prezesa Krzysztofa Cadelskiego, 
pod wpływem racjonalnej gospodarki finansowej i uporządkowania 
spraw formalnych ustąpiła. W klubie z każdym rokiem przybywało za-
wodników, łodzi, a co najważniejsze wyniki sportowe sprawiły, że zawod-
nicy z BTW są „na stałe” członkami Kadry Narodowej. Po ponad dwóch 
latach od tamtych dramatycznych wydarzeń członkowie BTW wybrali 
kolejny Zarząd, którym kieruje najmłodszy w historii klubu Prezes – 
Marcin Badziągowski.

W roku poprzedzającym jubileusz 95-lecia wioślarstwo w BTW 
czynnie uprawia ponad 70. zawodników i zawodniczek trenowanych 
przez trzech trenerów. Z regat o randze Mistrzostw Polski zawodni-
cy BTW w 2014 roku przywieźli 18 medali. Juniorzy zakwalifikowali 
się do reprezentacji Polski i wystartowali na Mistrzostwach Europy 
Juniorów i w Mistrzostwach Świata Juniorów. Ze startu w Pucharze 
Bałtyku juniorzy przywieźli brązowy medal. Klub jest organizato-
rem regat Mała Wioślarska i współorganizatorem Wioślarskiej Ligi 
Czwórek i Wielkiej Wioślarskiej. W zakończeniu sezonu 31 października 
wzięło udział ok. 140 osób a uroczystość zaszczycili swoją obecnością 
goście, wśród których był Prezydent Miasta Rafał Bruski.

Obchody jubileuszu poprzedziło kilka zdarzeń, o których warto 
wspomnieć. Z BTW nawiązał kontakt syn bardzo znanego i zasłużo-
nego zawodnika i działacza Hieronima Cegielskiego – Lech Cegielski. 
Przekazał on bezcenny dar dla Klubu, pamiątki sportowe po swoich 
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rodzicach – wioślarzach. Wśród nich znalazł się ogromny zbiór me-
dali, fragment albumu fotograficznego ze zdjęciami z okresu przed-
wojennego i portret olejny przedstawiający Witolda Czajkowskiego 
- przedwojennego Prezesa BTW. Wśród przesłanych drogą elektro-
niczną informacji o ojcu, znalazł się między innymi wywiad zamiesz-
czony w 1992 roku w Gazecie Pomorskiej, w którym wówczas 84. letni 
„Cybuś” pięknie opowiada o wioślarstwie, o BTW i o swoim związku z na-
szą dyscypliną. Jego wymowa wydaje się niezwykle trafna z dzisiejszego 
punktu widzenia i dlatego wspomniany wywiad został w tej książce 
przytoczony w całości. Panu Lechowi, za ten wspaniały dar należą się 
słowa podziękowania i zapewnienie, że pamiątki po ojcu znajdą godne 
miejsce w archiwach klubowych.

Do jubileuszu 95-lecia nawiązało też inne zdarzenie. We wrześniu 
2014 roku skontaktowała się z klubem Poseł Anna Bańkowska. Ona 
także przekazała dar dla klubu w postaci egzemplarza wydawnictwa 
książkowego, które ukazało się w 1946 roku z okazji 25-lecia istnienia 
BTW. Książka ta została dosłownie uratowana przez pracownika Pani 
Poseł ze sterty materiałów sejmowych przeznaczonych do likwidacji. 
Egzemplarz był w świetnym stanie. Ważniejsze okazały się treści w nim 
zawarte. Z jednej strony naoczni świadkowie opisują tam powstanie i suk-
cesy BTW w okresie przedwojennym, a z drugiej – mimo skromnej formy 
wydawniczej widać ogromną determinację i zapał członków klubu, którzy 
przetrwali 6 lat okupacji niemieckiej i bez żadnej zwłoki, zaraz po za-
kończeniu wojny reaktywowali działalność klubową. Dokument jest tak 
pasjonujący, że Komitet Organizacyjny obchodów 95-lecia postanowił 
wydać reprint wspomnianej książki, aby wśród dzisiejszej młodzieży 
upowszechnić wiedzę na temat tego wspaniałego okresu odradzania 
się państwowości polskiej w Bydgoszczy i entuzjazmu jej mieszkańców, 
którzy powołali BTW i działali w nim z tak ogromnymi sukcesami.

Tych kilka słów o historii Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego to tyl-
ko okruch tego co można powiedzieć i napisać o pasji, wysiłku, działa-
niu i radości wielu Bydgoszczan, którzy w ramach Towarzystwa znaleźli 
przestrzeń dla swojej aktywności. Krótki szkic historyczny i poniższe 
kalendarium jest skierowane głównie do zawodników i młodych człon-
ków klubu. W dobie SMS-ów, internetu, portali społecznościowych 
tekst i tak jest o wiele za długi, by młodzi chcieli go przeczytać w całości. 
Starsi poczują ogromny niedosyt, ale niech on ich zainspiruje do napi-
sania obszernej (swojej) historii BTW na zbliżające się stulecie. Mam 
nadzieję, że nadchodzące lata to kolejny złoty wiek dla naszego 
Towarzystwa i przyszłe wydarzenia sportowe będą równie doniosłe, 
jak te z początku istnienia klubu.
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Kalendarium
ważniejszych wydarzeń w Historii BTW

Rok 1920 16 marca na zebraniu w sali hotelu „Pod Orłem” założono 
Towarzystwo Wioślarzy „Tryton”. Prezesem został Antoni 
Witting. W dniu 31 sierpnia zgromadzenie nadzwyczajne 
zmienia nazwę na Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie. 
Jednocześnie przyjęto godła klubowe, banderkę i znak gra-
ficzny, które z niewielkimi zmianami są stosowane obecnie.

Rok 1921 Klub uzyskał na swoją siedzibę szałas położony przy moście 
Bernardyńskim. 3. lipca klubowa czwórka ze sternikiem 
zdobywa pierwsze dla BTW Mistrzostwo Polski. Towarzystwo 
dysponowało jedną łodzią wyścigową i dwoma łodziami 
klepkowymi.

Rok 1923 Do klubu zakupiono 2 łodzie wyścigowe i cztery łodzie klep-
kowe. Zakupiono także dla klubu sztandar.

01 Pierwsza  przystań BTW 
w szałasie Gimnazjum 
Humanistycznego

02 Regaty na Brdzie z metą przy 
przystani BTW - 1937

03 Wyjście osad BTW z przystani 
na trening ok. 1925

01

03

02
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Rok 1924 Sukcesem w skali europejskiej była budowa przez BTW 
w czasie dwóch miesięcy nowoczesnych trybun w Brdyujściu 
dla 2500 widzów. W klubie dochodzi do rozłamu i część dzia-
łaczy odchodzi tworząc nowe towarzystwo pod nazwą „Gryf”.

Rok 1926 Ten rok przyniósł BTW wielkie sukcesy sportowe. Oprócz 
wygranych zawodów krajowych, klubowa czwórka ze skut-
kiem broniła barw Rzeczpospolitej w regatach o Mistrzostwo 
Europy w Lucernie zdobywając medal brązowy. W roku tym 
powstał do dziś utrzymywany okrzyk – BTW! Czołem !!!

Rok 1928 Rok, który zapisał się złotymi zgłoskami w historii klubu 
dzięki udziałowi w olimpijskich regatach w Amsterdamie. 
Osada BTW w składzie: dh B. Ormanowski, dh E. Janowski, 
dh L. Birkholc, dh F. Bronikowski i sternik dh B. Drewek, zdo-
bywa dla Polski brązowy medal olimpijski.

04 Zarząd BTW w 1926 r. od lewej, stoją: Witold Czajkowski, ? Jankowski, Bolesław 
Gulcz, Marian Dudkowski, Franciszek Brzeziński, Zygmunt Malicki, Marian Majewski, 
Mieczysław Figurski, Piotr Kuchciński; siedzą: sekretarz Władysław Żewicki, Józef 
Kitowski, prezes Władysław Maciejewski, wiceprezes Zygmunt Musiał, Czesław Borys

05 Chrzest łodzi na przystani BTW ok 1925

06 Nagrody zdobyte przez osady BTW do 1927

07 Przystań BTW, Mistrzowska osada czwórek młodszych od lewej: Drewek, Jabłoniowski, 
Brzeziński, Pasiński, Teska 1926

04

06

05

07



17

Rok 1929 Osiągnięte wyniki sportowe i prężna działalność zdecydo-
wały, że BTW zostało wybrane na gospodarza Mistrzostw 
Europy w Wioślarstwie FISA, które odbyły się w Brdyujściu

Rok 1932 Start na olimpiadzie w Los Angeles druha Jerzego Brauna, 
który w składzie osady WTW zdobywa srebrny medal w dwój-
ce ze sternikiem i brązowy medal w czwórce ze sternikiem.

Rok 1937 Był rokiem szczytowych sukcesów sportowych w przed-
wojennym okresie działalności klubu. W punktacji PZTW 
zajęliśmy I miejsce z rekordową ilością punktów. Liczba 
wiosłujących członków klubu wynosiła 240 osób.

Lata okupacji BTW podzieliło los innych klubów sportowych w Polsce. 
Nie było mowy o żadnej działalności. W okresie tym poległo 
30 członków.

Rok 1945 Działacze klubowi skupieni wokół wieloletniego, przedwo-
jennego prezesa dha Czajkowskiego, reaktywują działalność 
klubu oraz PZTW. BTW otrzymuje nową siedzibę w przys- 
tani niemieckiego klubu wioślarskiego „Frithjof”.

08 09

11

1210

13 08 Ósemka BTW na torze regatowym w Łęgnowie, 
1926

09 Trybuny na torze regatowym w Łęgnowie, 1926

10 Prezydent RP Stanisław Wojciechowski 
pozdrawia z parostatku zwycięzcę regat 1927

11 Brązowy Medal na Olimpiadzie w Amsterdamie 
1928: F. Bronikowski, E. Jankowski, L. Birkholc, 
B. Ormanowski sternik B. Drewek

12 Regaty Miedzynarodowe w Brdyujściu 
31.07÷01.08. 1927 r. Dopłynięcie Prezydenta RP 
Stanisława Wojciechowskiego parostatkiem 
do trybun

13  Trybuny w Łęgnowie 1929
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14 Defilada na Brdzie czwórka półwyścigowa ok 1930

15 Tablou BTW: F. Janik, M. Figurski, L. Birkholc, F. Bronikowski, 
ster. F Brzeziński 1926

16 Tablou BTW: F. Bronikowski, E. Jankowski, L. Birkholc, 
B. Ormanowski sternik B. Drewek 1928

17 Olimpiada 2-10 08 1928 brązowy med 4+ od lewej: 
F. Bronikowski, B. Ormanowski, st B. Drewek, L. Birkholc, 
E. Jankowski

18 Spływ łodziami do Brdyujścia, Święto Kwiatów ok. 1930

19 Tablica wyników Łęgnowo ok. 1930

20 Zawodnicy BTW na treningu na sali gimnastycznej ok. 1930

21 Członkowie BTW w 1923

16 14

19

17

15

18 20

21
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22

22 Portret Witolda Czajkowskiego - 1926

23 Parada towarzystw wioślarskich na inauguracji 
sezonu 1926, na czele poczet sztandarowy BTW

24 Transport łodzi na regaty ok 1930

25 Brdyujście 5-6.08.1933, I m. 8-ka BTW 
trener F. Brzezicki, M. Ciechanowski, L. Birkholc, 
T. Szrajda, B. Ormanowski, F. Krauze, 
 

E. Treuchel, E. Ciesielski, L. Zielinski, 
sternik H Cegielski

26 Działacze i zawodnicy BTW ze sztandarem, 
zamknięcie sezonu 1933

27 Czwórka BTW trenująca w basenie 
R.C. Frithjof, 1928

28 Powojenna przystań BTW, dawny budynek 
R.C. Frithjof

28

24

26

23

27
25
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29 Ósemka kobieca BTW przed hangarem 
w Łęgnowie. Od lewej: Kazimiera Kaczmarek, 
Krystyna Treuchel, Maria Gaca, Maria Linda, 
sterniczka Romualda Sławiec (Szyperska), 
Mirosława Lica, Maria Ponomarew, Urszula 
Płaszczykowska, Barbara Szyperska, 1949

30 Mistrzowska czwórka ze sternikiem pań BTW 
od lewej: Maria Linda, Dobromiła Guenther, 
sterniczka Bogumiła Polakowska, Irena Woźniak, 
Urszula Zientkiewicz oraz trener Zygmunt 
Wirszyłło w 1948

31 Mistrzowska dwójka BTW Jan Świątkowski 
i Edmund Radziński w 1948

32 Mistrzowska czwórka bez sternika BTW 
J. Świątkowski, Henryk Kocerka, Zygmunt 
Kościelak, Ludwik Suligowski w 1950

33 Trener Franciszek Brzeziński w czasie szkolenia 
w basenie klubowym, 1952

34 Mistrzowie Polski Zawadzki, Dondajewski, 
Stefaniak, Kempiński, 1945

Rok 1948 Czwórka klubowa w składzie: dh Kościelak, dh T. Kocerka, 
dh Szeligowski, sternik dh Szyperski, poprawia pochodzący 
z 1929 r. rekord toru w Brdyujściu. W generalnej punktacji 
Mistrzostw Polski BTW zajmuje ponownie I miejsce, oraz 
doskonale wypada na regatach w Szwecji.

Rok 1949 Teodor Kocerka, wychowanek BTW, zdobywa po raz pierwszy 
tytuł Akademickiego Mistrza Świata w jedynkach.

Rok 1952 Na Igrzyskach Olimpijskich w Helsinkach w osadzie kombino-
wanej z WKS „Zawisza” startuje dh Jan Świątkowski, a Teodor 
Kocerka zdobywa brązowy medal.

Rok 1957 Po zmianach politycznych jakie zaszły rok wcześniej liczba 
członków Towarzystwa wzrosła z 52 do 553 w jednym roku.

Rok 1960 Olimpiada w Rzymie, na której brązowy medal zdobywa 
Teodor Kocerka i startuje klubowa czwórka w składzie: dh 
Poniatowski, dh Rosołowicz, dh Augustyniak, dh Neuman.

29

34

31

30
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Rok 1971 BTW przekazało administrowanie toru regatowego 
w Brdyujściu do Ośrodka Sportu i Rekreacji przy Urzędzie 
Miasta Bydgoszczy.

Rok 1972 Na Mistrzostwach Polski Seniorów zawodniczki BTW po 
24 latach przerwy zdobyły złoty medal: Helena Zalewska,  
Mirosława Borysiak w konkurencji  dwójek, Ósemka kobiet 
na tych regatach zdobyła medal brazowy.

Rok 1975 Przystań BTW zostaje przejęta przez Zakłady Rowerowe 
ROMET na Zakładowy Dom Kultury.

Rok 1995 Na torze w Bled, dh Paprocki na jedynce zdobywa tytuł 
Mistrza Świata w Kategorii Masters. Dwa lata później zo-
staje Mistrzem Europy w jedynce i wicemistrzem w dwójce 
podwójnej.

Rok 1996 Budynek przystani przy ul. Floriana zostaje sprzedany przez 
władze miasta chińskiej spółce z Szanghaju. Zawodnicy BTW 
mogą korzystać z hangaru i siłowni, za wynajęcie których 
płaci Urząd Miasta

29

33

32
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35 Mistrzowie Polski J. Świątkowski, 
E. Rodzyński - Łęgnowo, 1948

36 Teodor Kocerka brązowy medalista Igrzysk 
Olimpijskich w Helsinkach, 1952

37 Mistrzowie Polski B. Poniatowski, H. Kocerka, 
1956

38 Mistrzowie Polski od lewej: B. Poniatowski, 
A. Rosołowicz, S. Augustyniak, K. Neumann - 
Poznań Malta, 1959

39 Teodor Kocerka, 1960

40 8-ka prasowa IKP-BTW Mistrzostwa Polski 
Seniorów w Brdyujściu. Od lewej: ster. Andrzej 
Hawranke, Marian Lewandowski, Ryszard 
Pilarski, Waldemar Śliwiński, Edward Olszewski, 
Jerzy Ejankowski, Zygfryd Zych, Zenon Teliżyn, 
Horst Waliszewski, 1960

41 Mistrzostwa Polski Juniorów - złoty medal 
Marian Brzezicki - Kruszwica, 1963

35

41

38

36 37

40

39
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Rok 1998 Klubowa dwójka podwójna w składzie dh Ratkowski, dh 
Pawłowski zdobywa I miejsce w Mistrzostwach Polski 
Juniorów, a następnie bierze udział w Mistrzostwach Świata 
Juniorów w Ottensheim.

Rok 1999 Kolejne starty BTW w Pucharze Świata i Mistrzostwach 
Świata Juniorów. Mirosław i Sławomir Zajdencowie na za-
wodach MŚ Masters w Hiszpanii startując w różnych kon-
kurencjach, zdobywają III, IV i 2x V miejsce. 1 listopada BTW 
opuszcza po 54 latach swoją dotychczasową siedzibę, prze-
nosząc się do pomieszczeń przy ul. Żupy 2.

Rok 2000 Nowy rok zawodnicy BTW powitali w obiekcie na ul. Żupy 2, 
gdzie przenieśli się z dotychczasowej siedziby przy 
ul. Floriana. W nowym miejscu do dyspozycji był mały bu-
dynek biurowy z przybudówką i kilkoma garażami. Trzeba 
było mieć dużo wyobraźni by zobaczyć w tym miejscu przy-
stań wodniacką z prawdziwego zdarzenia. Jak pokazała 
późniejsza historia, zarówno wyobraźni jak i determinacji 
nie zabrakło Zarządowi BTW, ale to już historia kolejnych 
lat. Wznowiono regularną działalność turystycznej sekcji 
kajakowej, w której wiodącą rolę pełni dh Jacek Goszczyński.

42 Mistrzynie Polski CRZZ, od lewej: tr Horst 
Waliszewski, Helena Zalewska, Mirosława 
Borysiak, ster. Krystyna Rumińska, Ninetta 
Lembo, Alicja Kazubowska - Łęgnowo, 1970

43 Od lewej: K. Cadelski, J. Molendowicz, 
S. Miedziński, B. Adamczyk Łęgnowo, 1973

44 Tr. Ryszard Chojnacki z zwodnikami: 
M. Bandoch, S. Jarzyna, 1993

43

44

42
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Rok 2001 Rozpoczyna się budowa nowej przystani. Powstaje projekt,  
zostają wykonane prace fundamentowe w formie pali i po-
wstaje budynek przewidziany jako hangar na łodzie krótkie. 
Jest to pierwszy etap budowy ograniczony tylko do środków 
finansowych, które udało się pozyskać z Urzędu Miasta 
i z zasobów własnych klubu. Zarówno w tym roku jak i w la- 
tach następnych przygotowywaniem przetargów oraz roz-
liczaniem całej inwestycji zajmował się Krzysztof Cadelski.

Rok 2002 Ustanowiono nagrodę „Laur Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego” przyznawaną osobom i instytucjom szcze-
gólnie zasłużonym dla klubu. Jako pierwsi „Laur” otrzymali 
państwo Anna i Marian Brzeziccy.

 Prace przy budowie nowej przystani koncentrują się głównie 
na pozyskaniu środków finansowych, uzyskaniu zezwoleń, 
przygotowaniu projektów. Udaje się w tym roku wybudować 
jedynie ściany sali ergometrów, ale zostają stworzone wa-
runki do wznowienia budowy w roku następnym.

Rok 2003 W kolejnym etapie budowy przystani zostaje położony dach 
na sali ergometrów. Cały budynek wraz ze znajdującym się 
na parterze hangarem na łodzie krótkie zostaje ocieplony 
i wykończony wewnątrz.

Rok 2004 To rok wyjątkowo udany pod względem sportowym. Do 
sukcesów młodzieży i juniorów dołączyli seniorzy zdobywa-
jąc Mistrzostwo Polski w dwójce ze sternikiem (Piotr Hojka 
i Rafał Piecuch). Takich sukcesów nie notowaliśmy od kilku-
dziesięciu lat. Przeprowadzono kolejny etap budowy przy-
stani. Wykonana została część administracyjna klubu, klatka 
schodowa, część sanitarna i szatnie dla zawodników. Pod 
koniec roku zostały wyburzone garaże, na miejscu których 
powstał plac umożliwiający wkładanie łodzi do hangarów 
oraz został zbudowany hangar na łodzie długie. Teren wokół 
klubu został wyłożony kostką brukową.

Rok 2005 Otwarcie sezonu poprzedzała uroczysta msza św. w intencji 
Klubu, koncelebrowana w Katedrze przez Bp. Jana Tyrawę. 
Rok jubileuszu 85-lecia klubu. Obchody i bankiet z tej okazji 
zostały zorganizowano 2 kwietnia w kinoteatrze ADRIA. Po 
uroczystej gali dokonano otwarcia nowej siedziby klubu. 
Poświęcenia przystani dokonał ks. Krzysztof Buchholz. Ta 
wspaniała chwila dla klubu była jednak pełna skupienia 
i smutku, bo w Rzymie umierał tego dnia Papież Jan Paweł II. 
Na Zebraniu Walnym członkowie klubu wybrali nowy Zarząd 
pod kierownictwem Antoniego Rosołowicza.
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Rok 2006 Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie uzyskało status: 
„Organizacji Pożytku Publicznego”. Jednocześnie klub stał 
się instytucją integracyjną wprowadzając zajęcia dla osób 
niepełnosprawnych.

Rok 2007 Oddano do użytku nowe nabrzeże klubowe wraz z pływają-
cym pomostem jednym z najbardziej funkcjonalnych i ład-
nych obiektów tego typu na Brdzie. Ten element zwieńczył 
proces tworzenia nowej siedziby Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego. 

 Prace przy realizacji nabrzeża i pomostu wykonała firma 
HYDRO-EKO z Bydgoszczy, a sfinansował je Urząd Miasta 
Bydgoszczy.

Rok 2008 Zakończono modernizację pomostu umożliwiającą użytko-
wanie go w różnych warunkach hydrologicznych. Mateusz 
Żarnowski na Mistrzostwach Świata Juniorów w Ottenshaim 
w Austrii zdobywa 5. miejsce w jedynkach, najlepszy wynik 
w całej reprezentacji. Dawid Kalinowski w dwójce zdobywa 
tytuł Akademickiego Mistrza Europy

Rok 2009 Na Zebraniu Walnym członkowie klubu wybrali nowy zarząd, 
ponownie pod kierownictwem Antoniego Rosołowicza. W re-
gatach międzynarodowych w Ratzeburg Mateusz Żarnowski 
zajął 1. i 3. miejsce. Dawid Kalinowski w Mistrzostwach Szkół 
Wyższych zajął 2 miejsce.

Rok 2010 24 lutego w Muzeum Okręgowym im. L. Wyczółkowskiego 
w Bydgoszczy odbył się benefis otwierający wystawę 
pt. „Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie 1920-2010”

 W dawnej przystani BTW przy ul. Floriana miały miejsce 
uroczyste obchody 90. rocznicy powstania BTW.

 Z okazji rocznicy w Galerii Sportu w Bydgoszczy zorganizo-
wano wystawę poświęconą wioślarstwu i historii naszego 
klubu.

 W listopadzie zostało zwołane Nadzwyczajne Zebranie Walne 
członków klubu, które odwołało Prezesa i cały Zarząd klubu 
wybierając jednocześnie nowy Zarząd pod kierownictwem 
Prezesa Krzysztofa Cadelskiego. To wyjątkowe działanie 
i zmiana władz były powodowane koniecznością naprawy 
sytuacji finansowej klubu.

Rok 2011 Ten rok i przynajmniej jeszcze następny były bardzo trudne, 
bo oprócz wydatków na normalną działalność szkoleniową i 
starty w regatach, klub musiał spłacić znaczne zobowiązania 
zaciągnięte w ostatnich pięciu latach.
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 Najmocniejszą grupą wiekową byli juniorzy, którzy na 
Mistrzostwach Polski Juniorów zdobyli 6 medali i drużynowo 
zajęli 3 miejsce w kraju. Z dużym zainteresowaniem odebrały 
to media lokalne widząc w tym szansę na powrót BTW do 
grona najlepszych klubów wioślarskich w Polsce.

 W rankingu Drużynowego Mistrza Polski PZTW klub z 18 
pozycji, jaką zajmował w roku ubiegłym przesunął się na 
szczęśliwe, jak się miało niebawem okazać miejsce 13.

 W czerwcu w Kruszwicy zostały rozegrane Mistrzostwa 
Europu Juniorów. W reprezentacji Polski z BTW wystąpili 
Andrzej Stafiński, Michał Klorek, Kamila Olejniczak i Katarzyna 
Trzeciak.

 W Wielkiej Wioślarskiej o Puchar Brdy BTW wystawiło sa-
modzielnie osadę juniorów i stworzyło osady kombinowane: 
juniorów z RTW Bydgostia i seniorów z Zawiszą.

Rok 2012 Po raz pierwszy klub zorganizował Małą Wioślarską – Dzień 
Młodego Wioślarza na Miedzyniu. Impreza ta zastąpiła wcze-
śniej organizowane na przystani BTW zabawy z okazji Dnia 
Dziecka. Rozegrano wewnętrzne regaty pomiędzy młodzi-
kami na jedynkach oraz pomiędzy mieszanymi osadami na 
czwórkach typu C. Wszystko wraz z poczęstunkiem odbyło 
się na Kanale Bydgoskim na przystani Gwiazda.

 Z wszystkich regat o randze Mistrzostw Polski zawodnicy 
BTW w tym roku wrócili z medalami. Łącznie zdobyliśmy 
ich 16 i w rankingu Drużynowego Mistrza Polski PZTW weszli-
śmy do pierwszej dzisiątki klubów w Polsce na miejsce piąte.

 W czasie otwarcia sezonu Proboszcz Katedry Bydgoskiej 
ks. Stanisław Kotowski poświęcił dwie nowe łodzie.

 W XXI Wielkiej Wioślarskiej o Puchar Brdy BTW wystawiło 3 
osady klubowe – dwie osady juniorskie i jedną seniorską.

Rok 2013 11 marca zostało zawiązane Porozumienie „Bydgoskie 
Wioślarstwo”, w skład którego weszły wszystkie byd-
goskie kluby wioślarskie. Porozumienie powstało w celu 
wspólnego organizowania imprez wioślarskich mających 
na celu popularyzację dyscypliny sportowej wśród przy-
szłych wioślarzy oraz wśród mieszkańców Bydgoszczy. 
W pierwszym roku działania w ramach Porozumienia została 
zorganizowana Wioślarska Liga Czwórek, konkurs wiedzy 
o wioślarstwie i wtorki wioślarskie na ergometrach.

 Zawodnicy Jakub Jankowski i Bartosz Modrzyński wraz 
z trenerem Marcinem Badziągowskim zakwalifikowali się do 
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kadry narodowej juniorów i wystąpili w Szwajcarii w regatach 
Coupe de la Jeunesse oraz w Pucharze Bałtyku Baltic Cup 
w Sankt Petersburgu skąd przywieźli srebrny medal w dwójce 
na dystansie 1000 m i brązowy na dystansie 500 m.

 To był udany rok dla zawodników BTW startujących w rega-
tach akademickich. W Akademickich Mistrzostwach Polski 
złoty medal w dwójce lekkiej zdobył Krzysztof Kotulski 
a wśród kobiet Katarzyna Trzeciak, srebrny medal w ósem-
ce zdobył Michał Klafetka, w dwójce lekkiej Anna Korbal, 
a brązowy medal w dwóce Katarzyna Trzeciak.

 25 maja odbyła się II Mała Wioślarska. Przy bardzo złej pogo-
dzie konkurowali z sobą młodzicy i młodziczki z wszystkich 
bydgoskich klubów wioślarskich. W regatach wzięło udział 
23 zawodników, a wśród chłopców wszystkie trzy medale 
przypadły zawodnikom BTW.

 W Wielkiej Wioślarskiej o Puchar Brdy łączona osada senior-
ska naszych zawodników z zawodnikami RTW Bydgostia 
zajęła drugie miejsce przegrywając jedynie z Mistrzami Polski 
z Płocka.

 Na Zebraniu Walnym został wybrany na nową kadencję Zarząd 
pod kierownictwem Prezesa Marcina Badziągowskiego.

Rok 2014 Po raz kolejny zawodnicy BTW w ramach Kadry Narodowej 
Juniorów startowali na wielu imprezach międzynarodo-
wych, w tym Bartosz Modrzyński i Jakub Jankowski na 
Mistrzostwach Europy Juniorów i na Mistrzostwach Świata 
Juniorów. Z zawodów Baltic Cup Maciej Waligóra i Filip 
Staszak w konkurencji 4 – 500 m przywieźli brązowy medal.

 Zawodnicy BTW wzięli udział we wszystkich imprezach 
o randze Mistrzostw Polski zdobywając łącznie 18 medali: 
3 złote, 3 srebrne i 12 brązowych.

 Na XXIII Wielkiej Wioślarskiej zawodnicy BTW wzięli udział 
w 3 osadach łączonych i wystawiona została samodzielna 
klubowa ósemka seniorek. Największym sukcesem było 
zwycięstwo w biegu głównym juniorów, gdzie nasi zawodni-
cy wraz z kolegami z RTW Bydgostia tworzyli reprezentację 
Bydgoszczy.

 Już trzecia edycja Małej Wioślarskiej zgromadziła w tym 
roku 29 młodych wioślarzy z wszystkich bydgoskich klubów, 
którzy jak w roku ubiegłym ścigali się na dystansie 200 m na 
Kanale Bydgoskim w pobliżu przystani „Gwiazda”.
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 Wiosenna Wioślarska Liga Czwórek organizowana po raz dru-
gi przez Porozumienie „Bydgoskie Wioślarstwo” odbyła się 
w czterech edycjach, a nagrody zostały wręczone zawodni-
kom na scenie głównej podczas imprezy „Ster na Bydgoszcz”.

 W październiku klub świętował 95 urodziny Maksymiliana 
Kasprzaka, Prezesa klubu w latach 70., a dzisiaj członka 
honorowego Towarzystwa. Na tą uroczystość Jubilat za-
prosił sporą grupę przyjaciół do dawnej siedziby klubu 
na ul. Floriana.

Rok 2015 Kalendarz imprez sportowych, w których zawodnicy BTW 
wezmą udział:

31.01  Mistrzostwa Polski i Mistrzostwa Europy na 
Ergometrze Wioślarskim (PZTW) Szczecin

14.03 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy na Ergometrze 
(K-PRZTW)

08.04  Centralne Wiosenne Regaty Długodystansowe 
(PZTW) Warszawa

18-19.04 Centralne Kontrolne Regaty Otwarcia Sezonu 
Seniorów Mistrzostwa Polski Seniorów w 1x 
i 2 – (PZTW) Poznań

02-03.05 Centralne Kontrolne Regaty Juniorów (PZTW) 
Kruszwica

09.05 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy (K-PRZTW) 
Bydgoszcz

30.05 Mała Wioślarska (BTW) Bydgoszcz

27-28.06 Centralne Kwalifikacyjne Regaty Juniorów 
(PZTW) Kruszwica

18-19.07 Mistrzostwa Polski Juniorów (PZTW) Poznań

23-26.07 Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
(Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych) 
(PZTW) Kruszwica

01-02.08 Młodzieżowe Mistrzostwa Polski Mistrzostwa 
Polski Młodzików (PZTW) Kruszwica

12.09 Mistrzostwa Województwa Kujawsko-
Pomorskiego (K-PRZTW) Bydgoszcz

26.09 Wielka Wioślarska o Puchar Brdy (Porozumienie 
BW) Bydgoszcz
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03-04.10 Mistrzostwa Polski Seniorów w 2x, 2+, 4x, 4-, 
4+ i 8+ (PZTW) Poznań

24-25.10 Centralne Kontrolne Regaty Jesienne (PZTW) 
Poznań

Rok 2015 Kalendarz imprez dodatkowych

09.12.14  Wtorki Wioślarskie ZS nr 8 na ul. Pijarów – or-
ganizuje BTW

06.01 Wtorki Wioślarskie Gimnazjum 23 – organizuje 
BKW

27.01 Wtorki Wioślarskie PARIS – organizuje Zawisza

03.02 Wtorki Wioślarskie LO nr 11, ul. Cicha 59 – orga-
nizuje Bydgostia

07.03 Konkurs wiedzy o Bydgoskim Wioślarstwie

05.05 Wioślarska Liga Czwórek - organizuje BTW

19.05 Wioślarska Liga Czwórek - organizuje Zawisza

09.06 Wioślarska Liga Czwórek - organizuje BKW

16.06 Wioślarska Liga Czwórek - organizuje 
Bydgostia

19.06 Podsumowanie Ligi podczas „Steru na 
Bydgoszcz”

Rok 2015 Kalendarz imprez klubowych

07.02 Bal Wioślarza

21.03 Bieg na ergometrach na 95 kilometrów oraz 
inauguracja Sezonu 2015

27.03 Otwarcie wystawy poświęconej BTW 
w Galerii Sportu 

28.03 Gala i biesiada „95 lat BTW”

25.04 Zebranie Walne Członków BTW

30.05 Mała Wioślarska

05-06 Spływ Brdą do Brdyujścia

17.10 Zakończenie sezonu

18.12 Wigilia Klubowa
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Jak BTW i wioślarstwo
widzą członkowie klubu?

Hieronim CegIeLSKI
Wywiad z Hieronimem Cegielskim pt. „Opowieść sędziwego sterni-

ka” zamieszczony w dodatku do Gazety Pomorskiej pn. Gazeta sporto-
wa 29 czerwca 1992 r.

 – Woda w Brdyujściu taka sama, słońce podobnie świeci. Stylowy do-
mek przy śluzie wygląda też tak samo jak niemal 70 lat temu. Na to-
rze – jak przez te wszystkie lata – uwijają się wioślarskie łodzie .....

 – Czas na wodzie i na brzegu płynie chyba wolniej i dobrze hartuje – 
zerkam na „Cybusia” – człowieka, który życie poświęcił wioślarstwu.

 – Jesteś na torach regatowych, w wioskach zawodniczych czymś 
tak trwałym jak ta woda wokół... – Byłeś w wioślarstwie od „za-
wsze”. Piszę o nim ponad 40 lat i kiedy debiutowałem nad brze-
gami gopła w Kruszwicy, Ty byłeś uznanym, już zasłużonym 
międzynarodowym sędzią, działaczem. Ba! twórcą polskiego wio-
ślarstwa w Szczecinie. Wiem, że zaczynałeś w Bydgoszczy, ale 
kiedy to było? Dlaczego, jak większość chłopaków, nie wziąłeś 
się za futbol...

 – Było to 70 lat temu! Dokładnie 3 maja 1924 r. Dobrze tę datę pamię-
tam. Rozpoczynałem jako sternik, późniejszy olimpijczyk i medalista 
słynny Bernard Ormanowski też debiutował w tamtych regatach. 
Długo by o tym mówić. Bydgoszcz była wtedy nie piłkarska, nie żużlowa 
jak dzisiaj. To było polskie Henley! Napisz dokładnie – polskie Henley! 
Wiosła królowały, a Bydgoszcz zyskała właśnie wtedy miano stolicy 
tego królewskiego sportu. Zapisz też: drugiego po lekkoatletyce w olim-
pijskiej hierarchii sportu i tak jak lekkoatletyka starego. Bo czło-
wiek od zarania swego istnienia biegał, ale też wiosłował, bo rzeki 
były drogami komunikacyjnymi poprzez knieje i puszcze na wszystkich 
kontynentach! Jest to więc sport bardzo dla człowieka naturalny. Jest 
więc powód do dumy, że właśnie taki sport w Bydgoszczy królował. 
Wioślarstwo było też bardzo popularne wśród uczniów szkół śred-
nich. W Bydgoszczy istniał Gimnazjalny Klub Wioślarski Brda. Tam wła-
śnie zaczynałem jako sternik. Sam widzisz, że Pan Bóg dał mi nędzną 
posturę, więc mogłem być tylko szkoleniowcem i sternikiem. Istniał 
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Związek Gimnazjalnych Klubów Wioślarskich – osobna sekcja przy 
PZTW. Mieliśmy swoje mistrzostwa Polski. Właśnie na takich debiuto-
wałem 3 maja 1924 r. W cztery lata później – w olimpijskim roku 1928 
dostrzegło mnie BTW. Zostałem przyjęty! To była nobilitacja! BTW 
było już wówczas jednym z najlepszych, jeśli nie najlepszym klubem.

 – Dzisiaj nawet chcę w to uwierzyć. Ale tak było. No więc zostałem 
sternikiem i szkoleniowcem. Prowadziłem ósemki i czwórki z których 
wtedy BTW słynęło.

 – Jak wynika ze starych kronik zszywek „Dziennika Bydgoskiego” – 
Hieronim Cegielski był też dobrym lekkoatletą?

 – Stare gazety nie kłamią. Tak było. Zdobyłem nawet wicemistrzostwo 
Pomorza na 5 i 10 kilometrów. Ale znowu wzrost był przeszkodą aby 
poświęcić się całkowicie królowej sportów. Zostałem więc przy wio-
ślarstwie. Było ono dla mnie, dla moich kolegów, z których większość 
pływa już po „tamtej stronie” – właściwie wszystkim, całym życiem, 
wielkim celem. Klub był drugim, a może nawet ważniejszym domem ro-
dzinnym. Mówiąc o tamtych czasach muszę dodać, że wioślarze cieszyli 
się uznaniem swoich profesorów gimnazjalnych. Co tu gadać. Na regaty 
wybierała się nieomal cała Bydgoszcz. W Dzień Wniebowstąpienia 
profesor Józef Mazurkiewicz, dyrektor mojej „budy”, zresztą współza-
łożyciel BTW – a chodziłem do gimnazjum humanistycznego – w nie-
dzielę siadał za sterem turystycznej czwórki i płynęliśmy wesoło, 
przyjemnie aż do Ostromecka. Tam był biwak i potem z powrotem 
Wisłą, Brdą do Bydgoszczy.

 – Skąd brało się to wielkie i wyjątkowe w skali kraju zainteresowanie 
wioślarstwem?

 – Pod zaborem pruskim wioślarstwo niemieckie było bardzo silne. Gdy 
„wybuchła” w 1920 r. Polska, natychmiast powstało BTW. Zaczęła 
się rywalizacja z silnym Fritjofem. Polacy jechali do Łęgnowa, aby 
zobaczyć i zachęcać swoich do zwycięstwa. Jeśli powiedziałem o pol-
skim Henley, to m. in. dlatego, że podobnie jak tam w Anglii na kró-
lewskich regatach, tak i w Bydgoszczy, do dobrego tonu należało 
być na regatach, pokazać się! Siedem parostatków bydgoskiego Lloyda 
plus specjalny pociąg zawoziło do Łęgnowa, bo tam była wówczas 
meta i specjalnie zbudowane przez BTW i miasto piękne trybuny ki-
biców. Stare fotografie nie kłamią. Na regatach „wszechpolskich” jak 
mówiono wtedy o mistrzostwach kraju było 20-25 tysięcy widzów!

 – Wróćmy do Twoich dokonań. Jesteś w BTW, sterujesz, szkolisz jak 
wtedy się mówiło „nowicjuszy”. Jakie były efekty tej pracy?
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 – Należałem do BTW do wybuchu wojny, czyli do września 1939 r. 
Zdobyłem 10 tytułów mistrza Kraju. Reprezentowałem Polskę w mi-
strzostwach Europy w Paryżu – 1930, Budapeszcie – 1932, Szwajcarii 
– 1933 r. Młodszym kibicom trzeba wyjaśnić, że mistrzostw świata 
wówczas nie było. Startowałem w czwórkach i ósemkach. Zawsze 
byliśmy w finale. Najlepszym naszym miejscem była czwarta pozycja 
ósemki BTW.

 – Było to jedno z najlepszych jeżeli nie najlepsze miejsce polskiej ósem-
ki w dziejach mistrzostw europy, na szlaku płynął Braun....

 – Z całą pewnością najlepsze ME ósemki bydgoskiej. Poza Braunem płynę-
li w niej Jankowski, Birkholc, Trojanowski, Schreida, Ciechanowski i inni, 
których nie pamiętam.

 – Brałeś udział w olimpiadach?

 – Niestety, nie jako zawodnik. W 1936 r. do Berlina pojecha-
łem z ramienia PZTW jako obserwator i pamiętam brązowy 
medal w deblu Vereya z Ustupskim. Po wojnie już jako arbiter między-
narodowy sędziowałem na kilku ME i MŚ, patent zdobyłem w Pradze, 
byłem w Tokio i Moskwie, zaś w Monachium znowu byłem obserwa-
torem. Szkoliłem też osady nie tylko w GKW Brda, ale też w Bydgoskim 
Klubie Wioślarek. Ten klub był ewenementem na skalę krajową. Tylko 
Warszawa jeszcze miała swój wyłącznie klub żeński. No i Bydgoszcz. 
Otóż pierwsze mistrzostwo Polski zdobyły BKW-ianki, gdy ja tam 
byłem trenerem. Szkoliłem też ludzi w BTW. W tym klubie byłem też 
naczelnikiem przystani.

 – Wojnę przeżyłeś szczęśliwie jako robotnik drogowy. W 1945 r. wra-
casz do wioślarstwa. Budujesz od podstaw polskie wiosła w Szczecinie, 
organizujesz od 1951 r. regaty 1-majowe, które wkrótce stały się jed-
ną z ważniejszych europejskich imprez. To piękny rozdział Twojej 
działalności...

 – PZTW zostało reaktywowane w 1945 r.  przez działaczy 
BTW i Bydgoszcz była siedzibą związku. Ja byłem kapita-
nem sportowym. Pojechałem do Szczecina aby zorganizować 
tam OZTW. Zobaczyłem zrujnowane miasto i wspaniałe akweny. 
Widziałem, że Niemcy mieli tam bardzo silne wioślarstwo. Na wy-
spie naprzeciwko Wałów Chrobrego znajdowało się siedem klubów. 
Postanowiłem się przenieść z Bydgoszczy do grodu Gryfa. I zosta-
łem do dzisiaj. Na wyspie była ruina. Trochę sprzętu znalazłem nad 
jeziorem Dąbie. Zaczynaliśmy od zera. Pierwszy był tam Włókniarz, 
potem powstało AZS. Przez kilka lat kierowałem tam wioślarstwem. 
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Potem prezesowałem przez wiele lat OZTW. W 1961 r. rozpoczęliśmy 
biegi ósemek uczelnianych na wzór Oxford – Cambridge z udziałem 
osad WSM, Akademii Medycznej, Politechniki i Uniwersytetu. To już 
jest dzisiaj tradycja. Potem namówiłem ówczesne władze do zbudo-
wania w Dziewokliczu toru regatowego. Budowano go długo. Jest to od 
strony wodnej najlepszy tor w Polsce. Niestety, zabrakło pieniędzy i wy-
przedziła nas Malta w Poznaniu budując piękne zaplecze. Ale woda u nas 
jest lepsza!

 – Cybuś! Dzisiaj masz 84 lata, nie masz dosyć? Zadziwiasz wszystkich 
kondycją, humorem, znakomitą formą no i energią....

 – Wioślarstwa nie można mieć dosyć. Czas przemija, zmieniają się po-
kolenia, ale jak powiedziałeś woda jest ta sama. No i ja też.

(Hieronim Cegielski 
zmarł w Szczecinie 5 lutego 1994 r.)

Maksymilian KaSPRZaK
Wspomnienia z przynależności do BTW – lata: 1930 do 1937 i 1946 do 

2015 – jako wioślarz. Zaczęto dnia 03.11.2014 r., ukończono 07.11.2014 r.

Rok 1930 – 1937
Urodziłem się 3 października 1919 roku. Naukę podjąłem w 7 roku. 

Do Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” wstąpiłem w roku 1930. Do BTW 
wprowadził mnie Eugeniusz Broniec (brat Mieczysława – ojciec Jerzego 
Brońca), Kazimierz Broniec był mężem mojej siostry. Eugeniusz 
Broniec, w czasie II wojny światowej, był żołnierzem AK, łącznikiem 
Komendy Głównej a Oddziałem w Bydgoszczy, a w szczególności z żoł-
nierzem Wermachtu Tragerem, który zatrudniony w Penemunde przeka-
zywał wszelkie dane o produkcji broni V-1 i V-2, Brońcowi, byli kolegami 
szkolnymi Szkoły Przemysłowej, ul. Św. Trójcy. Eugeniusz Broniec brał 
udział w Powstaniu Warszawskim, zgarnięty przez Niemców, tra-
fił do obozu Auschwitz, w ostatnich tygodniach wojny trafił do pieca.

W latach 1930-33 byłem młodzieńcem rozwiniętym, wysokim 
175 cm i wykorzystywano mnie do „roli zastępcy” gdy ktoś z osady nie 
przybył na trening. Od 1933 roku, byłem zawodnikiem w grupie nowicju-
szy, młodzików, startując w osadach których członkowie byli starsi ode 
mnie. Wówczas nie wiek odgrywał rolę, lecz tężyzna fizyczna oraz staż.
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BTW zajmowało szałas po prawym brzegu Brdy. Liczba osad 
była nieliczna, specjalność to ósemki, czwórki. Regaty odbywały 
się w Brdyujściu na torze drzewnym w kierunku od śluzy Brdyujście do szo-
sy Łęgnowskiej. Obozy kondycyjne przed regatami organizowano w go-
spodarstwach chłopskich w Łęgnowie (14 dniowe). Treningi odbywały 
się na szlaku most Bernardyński – Ganot, natomiast w niedzielę wyjaz-
dy do Brdyujścia na tor regatowy, w godz. od 9:00 do 17:00. Klub był klu-
bem męskim. Członkami klubu były osoby wspierające: lekarze, adwokaci, 
kupcy, przemysłowcy, itp., płacąc składki miesięczne, a gdy zachodziła 
potrzeba na zebranie gotówki na: regaty, obozy i imprezy. Kasjer klubowy 
obchodził członków i zbierał pieniądze, dawali, jak kto mógł.

W roku 1937 wstąpiłem do wojska – kawalerii – Pułk Strzelców 
Konnych Chełmno, służąc do zakończenia kampanii wrześniowej. 
Przerwa przez 6 lat, powrót do klubu w roku 1946.

Wypada wspomnieć, że członkowie – wspierający, należeli do kla-
sy średniej bądź wyższej i mieli prawo noszenia specjalnego stroju: 
czapka z czarnym otokiem i daszkiem, marynarka granatowa, spodnie 
sukienne koloru kości słoniowej, czarny krawat i biała koszulka, podczas 
świąt narodowych – państwowych, klubowych imprez i uroczystości – 
strój był kosztownym. Był to ogromny zaszczyt i wyróżnienie, nigdy nie 
byli wioślarzami. Reprezentowali klub w różnych spotkaniach i uroczy-
stościach. Zawodnicy, wioślarze, strój sportowy, dresy, gimnastyczny.

Rok 1946 – 1950 jako zawodnik – wioślarz.
Byłem szlakowym, czasami zmieniałem stronę (burtę) dla wyrówna-

nia kręgosłupa. Załoga kompletna do ósemki bądź dwóch czwórek. W la-
tach trzydziestych, jak po 1946 większość łodzi to wykonane z klepek 
(bardzo ciężkie i masywne) tak do treningów jak i regat, trzeba było się 
napracować.

Biegi leśne w latach 30 i 40 odbywały się w lesie Gdańskim, trasa 
Niemcz-Rynkowo, Smukała – Jachcice. Szatnie i łazienki bądź w Szkole 
Podchorążych, bądź w fabryce chleba szwedzkiego (przed woj-
ną), po F-ka Jutrzenka. Gimnastyka i gry ruchowe w sali gimnastycznej 
Konarskiego, a treningi wioślarskie w przystani niemieckiej (do 1939) 
Floriana 6.

O pozostałych tematach jest bardzo dużo spisanych historii, dlate-
go je pomijam.
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Józef WRóBLeWSKI
Można powiedzieć, iż ciąg do wody miałem w genach a mi-

łość do wioślarstwa wyssałem z mlekiem mojej mamy Łucji Woźniakowskiej-
Wróblewskiej, która była wieloletnią działaczką Bydgoskiego Klubu 
Wioślarek. Ojciec Tadeusz był działaczem Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego. Wieloletnia jego działalność w Komisji Imprezowej i sekcji 
hokeja została doceniona w 1929 roku nadaniem Pamiątkowej Odznaki 
BTW za długoletnią gorliwą pracę oraz zasługi wniesione dla rozwoju 
klubu. W roku 1945 ojciec ponownie angażuje się w życie towarzyskie 
BTW. Jest członkiem Komisji Imprezowej i Rewizyjnej. Organizuje słynne 
Bale Karnawałowe BTW i wycieczki na regaty.

Mając takie wzorce musiałem zostać członkiem BTW, tak mnie za-
programowali rodzice. Ze swego dzieciństwa pamiętam rodzinne spa-
cery razem z młodszym bratem Andrzejem, których obowiązkowym 
punktem była przystań na Św. Floriana 6a. Tam podziwiałem treningi 
zawodników na basenie wioślarskim oraz w okresie letnim ich wyjaz-
dy na wodę i powroty z treningu.

Z okazji regat w Brdyujściu (tor regatowy był odwrócony – 
start w Brdyujściu, a meta w Łęgnowie). W dniu regat do Brdyujścia 
pływaliśmy statkiem z Rybiego Rynku lub od Poczty Głównej. Wycieczka 
parostatkiem była wielką atrakcją, która zawsze łączyła się z podziwia-
niem pięknych nadbrzeży Brdy od strony wody oraz wydobywające się 
kłęby dymu z komina. Punktem kulminacyjnym było przepłynięcie statku 
pod mostem kolejowym w Łęgnowie. Tam opuszczano komin statku, 
ponieważ odstęp od lustra wody do konstrukcji mostu był za mały. 
Często odświętne ubrania zmieniały kolor lub miały czarne wzory po-
wstałe z osiadającej sadzy. Taką cenę płaciliśmy za możliwość kibi-
cowania załogom BTW podczas regat. Kto dziś pamięta świętą wojnę 
pomiędzy ósemkami BTW i KKW, tłumy ludzi i opłaty za wstęp na re-
gaty czy plac zabaw dla dzieci i orkiestrę przygrywającą do tańca la-
tem w ogrodzie przy śluzie w miejscu gdzie dzisiaj znajduje się meta. 
Regaty w Brdyujściu to było święto całej Bydgoszczy, dzisiaj moż-
na to porównać z regatami „Wielkiej Wioślarskiej o Puchar Brdy”. Takie 
wspomnienia pozostały z dzieciństwa.

Następny etap w moim życiu  to  studia  i  przynależ-
ność do AZS-u w Gdańsku, okres ten łączy się również z BTW. Podczas 
przygotowań do wewnętrznych regat AZS-u moimi trenerami byli 
dawni członkowie BTW druhowie: Józef Laszkiewicz, Brunon Kręcki, 
którzy zawsze pamiętali o klubie, w którym uczyli się rzemiosła wio-
ślarskiego. Decyzję o wstąpieniu do klubu podjąłem po uroczystości 
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50. lecia. Uczestnicząc w marcu 1970 roku z rodzicami w jubileuszu 
BTW widziałem moich bohaterów z okresu dzieciństwa i ich zaanga-
żowanie w działalność klubową postanowiłem dołączyć do ich grona. 
Pozwolę wymienić kilku ze swoich idoli druhów: Stefana Jabłoniowskiego, 
Witolda Czajkowskiego, Jana Świątkowskiego, Czesława Dratwińskiego, 
Franciszka Brzezińskiego, Hieronima Cegielskiego, Edmunda Ciesielskiego, 
Maksymiliana Kasprzaka, Antoniego Rosołowicza, Walerego Baumgarta 
mógłbym wymienić jeszcze wielu innych.

Po upływie dwóch lat członkostwa w BTW, dostąpiłem zaszczytu 
być w składzie pocztu sztandarowego naszego klubu. Było to szczególne 
dla mnie wyróżnienie, że mogłem reprezentować klub u boku druhów: 
Władysława Młyńskiego czy Edmunda Kwiatkowskiego.

Opisując ten fragment swego życia chciałbym podkreślić wie-
lopokoleniową tradycję rodzinną i wpływ BTW na rozwój pojedyn-
czego człowieka. 95 lat w dziejach świata to niewiele a w życiu 
człowieka to kilka pokoleń, dlatego życzę klubowi i jego członkom 
wielu wspaniałych następnych jubileuszy oraz wychowania następ-
ców medalistów olimpijskich z roku 1928 z Amsterdamu lub Teodora 
Kocerki, którego witałem na Nabrzeżu Kościuszki w Gdyni schodzą-
cego ze statku „Batory”, którym do kraju wracali zdobywcy meda-
li na Olimpiadzie w Londynie z 1952 roku. Wśród powracających był 
jedyny wioślarz – „Tojo”.

Pozwólcie SZANOWNI CZŁONKOWIE, że złożę życzenia słowami 
Aleksandra Ordża-Dwaida „Do wytężonej pracy bierzmy się druhny i dru-
howie!” dla dobra BTW i polskiego wioślarstwa.

Godnym podkreślenia jest zapał i trud jakim wykazali się wszyscy 
członkowie BTW na czele z ówczesnym Prezesem Panem Antonim 
Rosołowiczem przy budowie naszej obecnej przystani na ulicy 
Żupy 2. Ten okres to najnowsza historia Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego, w którym wielu ludzi skupionych wokół Zarządu, w skła-
dzie którego i ja byłem członkiem przez 12 lat. Poza tym byłem członkiem 
sądu koleżeńskiego i komisji rewizyjnej przez wiele kadencji. To okres 
narodzin nowych naszych bohaterów klubowych: Michała Stawowskiego 
– dwukrotnego olimpijczyka, Jakuba Jabłońskiego czy Piotra Holki.

Dzisiejsze dokonania zawodniczek, zawodników i działaczy będą 
oceniane podczas następnych uroczystości jubileuszowych dlatego 
zewrzyjmy szeregi w pracy dla dobra i dalszego rozwoju naszego BTW.

Czołem druhny i druhowie, członkowie 
Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego.
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grzegorz KOCeRKa
Urodziłem się i wychowałem w rodzinie o sportowych tradycjach. 

Dwaj młodsi bracia mego ojca, Henryk i Teodor to uznani mistrzowie 
sportu wioślarskiego. Od najmłodszych lat byłem razem z kuzynami 
zachęcany do uprawiania sportu.

Przystań wioślarska BTW przy ulicy Św. Floriana 6 to „magiczne 
miejsce” naszych wspólnych zabaw. Tam poznaliśmy sprzęt wioślarski: 
łodzie, wiosła, odsadnie, dulki. Gdy nas pytano, kim będziemy gdy doro-
śniemy, odpowiadaliśmy: wioślarzem.

Przebywając na przystani zapoznaliśmy się z tradycją oraz ogrom-
nymi osiągnięciami członków klubu. Poznaliśmy oddanych wioślarstwu 
trenerów takich jak między innymi: Jan Świątkowski, Egon Szyperski, 
Edmund Ciesielski, Antoni Rosołowicz. To oni między innymi pokazali 
mi, że tylko pasja, zaciętość, pracowitość, poświęcenie wioślarstwu 
może mnie doprowadzić na szczyty sportowych osiągnięć. Zdawałem 
sobie jednak sprawę ile to kosztuje trudu i wyrzeczeń.

Mając 14 lat rozpocząłem na serio swoją przygodę z wioślarstwem, re-
prezentując barwy BTW we wszystkich kategoriach wiekowych. W trakcie 
służby wojskowej wiosłowałem w WKS „Zawisza” Bydgoszcz.

Uprawianiu sportu zawdzięczam rozwój charakteru, ukształtowanie 
osobowości, samodzielności, a przede wszystkim to, że nauczyłem się 
wytrwałości i ciągłej pracy nad sobą.

Moje motto życiowe „sportowcem się jest 
przez całe życie”.

Zenon TeLIżyN
Mając 16 lat skończyłem Technikum Budowlane w Bydgoszczy, roz-

począłem pracę zawodową. Jako młody chłopak trochę kopałem w piłkę, 
były w Bydgoszczy dwa dobre kluby, ale żeby dobrze grać trzeba by było 
trenować 2 razy dziennie, a ja miałem zawód z którym wiązałem dalsze 
plany.

I oto przyszło rozwiązanie. BTW wraz z Ilustrowanym Kurierem 
Polskim w październiku 1956 r. rozpisało zaciąg młodzieży do klubu 
15-16 letnich chłopców wśród których byłem i ja.
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Równolegle KKW-Bydgoszcz wraz z Gazetą Pomorską otworzyło też 
zaciąg chłopców w szeregi wioślarzy. Była konkurencja w Bydgoszczy 
dwóch starych klubów wioślarskich KKW-BTW.

Zaczął się systematyczny, mozolny trening w zimie na krytym 
basenie wioślarskim na przystani BTW przy ul. Floriana, trening 
ogólnorozwojowy na sali gimnastycznej i marszobiegi wytrzymałościo-
we w terenie. A z nastaniem wiosny siedliśmy na łódź klepkową ósemka 
„BRDA” i rozpoczęły się treningi na wodzie, znalazłem się w pierwszej 
ósemce zaciągu BTW – IKP z numerem drugim a trenował nas były ster-
nik, 6. krotny mistrz Polski dh Egon Szyperski.

Pierwsze zawody to start w regatach w Bydgoszczy na Brdzie 
1.05.1957 r i zwycięstwo nad osadą KKW-GP. Ogólna radość. Potem były 
dalsze starty i zwycięstwa – w 1957 – 9 startów ósemki i 7 zwycięstw.

Rok 1958 to mistrzostwo Polski juniorów w czwórce ze sternikiem i wi-
cemistrzostwo w ósemce juniorów. Ósemka pływała od 1959 r. w nie-
zmienionym składzie do 1962 r., a trenerem został dh Edmund Ciesielski.

Rok 1959 to zwycięstwo na M.P. klasy drugiej (obecnie finał B) a po-
konaną osadą była Zawisza z wioślarzami byłej osady KKW-GP. Wojsko 
spędziliśmy w jednostkach POW w Bydgoszczy wiosłując i startu-
jąc w BTW, a takie rozwiązanie „załatwił” długoletni Prezes BTW dh Witold 
Czajkowski. Po odbyciu służby wojskowej, ósemka rozpadła się, dalej 
wiosłowało już tylko czterech wioślarzy w dwójkach i czwórkach na dłu-
gie wiosła.

Rok 1963 był dla mnie ostatnim rokiem startów gdyż rozpocząłem 
studia, które ukończyłem w 1970 r. Potem była tylko praca na budo-
wach w kraju i zagranicą.

Po przemianach 1989 r., nastąpił trudny okres dla sportowców w Polsce, 
brak odpowiednich potrzebnych środków do uprawiania amatorskiego 
sportu, spowodował regres wioślarstwa w tym i w BTW. Zarządy w klu-
bie starają się o środki, które i tak nie załatwiają wszystkich potrzeb, 
nie gwarantują wyników na dobrym poziomie jak i zdrowej konkurencji.

Przypomnę jeszcze o przystaniowym i szkutniku pracującym w okresie 
mego wiosłowania, o wspaniałym dobrodusznym, pochodzącym z Wilna 
Wincentym Staniszewskim.

Spotkania w klubie z okazji „lecia„ dawnych i obecnych zawodni-
ków są okazją do wspomnień i wymiany doświadczeń, a ósemka BTW-IKP 
spotykała się kilkakrotnie.

Czołem, czołem, czołem
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Marian MaRCINIaK
Do BTW wstąpiłem w 1963 r. wraz z kolegami z klasy z Technikum 

Mechaniczno–Elektrycznego w Bydgoszczy. Trafiłem jako młodzik pod 
skrzydła trenera Jana Świątkowskiego na basen wioślarski BTW przy 
ul. Floriana 6 i zajęcia ogólnorozwojowe na boisku w klubie. Następne 
treningi odbywały się na wodzie na dwójkach i czwórkach klepkowych. 
Pierwszy mój start nastąpił w 1964 roku z okazji 1 Maja na Brdzie na dy-
stansie od mostu Bernardyńskiego do ulicy Mostowej na dwójce po-
dwójnej typu „C”, które to łodzie były łódkami regatowymi dla młodzików. 
Pierwsze zwycięstwo w tej kategorii wiekowej i konkurencji wioślarskiej 
zostało okupione niezapomnianym wysiłkiem. Następne starty to już 
wiele regat o znaczeniu regionalnym i centralny zakończone zdobyciem 
Mistrzostwa Polski Młodzików w ósemce typu „C” oczywiście na dy-
stansie 500 m. Kolejne starty już w grupie wiekowej juniora w latach 
1965-1966 pod ręką trenera Egona Szyperskiego przyniosły efekty w po-
staci czołowych miejsc w regatach regionalnych i centralnych z v-ce 
Mistrzostwem Polski Juniorów w ósemce. Startowałem w konkuren-
cji jedynek, dwójki podwójnej z czołowym juniorem i seniorem BTW 
Andrzejem Krawczakiem oraz czwórki i ósemki.

Rok 1967 był dla mnie rokiem maturalnym i przejściem do kategorii 
wiekowej seniora w czwórce bez sternika wagi lekkiej. Wiosną 1968 roku 
musiałem przerwać treningi z powodu powołania do odbycia służby woj-
skowej. Wiosną 1970 roku powróciłem do treningów w BTW, ale już tylko 
indywidualnych, ponieważ nie miałem partnerów do skompletowania 
osady. W 1971 roku ukończyłem kurs dla sędziów wioślarskich i od sezonu 
wioślarskiego w 1972 roku rozpocząłem karierę sędziego wioślarskiego 
III klasy uzyskując w 1978 roku klasę związkową. Sędziowałem w ponad 
trzystu regatach rangi lokalnej, regionalnej, centralnej i międzyna-
rodowej i zostałem uhonorowany Złotą Odznaką Kolegium Sędziów 
PZTW. W 1978 roku zostałem członkiem zarządu BTW kierowanym 
przez dh Maksymiliana Kasprzaka a z rekomendacji długoletniego gospo-
darza klubu dha Konrada Buczkowskiego. W zarządzie klubu do roku 2013 
sprawowałem funkcję członka i Przewodniczącego Komisji Sprzętowej, 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i sekretarza. W latach 2000-
2004 pełniłem również funkcję sekretarza Kujawsko–Pomorskiego 
Regionalnego Związku Towarzystw Wioślarskich. Od 2010 roku je-
stem Przewodniczącym Koła Seniorów BTW, członkiem pocztu sztan-
darowego i komitetu organizacyjnego corocznego „Balu Wioślarza 
BTW”. Posiadam odznaczenia takie jak Krzyż Kawalerski, Złoty Krzyż 
Zasługi i Srebrną Odznakę za Zasługi dla Sportu. Dzisiejsza działalność 
BTW zmierza w kierunku uzyskiwania wyników sportowych na wyższym 
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poziomie krajowym oraz międzynarodowym. Do tego niezbędna jest jed-
nak wysoka kondycja finansowa, profesjonalna kadra trenerska i przede 
wszystkim zwiększenie grupy zawodników we wszystkich kategoriach 
wiekowych. Tradycja i wyniki sportowe w okresie 95 lat istnienia klubu 
integrują obecnych i byłych zawodników oraz działaczy BTW.

Jacek gOSZCZyńSKI
Moje pierwsze wspomnienia z BTW związane są z ….. piwem. 

Piwem Grodziskim, które mój dziadek – Bolesław Kucharski, przed-
wojenny zawodnik, sędzia wioślarski i wieloletni działacz klubu przy-
nosił do domu z restauracji mieszczącej się na I piętrze dawnego 
budynku klubu przy ulicy Floriana, dokąd chodził na cotygodniowe spo-
tkania. Po powrocie, z namaszczaniem, z uwagi na mocno eksplozywny 
charakter napoju, nalewał go do specjalnej szklanki.

Kolejne zapamiętane z dzieciństwa scenki, to regaty w Brdyujściu, 
kiedy dziadek zabierał mnie na sędziowską motorówkę oraz wyciecz-
ki na tor w Kruszwicy, podczas których w drewnianym pawilonie re-
stauracji stojącej w latach 60. na końcu cypla, dorośli delektowali się 
wędzonym węgorzem a ja z siostrą lodami podawanymi w srebrnych 
pucharkach.

Nic więc dziwnego, że moja decyzja rozpoczęcia uprawiania 
sportu podjęta we wrześniu 1970 r. w pierwszej klasie ogólniaka, 
skierowała mnie na przystań BTW. Z uwagi na cherlawą posturę mate-
riał na zawodnika był ze mnie kiepski, stąd sceptyczne spojrzenie trenera 
Szyperskiego, do którego grupy trafiłem. Ponieważ jednak z pierwszego 
treningu – biegu do drewnianego mostku (to na wysokości dawnego 
tartaku przy ulicy Fordońskiej) wróciłem razem z grupą starszych za-
wodników, trener dał mi tygodniowy rozkład zajęć. Do dzisiaj pamiętam 
krwawe pęcherze na rękach od wiosłowania na basenie. Ale zaciąłem 
się i nie opuszczałem praktycznie żadnego treningu. W mojej grupie 
ćwiczyła bardzo dobra czwórka juniorów ze Stefanem Bednarkiem, 
Andrzejem Zalewskim, Leszkiem Szmytem i Konradem Mikołajskim, mój 
kolega z podstawówki Tomek Ziętak, który pływał na peruarze z młod-
szym z braci Jarzębowskich. Spotkaliśmy się wówczas także z Andrzejem 
Kugaczem, z którym po ponad 40. latach przerwy ponownie wsiedli-
śmy do łódki i jak tylko zdrowie i wnuki pozwolą wyrywamy się na wodę.

Niezatarte wrażenia z pobytu w klubie w latach 70. to udziały w pocho-
dach pierwszomajowych, kiedy wszyscy obywatele PRL demonstrowali 
radość i przywiązanie do szczytnych ideałów socjalistycznej ojczyzny. 
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Dziadek co prawda coś wspominał o „kacapach”, ale w młodzieńczym 
uniesieniu nie zwracałem wówczas na to uwagi. Defilada w szeregach 
klubu zwalniała także z uczestnictwa w tym obrzędzie razem ze szko-
łą, co było kolejną zachętą. No i druh Buczkowski, trzymający pieczę 
nad magazynkiem sportowym, i specjalnie, tylko na tę okazję, wydający 
nowe dresy klubowe i trampki, które po pochodzie skrzętnie odbierał. 
Zresztą nowe trampki dostawała też w nagrodę osada, która w sezonie 
przewiosłowała największą ilość kilometrów.

Do BTW wróciłem w 1994 r. kiedy po zmianie pracy na tryb biurowy 
coś musiałem zrobić z nadmiarem energii. Klub był w opłakanym sta-
nie. Zimą, z uwagi na wyłączone ogrzewanie w budynku, wsypywali-
śmy do wioślarskiego basenu skombinowaną sól drogową, zapobiegając 
zamarznięciu wody. Niewielką grupą zawodników, w skład której wcho-
dzili m.in. Karol Ratkowski i Krystian Pawłowski – uczestnicy Mistrzostw 
Świata Juniorów w 1998 r., oraz Michał Stawowski, późniejszy dwukrotny 
uczestnik igrzysk olimpijskich, opiekował się trener Ryszard Chojnacki, 
który w BTW przepracował blisko 30 lat. W tym czasie w klubie rozpo-
częła spotykać się i trenować grupa dawnych wioślarzy. W 1995 r. je-
den z weteranów – Krzysztof Paprocki na skiffie zdobywa tytuł Mistrza 
Świata. Medale w kategorii Masters zdobywali też bracia Zajdencowie.

W tym roku przy okazji jubileuszu klubu, zorganizowanego perfek-
cyjnie z „prawie niczego” dzięki zaradności grupy trenujących wete-
ranów, los zetknął mnie z wyjątkową osobą Antoniego Rosołowicza. 
Nieprzyjemnym przeżyciem był dla mnie słoneczny 1 listopada 1999 r. 
kiedy, w związku z podjętą w 1996 r. decyzją władz miasta o sprzedaży 
chińskiej spółce z Szanghaju budynku przy Floriana, z grupką zawod-
ników i działaczy, opuszczaliśmy po 54 latach dotychczasową siedzibę 
BTW, przenosząc się do pomieszczeń przy ulicy Żupy. Do tej pory żału-
ję, że posłuchaliśmy reprymendy będącego wzorem uczciwości Henryka 
Kocerki i nie zabraliśmy ze sobą wymontowanego wcześniej i schowa-
nego w zakamarkach hangaru witraża z postacią wioślarza, który zdobił 
klubowe pomieszczenia.

Największą wartością jaką wyniosłem z pobytu w BTW to możliwość 
współpracy z ludźmi, którzy bezinteresowną pracę na rzecz klubu uwa-
żają za ważny element swojego życia.
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andrzej KugaCZ
Wczesna wiosna 1971 roku. Siódma klasa szkoły podstawowej. 

Obecnie jakby pierwsza gimnazjum. Chyba. Kolega z ławki pochwalił 
się, że zaczął treningi na wodzie. Zaintrygował mnie. Byłem po przy-
miarkach do tenisa ziemnego (korty „Polonii” miałem za płotem). To nie 
było to. Poszedłem z nim. Ulica Św. Floriana. Budynek robił wrażenie! Nie 
wiedziałem nic o wioślarstwie, o klubie, jego tradycjach i osiągnięciach. 
Tak się zaczęło. Jeszcze tylko krótka przerwa na wakacje. Ostatnie (do 
1975 roku) bez wioseł. Wciągnęło bez reszty. Trudno było wracać po tre-
ningu do domu. Zawsze coś się działo w klubie. Niewątpliwie edukacja 
trochę cierpiała. Coś kosztem czegoś. Pewnie nic się nie zmieniło, cho-
ciaż może się mylę? Kolega z ławki szkolnej – Marek Małek to pierwszy 
partner – debel w kategorii młodzików. Później była 4-, 4+, 2-, 8+ oka-
zjonalnie, a nawet jedynka. Chłopaki z osady: Tadziu Głowacki, Rysiek 
Torchalski, Tadziu Jankowski i później w jego miejsce Waldek Wolski. 
Pamiętam też innych z tego okresu. Tych trochę starszych i tych tro-
chę młodszych. Mógłbym wymieniać składy poszczególnych osad. 
Dziewczyny też. Miałem szczęście. Świadomość, niestety, przyszła tro-
chę później. Otarłem się o wybitne postaci Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego i polskiego wioślarstwa w ogóle – Jan Świątkowski, Henryk 
Kocerka, Egon Szyperski, Maksymilian Kasprzak (wówczas Prezes, a dzi-
siaj najstarszy członek BTW), Ryszard Chojnacki i wielu, wielu innych. 
Trener Zbyszko Górski dał pierwsze szlify, a trener Szyperski ukształ-
tował. Sukcesy sportowe nie były oszałamiające – miejsca w pierwszej 
trójce regat wojewódzkich i finały regat ogólnopolskich (chociaż i trze-
cie się zdarzały). Bywało, że w trakcie treningów na Brdzie mijaliśmy 
kadrową dwójkę – A. Ślusarskiego i J. Brońca. To było coś! To był wzór! 
Pióra wioseł w biało-czerwonych barwach! Młodzieńcze marzenia i wy-
obraźnia. Życie pisze jednak swoje scenariusze. Kiepskie warunki fizycz-
ne i brak w tym okresie kategorii wagi lekkiej – byłem bez szans.

Na długie, bardzo długie lata rozbrat z wiosłami i klubem. Ale wróci-
łem! Trochę przez przypadek, a trochę za namową Jacka Goszczyńskiego. 
Prezes Antoni Rosołowicz przyjął mnie po raz drugi w szeregi. Inna rzeczy-
wistość, inna siedziba, inne metody treningowe i sprzęt. Nowocześniejszy. 
Dużo tworzywa, fikuśne pióra wioseł i „kosmiczne” odsadnie. Drewnianych 
łodzi parę zostało. Dla nas – „weteranów”. Nie ma basenu wioślarskiego, 
ale są ergometry. Atmosfera jakby ta sama. Perspektywa tylko zgo-
ła odmienna. Starszy facet – „działacz”. Domyślam się, jak nas widzi 
młodzież – sam to przerabiałem. Dotykam spraw związanych z dzia-
łalnością klubu i problemów, które niestety są z tym związane. Nowe 
doświadczenie. Trafiłem na grono ludzi, którzy bezinteresownie i z dużym 
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zaangażowaniem poświęcają swój czas i energię – Krzysztof Cadelski, 
Jacek Goszczyński, Andrzej Klorek, Jurek Straszewski. Dla wspólnego, 
naszego dobra – Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego. To budujące! 
Wierzę, że młodzi, którzy dziś się angażują, zostaną i za ich sprawą BTW 
będzie obchodzić kolejne jubileusze i święcić triumfy na krajowych i świa-
towych torach regatowych – „do końca świata i jeden dzień dłużej”!

Brakuje mi tylko jednego na przystani klubowej – dużego termosu 
świeżo zaparzonej mięty. Druh Buczkowski dbał o to niezawodnie.

P.S. Mam jeszcze tylko jedno, małe marzenie – że może zobaczę kie-
dyś, któreś z moich wnuków w barwach BTW. To byłoby coś!

Krzysztof CaDeLSKI
Do klubu trafiłem w 1973 roku z klasycznego naboru przeprowadzo-

nego w mojej szkole podstawowej przez trenera Zbyszka Górskiego. 
Trener wybrał spośród 3 klas ósmych 20 najwyższych chłopaków, 
ale w tej grupie się nie mieściłem. Mimo to przyszedłem na pierwszy 
trening, bo wioślarstwo było sportem, który uprawiał mój tata i to on 
gdy mu opowiedziałem o naborze w szkole powiedział, że BTW to naj-
lepszy klub w Bydgoszczy i koniecznie mam spróbować. Po 6 miesiącach 
trenowania z naszej grupy szkolnej pozostały jedynie 2 osoby: Andrzej 
Sztuk i ja.

Rada mojego taty była dobra i czas trenowania i startów to była najlep-
sza szkoła charakteru i okres dojrzewania do ciężkiej pracy i współdziała-
nia w zespole. Z tamtego okresu dobrze pamiętam przystań na ul. Floriana 
ale jedynie od strony hangarów, basenu i siłowni. Młodzi zawodnicy nie 
byli zbyt często zapraszani na klubowe piętro, a moje wizyty tam koja-
rzą mi się z dymem tytoniowym i nieznanymi mi osobami, które trakto-
wały mnie mocno „z góry”.

Ale to wówczas było bez znaczenia, liczył się trening i starty. Niestety 
koniec mojego czynnego uprawiania wioślarstwa nastąpił prawie tak 
gwałtownie jak się zaczął. Po nieudanym obozie kadry w Rogowie, 
gdzie próbowano nas zakwaterować w słabo wysprzątanym kurniku 
(na co się nie zgodziliśmy i wróciliśmy do Bydgoszczy), uniemożliwiono 
nam (za karę) przygotowanie do Mistrzostw Polski. To spowodowa-
ło, że z bólem serca odszedłem z klubu. Ponownie wróciłem do klu-
bu w 1999 roku na zaproszenie Jacka Goszczyńskiego, który w imieniu 
ówczesnego Prezesa Antoniego Rosołowicza zaprosił mnie do grupy, 
która przygotowywała obchody 80-lecia klubu. Tak mi się to spodoba-
ło, że gdy w 2000 roku termin uroczystości jubileuszu kolidował z moim 
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rodzinnym wyjazdem narciarskim w Alpach, skróciłem wyjazd by zdą-
żyć na uroczystość do Filharmonii Pomorskiej.

W klubie działam do dzisiaj najpierw jako Członek Zarządu i Wiceprezes 
ds. Organizacyjnych, gdzie w Zarządzie Prezesa Antoniego Rosołowicza 
zajmowałem się między innymi sprawami budowy przystani na ul. Żupy 
2. Po otwarciu przystani, połączonym z obchodami 85-lecia klu-
bu w 2005 roku zrezygnowałem z uczestniczenia w Zarządzie, by wró-
cić do aktywnej pracy w klubie w 2010 roku. W tym roku po Nadzwyczajnym 
Walnym Zebraniu Członków objąłem funkcję Prezesa. Podjąłem się misji 
wyciągnięcia klubu z tarapatów finansowych i organizacyjnych, ale 
było to możliwe tylko dzięki ścisłej współpracy z Jurkiem Straszewskim, 
Andrzejem Klorkiem, Jackiem Goszczyńskim, Andrzejem Kugaczem, 
Marcinem Badziągowskim, Tomkiem Ormińskim i poparciu zawodni-
ków ze starszych grup wiekowych. Nie mogę tutaj nie wspomnieć o waż-
nym wkładzie Maksymilian Kasprzaka. Sprawozdanie jakie przygotował 
jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pozwoliło ocenić sytuację 
klubu i podjąć wówczas niełatwą decyzję o zwołaniu Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania, którego celem było wspomniane odwołanie zarządu. 
Od 2013 pełnię funkcję Skarbnika.

Dzisiejszy klub jest pełen młodych ludzi, a kalendarz imprez, regat, 
obozów i spotkań jest bardzo bogaty. Z jednej strony ponad 70-oso-
bowa grupa zawodników spełnia się sportowo, z drugiej strony grupa 
działaczy skupiona wokół Zarządu walczy jak zawsze z przeciwnościa-
mi losu i ze zbyt chudym portfelem i wreszcie Koło Seniorów aktywnie 
spotyka się i prowadzi życie towarzyskie. I to jest moim zdaniem dobry 
obraz klubu, klubu dynamicznego, pełnego ludzi, klubu z dobrymi szan-
sami na przyszłość, takiego klubu w jakim chciałbym działać.

Tomasz ZaPORSKI
Moja współpraca z klubem rozpoczęła się w 2001 roku świe-

żo po przeprowadzce klubu z ul. Floriana na miejsce obecnej siedziby. 
Związane to było z zapoczątkowaniem współpracy BTW z Gimnazjum 
przy ul. Pijarów, gdzie zaczęły powstawać klasy o profilu wioślarskim. 
Moja rola polegała na opiece nad tymi klasami, prowadzeniu trenin-
gów i utrzymywaniu kontaktu z klubem. Przez pierwszych parę lat 
forma tej działalności była dość trudna, właściwie nikt nie sprecyzował 
dokładnych oczekiwań ani wymagań odnośnie zasad działania klas 
sportowych i mojej roli. Inną trudnością było niezrozumienie i nie-
chęć środowiska nauczycieli wf-u w stosunku do wioślarstwa oraz 
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brak wyszkolonej kadry. Dalej dochodziły do tego bieżące proble-
my takie jak budowa przystani, treningi w kontenerach, a na Kanale 
Bydgoskim brak pomostu i konieczność noszenia łodzi z prowizorycznej 
wiaty na wodę i z powrotem. To wszystko znacząco utrudniało pozy-
tywny odbiór wioseł, zniechęcało uczniów, a czasem i mnie samego. 
Jednak w końcu udawało się zachęcić niektórych uczniów i uczenni-
ce do tego sportu. Sportowcy ci wiosłowali wiele lat przynosząc klubowi 
medale i zaszczyty w poszczególnych kategoriach wiekowych. Stopniowo 
sam poznawałem wiosła od podszewki. Zaczynałem od remontów łodzi, 
prowadzenia treningów, pozyskiwania młodzieży do dalszego szkolenia, 
wyjazdów na obozy i regaty. Można powiedzieć, że przez kolejnych 10 lat 
stopniowo usprawnialiśmy naszą działalność zdobywając coraz większe 
doświadczenie i wyciągając wnioski z porażek, aż udało się osiągnąć 
obecny poziom. Zbudowaliśmy przystań nad kanałem dla dzieci i mło-
dzieży, z pomostem, szatnią i pozyskiwaliśmy coraz więcej sprzętu. 
Kolejne grupy młodzików zdobywały medale i dalej trenowały aż do ka-
tegorii młodzieżowej, wyposażyliśmy salę do ergometrów i siłownię, or-
ganizujemy imprezy nad kanałem dla najmłodszych grup. Doczekaliśmy 
się absolwentów gimnazjum startujących na Mistrzostwach Świata.

Moje odczucia związane z klubem i tą dyscypliną sportową ciągle 
ulegają zmianie. Trudno jest mi to jednoznacznie oceniać. Mógłbym 
wymienić wiele pozytywnych jak również negatywnych aspektów mojej 
współpracy z klubem. Bardzo cenię sobie możliwość współpracy z mło-
dzieżą, korzystanie z dorobku zawodowego bardziej doświadczonych 
trenerów, wspólne wyjazdy na obozy i zawody, treningi, realizację 
własnych zainteresowań oraz możliwość zdobywania wciąż nowych 
doświadczeń. Jednocześnie dostrzegam też minusy związane z tą pracą 
– ciągły brak czasu, konieczność poświęcania się pracy w klubie kosztem 
rodziny, niezrozumienie z szersza częścią społeczeństwa (nauczyciele, 
czasem rodzice, rodzina), stres związany z brakiem odpowiedniego 
sprzętu i skromnego dofinansowania potrzeb klubu oraz wiele innych 
trudności.

Rzeczą, która chyba najbardziej mnie urzeka w tym sporcie, jest 
nieograniczony kontakt z przyrodą, w pełnym zakresie, zaczyna-
jąc od lata a kończąc na zimie. Jest to dla mnie pewna forma wolności, 
relaksu i wielkiej przyjemności prowadzić zajęcia z dziećmi i młodzie-
żą w otoczeniu przyrody, z pominięciem nudnej sali gimnastycznej. 
Przestrzeń wody, zachody słońca, mgły, wiatr, fala, deszcz, mróz, brak 
przewidywalności i radość z kontaktu z naturą.

To wszystko chyba jest najpiękniejsze w tym sporcie oraz potrzeba 
ciągłego treningu, bo ten sport jest bezlitosny zarówno dla zawodników 
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jak i dla trenerów. Tu trzeba zawsze ciężko pracować, wygrywają tylko 
najbardziej wytrwali zawodnicy.

Katarzyna TRZeCIaK
Mieszkając tak blisko Brdy ciężko jest nie zauważyć pływających po niej 

ludzi. Zawsze byłam osobą, która lubiła się męczyć i dużo się ruszała. 
Wioślarstwem tak typowo zainteresowałam się, gdy byłam w 6 klasie 
szkoły podstawowej. Pod tym też kątem dobrałam sobie gimnazjum, 
gdzie była klasa sportowa z profilem wioślarstwa.

Do członków klubu dołączyłam ostatecznie w 2007 roku dzięki 
dziadkowi mojej przyjaciółki, który trenował kiedyś wraz z panującym 
wtedy Prezesem Antonim Rosołowiczem. Pierwsze 2 treningi miałam 
właśnie z Prezesem, następnie przeszłam do grupy młodzików, którą 
prowadził Trener Ormiński. Do dziś pamiętam swój pierwszy trening 
trenera, który wysłał nas na bieg i zganił za brak czapek – chociaż-
by z daszkiem. Na kolejny trening nie chciałam już iść… Aczkolwiek 
było coś co bardzo mnie wciągnęło. Może to, że to było dla mnie nowe 
doświadczenie – a lubię poznawać świat, a może ludzie, którzy tam 
byli. Od początku najlepiej trenowało mi się na skifie. Czułam się tam 
bardzo swobodnie. Wiedziałam, że „co zrobię, to moje”. Zresztą nasza 
grupa młodziczek była mało liczna. Z dziewczyn, które trenowały uzbie-
rałyśmy czwórkę ze sterniczką i to była moja pierwsza konkurencja, którą 
wystartowałam w barwach BTW.

Oczywiście najbardziej nie mogłam się doczekać pierwszego startu 
na 1x. W tej konkurencji zdobyłam swój pierwszy wioślarski medal w trak-
cie Mistrzostw Województwa Kujawsko–Pomorskiego w Bydgoszczy 
13.09.2008 r. Jest to dla mnie bardzo pamiętna data. Rok później zdo-
byłam z dziewczynami pierwszy medal na poziomie ogólnopolskim – 
był to najlepszy skład jaki pływałam i mimo wielu przeciwności w 2009 roku 
udało nam się na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży wywalczyć 
brązowy medal, do którego poprowadził nas trener Badziągowski. Jako 
wioślarka nie startowałam niestety jedynie na peruarze, ale ani krótkie, 
ani długie wiosła nie są mi obce.

Od początku trenowania miałam również swoją przygodę 
ze sterowaniem, zresztą to nie dziwne – zawsze byłam najmniej-
sza z grupy. Jako sterniczka m.in. startowałam na Mistrzostwach Świata 
Seniorów w Bled w 2011 roku, a rok później w Mistrzostwach Europy 
Juniorów. W swojej całej wioślarskiej „karierze” zdobyłam 9 medali 
rangi Mistrzostw Polski około 15 medali ogólnopolskich, a także kilka 
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medali z zawodów Akademickich. Przez te 8 lat trenowania przeżyłam 
nie jeden wzlot i upadek, ale zawsze się podnosiłam dzięki wsparciu lu-
dzi z klubu jak i z poza niego, ale wiadomo, że Ci z klubu zawsze bardziej 
potrafią cię zrozumieć, gdyż sami trenują i wiedzą jak to jest wygry-
wać no i przegrywać, chociażby sami ze sobą.

Dzięki wioślarstwu i BTW przeżyłam wiele cudownych chwil. Sport ten 
uczy pokory, ale także tego, że aby coś osiągnąć trzeba trenować i to nie 
byle jak, a dawać z siebie wszystko. Każdy trening, który zrobiłam, 
wszystkie obozy, które przeżyłam oraz zawody, które raz wygrywałam 
raz przegrywałam nauczyły mnie hartu ducha, nieustępliwości w dąże-
niu do celu oraz mocnego charakteru. Klub także wiele mi pokazał np. jak 
zrobić coś z niczego – kiedyś nie sądziłam, że będę tak dobrze operować 
kluczami, śrubokrętami i innymi narzędziami, a no i nie zapomnijmy jak 
ważna w naszym sporcie jest szara taśma! Można nią skleić wszystko 
– nawet podnóżek czy też rufę łódki.

Nie da się także zapomnieć tych wszystkich obozów – letnich jak i zi-
mowych. Dni zawsze mijały tak szybko, ale tak już jest gdy się dobrze 
bawisz, ale jak to zawsze jest każdy kij ma dwa końce, nie zawsze było 
tak pięknie, często zdarzały się kłótnie z trenerem czy między zawod-
nikami, które zawsze kończyły się kompromisami, a więc ostatecznie 
każdy był szczęśliwy.

Reasumując BTW przyczyniło się do ukształtowania mojego charak-
teru dając mi wiele miłych wspomnień oraz pokazując jak wiele zależy 
ode mnie samej.

Dawid KaLINOWSKI
Druhny i Druhowie! Propozycję napisania tego tekstu otrzymałem 

niemal dokładnie w dziesiątą rocznicę mojego wstąpienia do Bydgoskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego. A trafiłem do niego przypadkiem. Po półto-
rarocznej przerwie w uprawianiu wioślarstwa na Wielkiej Wioślarskiej 
2004 roku spotkałem mojego pierwszego trenera, wychowanka BTW 
– Mariusza Boruckiego. To właśnie on zwany w środowisku „Dyziem” 
zaraził mnie wioślarstwem. Pod jego kierunkiem osiągnąłem pierwsze 
sukcesy w barwach „Zawiszy”. Gdy dowiedziałem się, że jest trene-
rem w Towarzystwie decyzja mogła być tylko jedna: wracam do sportu!

Tak trafiłem do klubu, który właśnie odradzał się z niebytu. Zostałem 
życzliwie przyjęty przez Prezesa Rosołowicza i kolegów. Rozpoczęła 
się ciężka praca w niemal pionierskich warunkach. Już po pierw-
szym roku treningów przyszły pierwsze sukcesy w parze z Michałem 
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Plewińskim, z którym później zdobyliśmy medale Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski oraz Akademickich Mistrzostw Polski, a także prze-
tarliśmy szlak w Akademickich Mistrzostwach Europy we Francji. Po kon-
tuzji Michała, która wyeliminowała go z wyczynowego sportu zostałem 
zmuszony do spróbowania swoich sił w skiffie wagi lekkiej, na którym 
szczególnie „upodobałem” sobie trzecie miejsca: w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Seniorów i dwukrotnie 
Akademickich Mistrzostwach Europy. Największe sukcesy odniosłem 
właśnie we współzawodnictwie akademickim, zdobywając pięć medali 
Mistrzostw Europy (w tym jeden złoty) i wielokrotnie reprezentując 
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w regatach krajowych i zagranicz-
nych. Ukoronowaniem mojej „kariery” i największą wioślarską przygodą 
był start w Henley Royal Regatta – najbardziej prestiżowych zawodach 
wioślarskich. To wszystko nie byłoby możliwe bez zaangażowania 
trenerów i działaczy, którzy stworzyli mi możliwie najlepsze warun-
ki do uprawiania sportu.

Moje członkostwo w klubie pozwoliło mi rozwijać nie tylko pasję zwią-
zaną ze sportem ale i nauką. To dzięki inspirującym rozmowom z Prezesem 
Rosołowiczem powstała moja praca magisterska o „Toju” Kocerce, a dzię-
ki kolejnemu Prezesowi Krzysztofowi Cadelskiemu było możliwe jej wy-
danie. Po dziesięcioletnich startach w barwach najstarszego polskiego 
klubu sportowego w Bydgoszczy, zakończonych zdobyciem brązowego 
medalu Mistrzostw Polski Seniorów jestem spokojny o jego przyszłość. 
Klub, który przetrwał upadek II Rzeczypospolitej, okupację niemiecką, 
wielokrotne zmiany przynależności organizacyjnej w czasach władzy 
ludowej, dwukrotną utratę siedziby musi trwać!

Optymizmem mogą napawać sukcesy moich młodszych kolegów, któ-
rzy uczestniczyli reprezentując Polskę w licznych regatach międzynaro-
dowych w tym Mistrzostwach Świata Juniorów. Patrząc na nich z pewną 
zazdrością czekam na więcej. Życzę zarówno im jak i ich trenerom oraz 
wszystkim sympatykom BTW, abyśmy mogli ich z dumą oklaskiwać w 2016, 
2020, 2024 i kolejnych latach olimpijskich. Wierzę, że jest to możli-
we dzięki zaangażowaniu trenerów oraz zarządu. Myślę, że błędem 
jest myślenie, że złoty wiek Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego 
trwał od lat dwudziestych do sześćdziesiątych XX wieku. Złoty wiek 
BTW jest – głęboko w to wierzę – jeszcze przed nami. Zawodnicy tre-
nerzy i działacze powinni mierzyć jak najwyżej. Nie można wyobrazić 
sobie wyższego celu niż złoto olimpijskie i złoto mistrzostw globu. To nie 
mogą być jedynie marzenia. To muszą być jasno sformułowane cele. 
Ktoś może pomyśleć, że są zbyt wygórowane, że patrzę zbyt daleko. Ten 
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niech pamięta, że możemy patrzeć bardzo daleko bo jako Towarzystwo 
„Stoimy na ramionach olbrzymów”.

BTW Czołem!!!

Paulina STRaSZeWSKa
Przygodę z wioślarstwem zaczęłam w 2004 roku w Bydgoskim 

Klubie Wioślarek po namowie jedynego znanego mi w tamtym czasie 
wioślarza – Pana Marka Młocickiego. Nie mając najlepszych warun-
ków fizycznych przetrenowałam sezon pod okiem trenera Ryszarda 
Chojnackiego a półtora roku później byłam już członkiem Bydgoskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego.

W ciągu 10 lat mojej kariery zdobyłam ponad 30 medali w tym 14 me-
dali Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych. Przy okazji 
95-lecia klubu wraca wiele wspomnień z poprzednich lat także i ja wróci-
łam do nich pamięcią otwierając skrzynkę z medalami. Czasami wioślarze 
wychodzą z łódki i nie pamiętają jak toczył się bieg. Ja zapamięta-
łam od początku do końca tylko jeden start w życiu. W 2010 roku szla-
kowałam niezapomnianą osadę czwórkę długą w składzie której 
były: Ania Korbal, Ania Urbańska i Emilia Leszczyńska. Przez 6 mie-
sięcy przygotowań do Mistrzostw Polski nie dawałyśmy trenerowi 
Marcinowi Badziągowskiemu żadnych nadziei na sukces, ale on w nas 
wierzył i na każdym treningu, po każdym niepowodzeniu na regatach 
nam to powtarzał. Do finału dostałyśmy się ledwo z repasażu z przed-
ostatnim czasem. Na finał płynęłyśmy nie z myślą wygrania z przeciw-
niczkami, tylko z myślą wygrania z samym sobą, z przezwyciężeniem 
bólu, zmęczenia, słabości miałyśmy po prostu dać z siebie wszyst-
ko i w to wierzyłyśmy! Po starcie bieg potoczył się jak poprzednie i po 
1000 metrach byłyśmy ostatnie ze sporą stratą do czołówki, ale od tego 
momentu zaczęła się dopiero nasza walka. Ania Urbańska krzycza-
ła, a ja po chwili odwróciłam się do osady i tak jak na treningach krzyk-
nęłam na całe gardło Hop! i nasza łódka ruszyła. 500 metrów później 
byłyśmy jeszcze na przedostatnim miejscu, ale z każdym chwytem 
przyspieszałyśmy, by na ostatnich 200 metrach wyprzedzić inne osa-
dy i na metę wpłynęliśmy na trzecim miejscu zdobywając brązowy medal, 
czym sobie i trenerowi sprawiliśmy olbrzymią niespodziankę i przyjem-
ność.
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Ten bieg dał mi i moim koleżankom jeszcze jedną bardzo ważną 
i jakże cenną rzecz. Zawsze trzeba w siebie wierzyć, nigdy się nie pod-
dawać i walczyć do końca tak w sporcie jak i w życiu.

Patrycja DONCZyK
Trenuję już od 8 lat a zaczęło się całkiem przypadkowo. Przyszłam 

na pierwszy trening z koleżanką, którą dziadek namówił do wioślarstwa 
ponieważ znał się z Panem Antonim Rosołowiczem i tak już zosta-
łam aż do dnia dzisiejszego. Z biegiem czasu zrozumiałam, że to właśnie 
ten dzień miał ogromny wpływ na to co teraz robię w życiu, jaką osobą 
jestem i jaką chciałabym być.

Moim pierwszym trenerem był Tomasz Ormiński który uświado-
mił i pokazał mi jak wiele sport może zmienić w życiu, to On spra-
wił że BTW stało się dla mnie ważnym miejscem, dzięki Niemu zdobyłam 
swój pierwszy medal, 3 miejsce na Regatach o Puchar Prezesa PZTW któ-
ry do teraz jest dla mnie bardzo ważny. Po 6 latach trener Ormiński został 
moim trenerem akademickim. Drugą osobą która wzięła mnie pod swoje 
skrzydła był trener Marcin Badziągowski. Pracuję z nim do teraz i dzięki 
Niemu po części ukształtowała się moja postawa. Zawdzięczam Mu wiele 
choć, nie zawsze bywało kolorowo. To pod jego opieką zdobyłam więk-
szość swoich medali a najważniejszy dla mnie to 2 miejsce na OOM.

Dzięki trenerom z BTW nauczyłam się używać różnego rodzaju na-
rzędzi i wielu innych rzeczy, z którymi zapewne bez wioślarstwa nie 
miałabym do czynienia. Jednoznacznej odpowiedzi na to czego nauczyło 
mnie wioślarstwo nie ma, ale na pewno dzięki niemu stałam się bardziej 
konsekwentna, systematyczna, wyrozumiała, wiem też, że nie ma rzeczy 
której nie można naprawić, nauczyłam się pokonywać własne słabo-
ści i cieszyć się z małych rzeczy zmieniłam się nie tylko pod względem 
cech charakteru ale też i wyglądu.

A sam klub jako towarzystwo to wspaniałe miejsce, gdzie zawsze mo-
żesz poczuć się jak w domu, możesz spotkać tam wspaniałych ludzi, któ-
rzy jak się później okazuje pomagają Ci w codziennym życiu, wielu z Nas 
poznaje tam przyjaciół którzy towarzyszą nam przez resztę życia, mogła-
bym wymienić wiele osób, ale obawiam się, że nie starczyłoby mi miejsca 
dlatego powiem tylko o kilku są to: Kasia, Artur, Ania, Manuela, Michał, 
Kamila, Radek, Oliwia, Dawid, Paulina, Ania, Emilia mogłabym tak na-
prawdę jeszcze długo wymienić, ale nie o to w tym chodzi wszystkie 
osoby, które poznałam dzięki Wioślarstwu jakoś na mnie wpłynęły, 
odcisnęły tak zwane piętno w mym życiu. Może zabrzmi to głupio ale 
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cieszę się, że mogłam poznać tak wielu wspaniałych ludzi. Samo wio-
ślarstwo, klub i ludzie których tam spotykasz nie są idealni ale przecież 
nic i nikt taki nie jest. Często zdarzały się kłótnie, spory i sprzeczki, ale i tak 
zawsze wszystko dobrze się kończyło. Sądzę iż moja przygoda z wio-
ślarstwem to jedna z najwspanialszych rzeczy jaka spotkała mnie w ży-
ciu i na nic nie zamieniłabym tych chwil, które dzięki niej przeżyłam.
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Budowa
przystani klubowej (2001 – 2005)

W pierwszych latach XXI wieku udało się klubowi uporać z wieloma 
sprawami. Do najważniejszych z nich należało wybudowanie nowej przy-
stani na prawym brzegu Brdy. Trudno sobie wyobrazić klub wioślarski bez 
przystani więc zaspokojenie tej oczywistej potrzeby było bardzo ważne. 
Warto dodać, że choć w 95-letniej historii klubu to już trzecia przystań, 
jednak pierwsza wybudowana samodzielnie od podstaw.

Takie przedsięwzięcia nigdy nie są łatwe, a w sytuacji gdy klub 
odradzał się z głębokiej zapaści organizacyjnej było to szczególnie  
trudne. Bo jak przekonać instytucje i osoby zarządzające finansami do in-
westycji w przystań dla klubu, którego prawie wtedy nie było?

A jednak udało się. Zaczęło się od deklaracji Antoniego Rosołowicza, 
który po wyborze w 1997 roku na funkcję Prezesa klubu zapowie-
dział, że wybudowanie nowej przystani będzie jednym z jego głów-
nych celów. Pierwszym pomysłem było stworzenie przystani na Babiej 
Wsi w pobliżu postoju taksówek bagażowych. Jednak lepszym rozwiąza-
niem okazał się obiekt zlokalizowany tuż nad wodą przy ul. Żupy 2. Dwaj 
panowie Jacek Goszczyński i Waldek Lipiński nawiązali kontakt z firmą 
DRÄGER, która była właścicielem tego obiektu i ustalili, że jest on na 
sprzedaż. To była okazja, której nie można było stracić. Wówczas dzięki 
dużemu wsparciu ze strony Waldka Lipińskiego udało się Antoniemu 
Rosołowiczowi zjednać do tej idei Przewodniczącą Rady Miasta Panią 
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Felicję Gwincińską, a z jej poparciem przekonać Prezydenta Miasta 
Romana Jasiakiewicza. I stało się – Miasto Bydgoszcz kupiło wspomniany 
obiekt i przekazało w użytkowanie klubowi.

Gdy pod koniec 1999 roku klub przeprowadzał się do nowej przy-
stani, było jasne, że aby to miejsce mogło być siedzibą sportowego 
klubu wioślarskiego trzeba właściwie stworzyć je od nowa. Na samym 
początku do dyspozycji było większe pomieszczenie biurowe w którym 
zostały ustawione 4 ergometry, dwa inne pomieszczenia pełniące funkcję 
szatni, jedno pomieszczenie w którym spotykał się zarząd klubu i mały 
sanitariat. W parterowej przybudówce zorganizowana została siłow-
nia, którą trzeba było szybko przenieść do barakowozu, bo budynek 
groził zawaleniem. Miejsca było niewiele. Sprzęt wioślarski w całości 
stał na stojakach po chmurką.

Jak się łatwo domyśleć, zapału nie brakowało, ale to była jedyna rzecz 
jaką klub miał wówczas w wystarczającej ilości. Trzeba było przede 
wszystkim znaleźć pieniądze na inwestycję. Równolegle trzeba było 
wykonać badania gruntu, uzyskać warunki zabudowy, przygotować 
koncepcję i projekt przystani.

01 Pierwsza sala 
ergometrów pozwalała na 
trening 4 osób, 2001

02 Podpory w przybudówce 
(siłowni), 2002

03 Sanitariat dla całego 
klubu, 2001

04 Szatnia, 2001

05 Garaże, które później 
zostały rozebrane, 2001

06 Widok budynku od strony 
rzeki, 2002
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05

02

04
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Jak się szybko okazało, sam obiekt, jak i teren, na którym się on znaj-
dował był niewielki i niezbyt wygodnie zorientowany względem brzegu 
rzeki. Aby pogodzić funkcję treningową z przechowywaniem łodzi trze-
ba było zaprojektować dwa hangary. Ten na łodzie krótkie, mieszczący 
łodzie do czwórek włącznie, ustawiony został równolegle do brzegu 
rzeki, a nad nim znalazła się duża sala treningowa. Drugi hangar, mający 
pomieścić łodzie długie został usytuowany wzdłuż granicy z sąsiadują-
cym klubem RTW Bydgostia. Aby umożliwić swobodne wstawianie i wyj-
mowanie łodzi, trzeba było wyburzyć stojące w tym miejscu murowane 
garaże, które i tak były w złym stanie technicznym. W śmiałych pomy-
słach hangar na łodzie długie miał być budynkiem piętrowym, gdzie 
górne kondygnacje miały pomieścić pokoje gościnne. Jednak pozyskanie 
środków finansowych na realizację tego pomysłu było zbyt trudne.

W czasie przygotowania do projektowania i budowy zostały przepro-
wadzone badania geologiczne gruntu, które potwierdziły obawy, że oko-
lice brzegu rzeki wymagają specjalnego fundamentowania. W efekcie 
tego budynki stojące bliżej rzeki zostały wzniesione na żelbetonowych 
palach zagłębionych prawie 6 m w gruncie. Jedynie hangar na łodzie 
długie będący konstrukcją lekką, odsuniętą od brzegu rzeki, został po-
sadowiony na tradycyjnym fundamencie.

07

 07 Klatka schodowa - ewakuacyjna, 2003

 08 Układanie krokwi nad salą treningową, 2003

 09 Miejsce po wyburzeniu siłowni, 2003

 10 Konstrukcja dachu gotowa do przykrycia, 2003

 11 Stare wierzby nad wodą, które musiały być wycięte, 2003

 12 Ocieplenie ścian, 2003

 13 Budowa siłowni, 2004

 14, 15 Budowa klatki schodowej, 2004

 16, 17 Prace wykończeniowe wewnątrz, 2004

 18 Prowizoryczny sekretariat w czasie budowy, 2004

 19 Sala ergometrów w czasie budowy, 2004

08
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26

28
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22
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 20÷21 Układanie kostki brukowej, 2004

 22 Fundamenty hangaru na łodzie długie, 2004

 23÷26 Prace wykończeniowe wewnątrz, 2004

 27 Sala ergometrów w czasie budowy, 2004

 28÷29 Widok przystani, 2005

 30÷31 Poświęcenie przystani - ks. Krzysztof Buchholtz, 2005

 32 Goście obecni na otwarciu przystani, 2005

 33 Symboliczne przecięcie wstęgi, od lewej: Felicja 
Gwincińska, Jan Szopiński, Lidia Winiewczyc, Antoni 
Rosołowicz, 02.04.2005

 34÷35 Wygląd przystani po zakończeniu budowy

24
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Najtrudniejszym zadaniem okazało się znalezienie środków finan-
sowych na budowę. Aby tego dokonać, Antoni Rosołowicz i Krzysztof 
Cadelski odbyli wiele spotkań i rozmów. Bezcenna i kluczowa okaza-
ła się pomoc i wstawiennictwo Przewodniczącej Rady Miasta Felicji 
Gwincińskiej. Ona doceniła dorobek sportowy BTW, rozumiała potrzeby 
klubu i co najważniejsze wierzyła, że po chudych latach klub odro-
dzi się i warto w niego inwestować. Miasto Bydgoszcz okazało się 
skłonne przeznaczyć pewną kwotę na budowę przystani, ale pod wa-
runkiem, że klub pozyska środki także z innych źródeł. I tutaj zno-
wu dopisało szczęście. Pan Jan Szopiński, wówczas Wicemarszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego pokierował działaniami Zarządu 
BTW tak, że budowa przystani została częściowo sfinansowana ze środ-
ków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu. Mimo tego silnego mini-
sterialnego wsparcia klub musiał uzupełnić je tzw. udziałem własnym, 
czyli poszukać sponsorów z poza budżetu.

Ostatecznie całość inwestycji została sfinansowana z 3 źródeł: Urzędu 
Miasta Bydgoszczy – 55,7 %, Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu 
– 26,8 % i środków własnych BTW – 20,5 %. Budowa była realizowa-
na w trzech odrębnych etapach, z których każdy był poprzedzony prze-
targiem na wyłonienie wykonawcy, a po zakończeniu etapu wykonane 
było sprawozdanie i rozliczenie. Przygotowaniem formalnym i prze-
prowadzeniem przetargów, które musiały być przeprowadzone zgod-
nie z Ustawą o Zamówieniach Publicznych oraz rozliczeniem finansowym 
zajmował się Krzysztof Cadelski.

Od zakończenia budowy przystani minęło zaledwie 10 lat, a szcze-
góły tego niełatwego przedsięwzięcia zacierają się w pamięci. Dlatego 
warto przytoczyć zestawienie zbiorcze całości kosztów zadania pn. 
„Budowa hali treningowej z zapleczem dla Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego”:

 – Wykonanie dokumentacji technicznej całego zadania wraz z eksper-
tyzami, przygotowaniem terenu do budowy, opłatami urzędowymi 
– 42.000,00 zł.

 – Budowa hangaru na łodzie krótkie 128.075,00 zł
 – Nadbudowa hangaru – pomieszczenia treningowe, elewacja, dach 
– 196.841,00 zł.

 – Wyburzenie istniejącej i budowa nowej siłowni wraz z klatką scho-
dową dla całości obiektu – 330.890,00 zł.

 – Modernizacja istniejącej części socjalnej 176.562,00 zł.
 – Budowa hangaru stalowego łodzi długich wraz z wyburzeniem 
istniejących garaży – 146.537,00 zł.

 – Budowa magazynu paliw i silników łodzi motorowych 15.408,00 zł
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 – Zagospodarowanie terenu – 66.447,00 zł
 – Nadzór inwestorski – 10.608,00 zł
 – Procedury przetargowe 5.000,00 zł
 – Razem wartość inwestycji brutto 1.118.368,00 zł

Trzeba dodać, że choć kwota całej inwestycji wydaje się niema-
ła, to w odniesieniu do tego co zostało zbudowane nie robi już takiego 
wrażenia. Jak to się stało, że przy pomocy tych środków finansowych uda-
ło się wybudować i wykończyć tyle obiektów? Źródłem sukcesu był tutaj 
wykonawca inwestycji – firma KONTBUD Sp. z o.o. i jej Prezes Zbigniew 
Jasiecki. Dzięki ogromnej życzliwości Pana Prezesa i zaangażowaniu 
Kierownika Budowy Krzysztofa Ożgi, działalność klubu w ciągu 4 lat bu-
dowy toczyła się nieprzerwanie, a wykonawca nie oglądając się na ogra-
niczony zasób środków inwestora wykończył budynki, tak by mogły 
pełnić oczekiwaną funkcję obiektu sportowego.

Uroczyste otwarcie przystani miało miejsce w dniu 2 kwietnia 
2005 roku w czasie obchodów jubileuszu 85-lecia BTW. Jubileuszowa 
duma i radość ustąpiły jednak powadze i zadumie gdy tego samego 
dnia żegnaliśmy się z Papieżem Polakiem Janem Pawłem II, którego 
pontyfikat w Rzymie dobiegał końca. W czasie uroczystości ks. Krzysztof 
Buchholz poświęcił nową przystań i poprowadził modlitwę w intencji 
odchodzącego Papieża.

Otwarta w 2005 roku przystań miała jedynie prowizoryczny po-
most. W kolejnych dwóch latach udało się zaprojektować i wybudować 
nowoczesny, funkcjonalny pływający pomost, który świetnie się spraw-
dza przy zmiennych stanach rzeki. Także ta inwestycja nie była łatwa, 
zarówno formalnie jak i technicznie, ale czuwał nad nią Wiceprezes 
ds. Organizacyjnych Marian Brzezicki, dzięki któremu szczęśliwie została 
doprowadzona do końca.
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Laury BTW
– podziękowań nigdy za wiele

Odradzanie się BTW na przełomie XX i XXI wieku, budowanie nowej 
przystani i rozwój klubu nie byłyby możliwe bez życzliwości i pomocy 
ludzi, którzy najczęściej nie byli członkami naszego Towarzystwa i nie 
byli też wioślarzami. Ich wsparcie wynikało z uznania dla historii, do-
robku i zaangażowania członków BTW oraz ze zrozumienia misji jaką 
wypełnia klub wobec dzieci, młodzieży i mieszkańców Bydgoszczy. Aby 
wyróżnić te osoby, wyrazić swoją wdzięczność i podziękowanie za otrzy-
maną wszelaką pomoc, klub przygotował statuetkę z brązu autorstwa 
rzeźbiarza Aleksandra Dętkosia, którą nazwał „Laurem Bydgoskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego”

Wyróżnienie to zostało ustanowione uchwałą Walnego Zgromadzenia 
Członków BTW w dniu 16 marca 2002 roku. W treści uchwały przyjęto 
krótki regulamin przyznawania tej statuetki:

1. Laur BTW przyznaje się osobom lub instytucjom w dowód uznania 
ich szczególnych działań na rzecz istnienia i rozwoju Bydgoskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego.

2. Kandydatów do nagrody w formie pisemnego wniosku z uzasad-
nieniem zgłaszać mogą wszyscy członkowie BTW

3.  Nagroda przyznawana jest przez Zarząd BTW w formie uchwały.

4. Decyzja Zarządu BTW o nadaniu Lauru BTW lub o odrzuceniu kan-
dydatury nie podlega odwołaniu.
Do tej pory zostało przyznane 7 Laurów BTW. Wśród wyróżnionych 

znaleźli się:
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anna i Marian Brzeziccy  
Laur przyznany w 2002 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „ w uznaniu wieloletniej, bezinte-
resownej i hojnej działalności wspierają-
cej i promującej nasze Towarzystwo”.

 
Felicja gwincińska 
Laur przyznany w 2002 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „za ogromna życzliwość okazy-
waną naszemu Towarzystwu w trudnych 
chwilach”.

 
Kazimierz Drozd 
Laur przyznany w 2003 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „za wieloletnie zaangażowanie w 
rozwój klubu oraz konsekwentne wspie-
ranie działań Zarządu zmierzających do 
rozwoju bazy treningowej”.

 
Bogdan gorzycki 
Laur przyznany w 2003 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „za wieloletnie zaangażowanie w 
rozwój klubu oraz konsekwentne wspie-
ranie działań Zarządu zmierzających do 
rozwoju bazy treningowej”.
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Zbigniew Jasiecki 
Laur przyznany w 2005 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „w podziekowaniu za przeprowa-
dzenie robót budowlanych na przystani 
sprawnie, terminowo i z uwzględnieniem 
zajęć treningowych trwających w czasie 
budowy w naszym klubie”.

 
Jan Szopiński 
Laur przyznany w 2005 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „w uznaniu dobrej rady, wsparcia 
i bezinteresownej pomocy udzielonej 
naszemu Towarzystwu”.

 
Jan Peche 
Laur przyznany w 2012 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły 
się słowa: „w uznaniu działań wspiera-
jących i promujących wioślarstwo oraz 
w uznaniu pomocy udzielonej naszemu 
Towarzystwu”.

 
Ks. Krzysztof Buchholz 
Laur przyznany w 2015 roku. W uzasadnieniu 
wniosku o przyznanie Lauru znalazły się 
słowa: „wdzięczni za wspierającą obec-
ność we wszystkich ważnych chwilach 
i za słowa które krzepią i mobilizują”. 
Statuetka będzie wręczona w czasie 
obchodów jubileuszu 95-lecia w marcu 
2015 roku.
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 01 Relacja TV, 
wywiadu udzielają: 
J. Korbal, M. Klafetka, 
K. Łukaszewicz, 2012

 02 Regaty czwórek 
typu „C”, 2012

 03, 04 Jacek Goszczyński 
i Andrzej Kugacz wystąpili 
w konkurencji bączków 
wioślarskich

02

Mała Wioślarska
i Dzień Młodego Wioślarza

Pośród wielu imprez klubowych na których spotykają się członkowie 
BTW jedna z nich jest dedykowana szczególnie do zawodników. Jest ona 
organizowana w pobliżu terminu Dnia Dziecka i nosi nazwę Dnia Młodego 
Wioślarza. Przez szereg lat zawodnicy, ich rodzice i działacze klubowi 
spotykali się na przystani, gdzie odbywał się festyn z zabawami spraw-
nościowymi połączonymi z nagrodami zakończony wspólnym grillem.

Pomysłowość w organizowaniu konkurencji była zawsze ogromna. 
Do klasyki należały: przeciąganie liny, wyścigi w workach, wyścigi 
na ergometrach. Niezwykle zabawne i nowatorskie były wyścigi z pił-
ką na piórach wioseł, przedmuchiwanie piłki w misce z wodą, napełnia-
nie wiadra wodą z rzeki za pomocą kubka. Najwięcej emocji rozpalały 
wyścigi na Brdzie na łodziach czwórkach typu „C”. Osady były złożo-
ne z dziewcząt i chłopców z różnych grup wiekowych. Zabawne były 
inscenizacje, na których zawodnicy przedstawiali swoich trenerów i sie-
bie na treningach. I choć nikt się nie przyznawał do tego, że to jest Dzień 
Dziecka to i młodzi i ci bardzo dorośli bawili się na równi.

W roku 2012 Zarząd Klubu postanowił przenieść tradycję Dni Młodego 
Wioślarza w przestrzeń publiczną. Uznano, że zmieniając trochę 

0403

01



64

 05 Dyplomy uczestnikom 
wręczają: K. Kotulski, 
A. Chmara, 2012

 06 Grochówką częstuje Patrycja 
Donczyk, 2012

 07 Przeciąganie liny: 
A. Chmara, K. Łukaszewicz, 
P. Donczyk, 2012

 08 Przeciąganie liny: 
K. Trzeciak, J. Korbal, 
K. Olejniczak, 2012

 09 Zwycięzcy Małej Wioślarskiej 
2013

 10 Medale wręczane zwycięzcom, 
2013

 11÷13 Wyścig w workach, 2012

 14 Ratownicy WOPR 
w akcji, 2013

09

1413

06

0807

11 12

10

05
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formułę tego festynu na bardziej sportową i pokazując tą aktywność 
szerszej publiczności będzie można wesprzeć nabór kandydatów na wio-
ślarzy do klubu i do klasy sportowej prowadzonej w Zespole Szkół 
nr 8 na ul. Pijarów. Aby promocja wioślarstwa i promocja BTW miała 
współczesny wydźwięk reklamowy postanowiono nadać tej imprezie 
nazwę „Mała Wioślarska – Dzień Młodego Wioślarza na Miedzyniu”. W tej 
nazwie jest odniesienie do Wielkiej Wioślarskiej – największego święta 
wioślarskiego w Bydgoszczy, rozgrywanego tradycyjnie we wrześniu.

Mała Wioślarska, rozgrywana w sobotę blisko daty 1 czerwca, na Kanale 
Bydgoskim w okolicy przystani „Gwiazda” została pomyślana jako rega-
ty w których biorą udział najmłodsi wioślarze – młodzicy. Konkurencja 
rozgrywana jest na dystansie ok. 200 m a zawodniczki i zawodnicy 
startująna na skifach (łódź jednoosobowa).

Pierwsza edycja została przeprowadzona 2 czerwca 2012 roku, a udział 
w niej wzięli jedynie zawodnicy BTW. Był to chrzest dla organizato-
rów, którzy musieli zadbać o transport, szatnie, sanitariaty, bezpie-
czeństwo na obcym akwenie. Poza regatami młodzików na jedynkach 
odbyły się też wyścigi na czwórkach typu „C” i wyścigi na „bączkach 
wioślarskich”. Po regatach i zabawach sprawnościowych wszyscy 
uczestnicy i goście zostali nakarmieni pyszną grochówką przez mistrza 
grilla i cateringu, członka zarządu BTW – Andrzeja Klorka. Impreza wy-
padła bardzo udanie i w zmienionej i poprawionej formie doczekała się 
kolejnych edycji.

Od drugiej edycji przeprowadzonej 25 maja 2013 roku regaty mają 
prawdziwie sportowy charakter. Biorą w nich udział młodzicy – 
dziewczęta i chłopcy z wszystkich bydgoskich klubów wioślarskich. 
Uczestnicy regat startują w eliminacjach płynąc samodzielnie dystans 
200 m na czas. Potem rozgrywane są finały w poszczególnych ka-
tegoriach dziewcząt i chłopców. Ci, którzy uzyskali 3 i 4 czas płyną 
równolegle walcząc o brązowy medal. Po nich startują także rów-
nolegle zawodnicy z dwoma najlepszymi czasami walcząc o medale 
złoty i srebrny. Do rywalizacji w drugiej edycji Małej Wioślarskiej stanę-
ło 20 zawodniczek i zawodników. Przy zimnej, wietrznej i deszczowej 
pogodzie rozegrała się bardzo emocjonująca rywalizacja w wyniku której 
zwyciężyli:

dziewczęta
1 miejsce Joanna Kocikowska BKW
2 miejsce Roksana Żurek RTW Bydgostia
3 miejsce Zuzanna Maćkowska BKW



66

15 Zycięzcy Małej Wioślarskiej 2014

16 Komisja sędziowska 2014

17 Trener Leszek Lemańczyk, 2014

18 Prowadzący regaty Hubert 
Malinowski, 2014

19 Przyszłość wioślarstwa pod 
nadzorem Patrycji Donczyk, 2014

chłopcy
1 miejsce Michał Zabdyr BTW
2 miejsce Krystian Danowski BTW
3 miejsce Wojciech Szwarc BTW

Trzecia edycja Małej Wioślarskiej została rozegrana 24 maja 2014 roku. 
Tym razem do rywalizacji stanęło 29 zawodniczek i zawodników. Pogoda 
dopisała i choć nie brakowało wywrotek to regaty należy zaliczyć do bar-
dzo udanych. W rywalizacji zwyciężyli:

dziewczęta
1 miejsce Angelika Konecka RTW Bydgostia
2 miejsce Nicole Pachura BKW
3 miejsce Paulina Eliasz RTW Bydgostia

chlopcy
1 miejsce Artur Małecki RTW Bydgostia
2 miejsce Piotr Buczkowski Zawisza
3 miejsce Dominik Piotrowski BTW

Od drugiej edycji patronat nad Małą Wioślarską objęło Porozumienie 
„Bydgoskie Wioślarstwo”. Dzięki temu organizacja imprezy, która spoczy-
wa na BTW została wsparta przez wszystkie bydgoskie kluby wioślarskie.

16

18

19

17

15
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Życie klubowe
Można oczekiwać, że tak długowieczne stowarzyszenie jakim jest 

Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie, kultywuje wiele tradycji i zwy-
czajów. Bo trudno sobie wyobrazić prawie 100-letnie istnienie bez więzi 
łączącej członków Towarzystwa. I tak jest w rzeczywistości. Bogaty 
kalendarz sportowy co roku jest uzupełniany imprezami klubowy-
mi, na które zapraszane jest grono gości, wśród których często znajdują 
się przedstawiciele władz miasta i władz Polskiego Związku Towarzystw 
Wioślarskich. Do kalendarza na stałe weszło 5 imprez klubowych.

01 Otwarcie sezonu 2001

02 Otwarcie sezonu, od lewej: w pierwszym rzędzie: Ryszard Orłowski, Grzegorz Gruszka, 
Felicja Gwincińska, Kazimierz Drozd, Marek Młocicki 2001

03 Otwarcie sezonu, od prawej w dresach: Jaźwiński, P. Hojka, R. Piecuch, zawodnicy i trenerzy 2001

04 Chrzest łodzi, ks. Krzysztof Buchholz 2001

03

04

01

02
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05 Otwarcie sezonu, rejs statkiem, od lewej: 
Krzysztof Cadelski, Jan Świątkowski, 
Leokadia i Józef Wróblewscy, 2001

06 Wigilia klubowa, od lewej: Waldemar 
Lipiński, Ryszard Wojtkowiak

07 Otwarcie sezonu, rejs statkiem, od lewej: 
Józef Wróblewski, Antoni Rosołowicz, 
Jan Świątkowski 2001

08 Wigilia klubowa, od prawej Marian 
Drozniewski, Marian Marciniak, Jan 
Świątkowski, Horst Waliszewski 2001

09  Otwarcie sezonu, uczestnicy rejsu statkiem 
2001

10 Wigilia klubowa, od prawej Marian 
Brzezicki, Henryk Borucki, Krzysztof 
Cadelski, Sławomir Kabat 2001

11 Wigilia klubowa, w centrum Antoni 
Rosołowicz i Jacek Goszczyński

12 Wigilia klubowa od lewej: G. Jaźwiński, 
K. Barszcz, A. Jerchewicz, Jaźwiński, 
P. Hojka 2001

13 Wigilia klubowa, sala w Karczmie Polskiej 
2001

09

13

07

11 12

08 10

0605
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 14 Dzień Młodego Wioślarza, 
wyścigi na bączkach 2002

 15, 16 Noworoczne zejście na wodę 
1 stycznia 2002

 17 Dzień Młodego Wioślarza, 
Jacek Goszczyński wręcza 
dyplom Mrowińskiemu 2002

 18 Dzień Młodego Wioślarza, 
w dresach od lewej trenerzy: 
Krzysztof Paprocki 
i Mirosław Zajdenc

 19 Dzień Młodego Wioślarza 2002

 20 Dzień Młodego Wioślarza, 
od lewej: Tomasz Ormiński, 
Antoni Rosołowicz, 
Krzysztof Paprocki, 
Mirosław Zajdenc 2002

 21 Noworoczne zejście na wodę 
1 stycznia 2002

 22, 23 Dzień Młodego Wioślarza 2002

17

18

20

21

19

14

22

23

15

16
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 24 - 29 Dzień Młodego Wioślarza 2002

 30 Dzień Młodego Wioślarza, 
od lewej: Krzysztof Cadelski, 
Waldemar Lipiński, Antoni 
Rosołowicz 2002

 31 Otwarcie sezonu, od lewej 
Ewa Kubiak, Jacek Goszczyński, 
państwo Drożniewscy 2003

 32 Otwarcie sezonu, poczty 
sztandarowe bydgoskich 
klubów wioślarskich przed 
pomnikiem Walki i Męczeństwa 
na Starym Rynku 2003

 33 Otwarcie sezonu, przemarsz 
z orkiestrą pod Pomnik na 
Starym Rynku i do Bydgoskiej 
Fary 2003

 34 Otwarcie sezonu, członkowie 
BTW przed Farą Bydgoską, 
z przodu od prawej: Jacek 
Goszczyński, Henryk Kocerka, 
Józef Wróblewski, Ewa Kubiak, 
Hors Waliszewski, Grzegorz 
Latos, Marian Marciniak 2003

 35 Zakończenie sezonu na placu 
przed klubem 2003

 36 Zakończenie sezonu, od lewej: 
ks. Krzysztof Buchholz, Felicja 
Gwincińska, Marek Młocicki, ?, 
Marian Brzezicki 2003

 37 Zakończenie sezonu, 
od lewej: Henryk Borucki, 
Marian Drożniewski 2004

 38 Zakończenie sezonu, 
z przodu od lewej: 
Maksymilian Kasprzak, 
Jan świątkowski 2004

 39 Zakończenie sezonu 2004

27

32

28

24 25

31

30
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34

3938

3540
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47

46

44

50

41

45

43

42

49

48
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 40 Wigilia klubowa, od lewej: Krzysztof 
Cadelski, Jacek Goszczyński, 
Horst Waliszewski 2003

 41 Zebranie Walne Członków, na pierwszym 
planie od prawej: Henryk Kocerka, 
Maksymilian Kasprzak, Józef Wróblewski, 
Marian Marciniak, Marian Drożniewski, 
Horst Waliszewski 2004

 42 Zebranie Walne Członków, Henryk Kocerka 
2004

 43 Zakończenie sezonu, chrzest łodzi 
ks. Krzysztof Buchholz 2004

 44 Zakończenie sezonu, nowa ósemka 
na wodzie 2004

 45 Zakończenie sezonu, poczęstunek, od lewej: 
Marian Brzezicki, Marian Drożniewski, 
Antoni Rosołowicz, Henryk Kocerka, 
Jacek Goszczyński, Grzegorz Latos, 
Józef Wróblewski 2004

 46 Zebranie Walne Członków, 
Antoni Rosołowicz odbiera tytuł 
Honorowego Członka Klubu 2004

 47 Zakończenie sezonu, uczestnicy 
na nabrzeżu przed klubem 2004

 48 Zakończenie sezonu, od lewej: 
Felicja Gwincińska, Antoni Rosołowicz, 
? Mirosław Bednarczyk 2004

 49 Zakończenie sezonu, od lewej: Adam 
Jerchewicz, Rafał Piecuch, Dawid Bredow, 
?, Kamil Bredow 2004

 50 Dzień Młodego Wioślarza, gry i zabawy 
2004

 51-54 Otwarcie sezonu, przemarsz ulicami miasta 
do Bydgoskiej Fary 2004

 55,56 Otwarcie sezonu, uroczysta msza święta 
z udziałem zawodników z wszystkich 
bydgoskich klubów wioślarskich 2004

53 54

55 56

51

52



74

65

58

62

67

57 59

60

68

 57 Otwarcie sezonu, Państwo Brzeziccy oglądają trofea klubowe 2004

 58,59 Wigilia klubowa, Tomek i Kasia śpiewają kolędy 2004

 60  Wigilia klubowa, Jacek Goszczyński 2004

 61-63 Wigilia klubowa 2004

 64 Wigilia klubowa, od lewej: Henryk Kocerka, Wojciech Neumann, 
Kazimierz Neumann 2004

 65 Wigilia klubowa od lewej: Marian Drożniewski, Aleksandra Cadelska, 
Jan Świątkowski, Krzysztof Cadelski 2004

 66 Wigilia klubowa, poczęstunek w sali zarządu 2004

 67 Wigilia klubowa, Jan Szopiński i Antoni Rosołowicz 2004

 68  Wigilia klubowa, ks. Krzysztof Buchholz, Teresa Piotrowska, Horst Waliszewski 2004

63

61

64

66
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 69-71 Okręgowe Otwarcie Sezonu, przemarsz pocztów sztandarowych i zawodników z klubów wioślarskich  
 Województwa Kujawsko-Pomorskiego na mszę świętą do Fary Bydgoskiej 2005

 72, 73 Poczty sztandarowe klubów biorących udział w Okręgowym Otwarciu Sezonu 2005

71

69

72 73

70



76

 74 Okręgowe Otwarcie Sezonu na przystani BTW, przemawia Felicja Gwincińska 2005

 75 Okręgowe Otwarcie Sezonu, odczytanie Apelu Olimpijskiego 2005

 76-82 Dzień młodego wioślarza, gry i zabawy 2005

 83 Bal Wioślarza po raz pierwszy w nowej przystani przy ul. Żupy 2 2005

 84 Bal Wioślarza, tańczą Państwo Wróblewscy 2005

 85 Bal Wioślarza, od lewej: Aleksandra Cadelska, Maciej i Ewa Korczyńscy 2005

 86 Bal Wioślarza, orkiestra Kasi i Tomka 2005

 87 Bal Wioślarza, Marek i Joanna Rona 2005

 88 Bal Wioslarza, taniec „pupki” 2005

75

77
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Otwarcie Sezonu
To najbardziej symboliczna uroczystość, która inauguruje każdy 

sezon sportowy. Zwykle organizowana jest w kwietniu. Bardzo często 
poprzedzana jest mszą świętą, która w ostatnich latach była odpra-
wiana w Katedrze – Bydgoskiej Farze. Jest to okazja do przedstawienia 
planów sportowych, które prezentuje Prezes BTW. Bardzo często przy 

89 Wigilia klubowa, ks. Krzysztof Buchholz  2010

90 Wigilia klubowa, kolędy śpiewają od lewej: 
Anna Chmara, Kasia Trzeciak, Kamila Olejniczak, 
Manuela Kurtys, Paulina Straszewska, Anna 
Korbal, Anna Urbańska, Joanna Korbal 2010

91 Wigilia klubowa, od lewej: Mikołaj Dudziński, 
Andrzej Stafiński, Michał Klafetka, Michał Klorek, 
Maciej Danielski, Krzysztof Butoft, 
Paweł Poziemski, Adrian Banaś 2010

92 Wigilia klubowa, od lewej: Jarosław Butowt, 
Dawid Walentowski, Mikołaj Mondrach, Nikodem 
Jabłoński, Anna Chmara, Michał Klorek 2010

93 Wigilia klubowa, opłatkiem przełamują się: 
Krzysztof Paprocki i Krzysztof Cadelski 2010

94 Wigilia klubowa, od prawej: Krzysztof Kotulski, 
Adrian Banaś, Andrzej Stafiński, 
Paweł Poziemski, Michał Klafetka, 
Maciej Danielski 2010

96 Wigilia klubowa, opłatkiem przełamują się: 
Andrzej Klorek i Maksymilian Kasprzak 2010

97 Wigilia klubowa, od lewej: Ewa Kubiak, Horst 
Waliszewski 2010

98 Wigilia klubowa, od lewej: Sławomir Zajdenc, 
Andrzej Kugacz, Marian Drożniewski, Ewa Kubiak 
2010

99 Wigilia klubowa, od lewej: Andrzej Klorek, 
Mateusz Żarnowski, Jerzy Straszewski, 
Krzysztof Cadelski 2010

93

89 90

91 92
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tej okazji odbywa się chrzest nowych łodzi. Kluczowym momentem 
jest wciągnięcie flagi klubowej na maszt i wzniesienie tradycyjnego 
okrzyku BTW – Czołem! W 2013 roku przebieg inauguracji sezonu był 
nietypowy, bo zawodnicy i trenerzy popłynęli na łodziach i motorówkach 
pod Farę w okolicy Wyspy Młyńskiej a Proboszcz Fary – ks. Stanisław 
Kotowski udzielił zawodnikom i klubowi błogosławieństwa na nadcho-
dzący sezon.

98 99

94 97

96
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100 Dzień Młodego Wioślarza, od lewej: Kamila 
Olejniczak, Anna Korbal, Paulina Straszewska, 
Anna Chmara 2011

101 Dzień Młodego Wioślarza, gry i zabawy 2011

102 Dzień Młodego Wioślarza, 
Marcin Badziągowski 2011

103 Dzień Młodego Wioślarza, Andrzej Klorek, 
Anna Urbańska, Krzysztof Cadelski 2011

104-108 Dzień Młodego Wioślarza, gry i zabawy 2011

109 Dzień Młodego Wioślarza, startuje Andrzej 
Klorek z pomocą Jurka Straszewskiego 2010

110 Ster na Bydgoszcz, przygotowanie 
do defilady 2011

111 Dzień Młodego Wioślarza, Marcin Badziągowski 
z zawodnikami 2011

100

102

103

106

101 101

104 105
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110

107 108

109 111
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 112 Zakończenie sezonu, od prawej: Adrian Banaś, Michał Klorek, Dawid Jabłoński, Andrzej Stafiński, 
Krzysztof Butowt, Paweł Kośmicki 2011

 113 Zakończenie sezonu, poczęstunek 2011

 114 Zakończenie sezonu, Eugeniusz Sobieraj i Tomasz Zaporski oglądają wydawnictwa klubowe 2011

 115 Zakończenie sezonu, Dawid Kalinowski podpisuje swoja książkę o „Toju” 2011

 116-118 Wigilia klubowa, goście i uczestnicy konkursu kolęd 2011

 119 Wigilia klubowa, Mirela Jaros-Klimińska i Sebastian Chmara śpiewajacy kolędę „Oj maluśki...” 2011

 120 Wigilia klubowa, od lewej: Antoni Matylis, Maksymilian Kasprzak Horst Waliszewski 2011

123

114 115

112113

124

122
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121 Wigilia klubowa, Maksymilian Kasprzak, 
Antoni Rosołowicz 2011

122 Wigilia klubowa, Andrzej Klorek i Jan Peche 2011

123 Wigilia klubowa, Marian i Anna Brzeziccy, 
Krzysztof i Aleksandra Cadelscy 2011

124 Zakończenie sezonu, poczet sztandarowy, 
od lewej: Horst Waliszewski, Henryk Borucki, 
Józef Wróblewski 2011

125 Zakończenie sezonu, 
przemawia Adam Soroko 2011

125

117

119

124

121

116

118

120
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126 Zakończenie sezonu, goście zgromadzeni 
na uroczystości 2011

127 Zakończenie sezonu, przemawia 
prezes Krzysztof Cadelski 2011

128 Zakończenie sezonu, dyplomy wręcza 
Adam Soroko 2011

129 Bal Wioślarza, Ewa Żmijewska, Brygida 
Jaźwińska, Aleksandra Cadelska, Mirosława 
Błażejewska 2011

130 Bal Wioślarza, Państwo Straszewscy 2011

131 Bal Wioślarza, od lewej: Państwo Marciniak 2011

132 Bal Wioślarza, od lewej: Państwo Brzeziccy, 
Leszek Wasilewski 2011

133 Bal Wioślarza, Państwo Klorkowie 2011

134 Bal Wioślarza Państwo Gorzyccy 2011

135 Bal Wioślarza, Leokadia Wróblewska 
i Marian Marciniak 2011

136 Bal Wioślarza, tańczy Józef Wróblewski 
z partnerką 2011

126

127 128

Zakończenie Sezonu
To zwykle radosna uroczystość podsumowująca sukcesy minio-

nego roku. Zawodnicy w czasie uroczystości występują w klubowych 
strojach sportowych a na szyjach mają zawieszone zdobyte w tym 
sezonie medale. Jest to okazja do przemówień i gratulacji oraz wrę-
czania dyplomów i upominków. Do szczególnych należy dar jaki ufun-
dował członek Klubu – Marian Brzezicki w 2012 roku. Zakupił on dla 
wszystkich medalistów Mistrzostw Polski piękne, nowoczesne dresy 
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131

129 130

132

133

135 136

134

sportowe, w których zawodnicy wystąpili na uroczystości. Warto też 
odnotować szczególną nagrodę, która została wręczona na zakończe-
nie sezonu w 2014 roku. Prezes firmy KONTBUD Sp. z o.o. Pan Zbigniew 
Jasiecki ufundował dwa roczne stypendia sportowe dla zawodników 
Jakuba Jankowskiego i Bartosza Modrzyńskiego w uznaniu ich udzia-
łu w Mistrzostwach Europy Juniorów i w Mistrzostwach Świata Juniorów.
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139

140

142137

141141

153

138



87

137 Urodziny Maksymiliana Kasprzaka, przemawia 
jubilat 2012

138 Wigilia klubowa, od lewej: Antoni Rosołowicz, 
?, Kazimierz Neumann 2012

139 Wigilia klubowa, goście śpiewają koledy 2012

140 Wigilia klubowa, Krystyna Bleja i Katarzyna 
Staszak 2012

141 Wigilia klubowa, od lewej: Anna Korbal, Kasia 
Trzeciak, Paulina Straszewska, Joanna Korbal, 
Kamila Olejniczak, Patrycja Donczyk, Karen 
Łukaszewska, Anna Chmara, Oliwia Olejniczak 
2012

142 Wigilia klubowa, od lewej: Krzysztof Cadelski, 
Dawid Walentowski, Maciej Waligóra, Mikołaj 
Mondrach, Jakub Jankowski, Nikodem Jabłoński 
2012

143 Wigilia klubowa Krzysztof Kotulski i Andrzej 
Stafiński 2012

144 Wigilia klubowa, Eugeniusz Sobieraj dzieli się 
opłatkiem z zawodnikami 2012

145 Wigilia klubowa, Maksymilian Kasprzak, 
Waldemar Lipiński, Horst Waliszewski 2012

146 Urodziny Maksymiliana Kasprzaka, jubilat 
częstuje tortem 2012

147 Otwarcie sezonu, msza święta w Katedrze 
Bydgoskiej 2012

148 Otwarcie sezonu, przemawia Ryszard Stadniuk 
2012

149 Zakończenie sezonu, Krzysztof Cadelski i Marian 
Brzezicki wręczają dyplomy zawodnikom 2012

150 Zakończenie sezonu, ściągnięcie flagi 2012

143

147 146

149

150

148

144 145
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151 Zakończenie sezonu, od prawej: Piotr Milert, 
Aleksandra Cadelska, Andrzej Naglewicz, 
Krystyna Bleja, Mirosław Bednarczyk, 
Marek Wisniewski, Jalanta Jabłońska, 
Kazimierz Drozd, Jan Żukowski, Henryk Borucki, 
Adam Soroko, 2012

152 Zakończenie sezonu, poczet sztandarowy 
w składzie: Marian Marciniak, 
Horst Waliszewski, Józef Wróblewski 2012

153 Zakończenie sezonu, Marian Brzezicki 
w otoczeniu zawodników - medalistów 
Mistrzostw Polski w 2012 roku. 
Zawodnicy są ubrani w dresy ufundowane 
przez druha Brzezickiego

151152

153
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Mała Wioślarska – Dzień Młodego 
Wioślarza na Miedzyniu

Organizowana w okolicach daty dnia dziecka. Impreza została opisana 
szerzej we wcześniejszym rozdziale.

Bal Wioślarza
Jest to karnawałowe przedsięwzięcie organizowane przez prężnie dzia-

łające Koło Seniorów. Inicjatorami i głównymi organizatorami są Panowie 
Marian Marciniak, Józef Wróblewski i Horst Waliszewski. W latach 
wcześniejszych bale odbywały się w różnych miejscach, miedzy inny-
mi na przystani BTW przy ul. Żupy. W ostatnim czasie bale są orga-
nizowane w Restauracji „Zatoka”, która mieści się w dawnej przystani 
BTW przy ul. Floriana. Na tą okazję sala balowa jest dekorowana em-
blematami, flagami i wiosłami klubowymi a w czasie zabawy przepro-
wadzane są konkursy i aukcje pamiątek klubowych. Dochód z balu jest 
przekazywany na cele statutowe BTW.

Wigilia Klubowa
To najcieplejsze i cieszące się największym powodzeniem spotkanie 

członków klubu. W okresie świąt w klubie staje duża choinka, pod którą 
zawsze znajdują się upominki dla wszystkich zawodników. Od kilku 
lat w czasie spotkania wigilijnego odbywa się konkurs śpiewania kolęd. 
Chętnych nigdy nie brakuje. Jakość wykonania ocenia wyłonione z uczest-
ników wigilii jury, a zwycięzcy otrzymują pieniężne nagrody. Zgodnie z tra-
dycją tych świąt uczestnicy uroczystości dzielą się opłatkiem składając 

154
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157 162

156

159

161 160
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sobie życzenia. Na stołach czeka na wszystkich poczęstunek, który 
już od kilku lat z ogromnym powodzeniem przygotowuje Andrzej Klorek.

Warte wspomnienia są też odbywające się Dni Szkutnika. Są to zwoły-
wane w miarę potrzeby, szczególnie wiosną, sobotnie spotkania, na któ-
rych naprawiany i regulowany jest sprzęt wioślarski, w szczególności 
łodzie i ergometry. Każdy dzień szkutnika kończy się smacznym grillem 
organizowanym przez niezrównanego Andrzeja Klorka.

154 Zakończenie sezonu, od lewej: Henryk Borucki, Kazimierz Drozd, Jan Żukowski, Henryk Boś, 
Adam Soroko, Krzysztof Cadelski 2012

155 Otwarcie sezonu, zawodnicy podpłynęli do Wyspy Młyńskiej w okolice Bydgoskiej Katedry 
po błogosławieństwo, którego udzielił Proboszcz Fary ks. Stanisław Kotowski 2013

156 Otwarcie sezonu, od lewej: Jerzy Straszewski, Józef Wróblewski, Horst Waliszewski, Marian Marciniak, 
ks. Stanisław Kotowski, Marcin Badziągowski - Wyspa Młyńska 2013

157 Otwarcie sezonu, wciągnięcie flagi na maszt 2013

158 Otwarcie sezonu, poczęstunek w hangarze, od prawej Krzysztof Barszcz, Andrzej Stafiński, 
Bartosz Modrzyński, Tymoteusz Marzec 2013

159 Otwarcie sezonu, od lewej: Eugeniusz Sobieraj, Jan Szopiński, p. Marciniak, Aleksandra Cadelska 2013

160  Otwarcie sezonu, przemawia prezes Marcin Badziągowski 2013

161 Zebranie Walne Członków, Komisja Uchwał i Wniosków w składzie Andrzej Klorek i Jacek Goszczyński 2013

162 Zebranie Walne Członków, 2013

163 Zebranie Walne Członków, podziękowanie dla Mariana Brzezickiego za sponsoring 2013

162

163
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 164 95. urodziny Maksymiliana Kasprzaka, 
jubilat w środku) w otoczeniu gości 2014

 165 95. urodziny Maksymiliana Kasprzaka, 
Marcin Badziągowski składa życzenia 
jubilatowi 2014

 166 Wigilia klubowa, trener Tomasz Ormiński 
z zawodniczkami 2014

 167-169 Zakończenie sezonu, 2014

 170 Zakończenie sezonu, od lewej: Jakub Jankowski, 
Marcin Badziągowski Bartosz Modrzyński, 
Rafał Bruski, Zbigniew Jasiecki 2014

 171 Zakończenie sezonu, od lewej: Krzysztof Cadelski, 
Kazimierz Fiut, Zbigniew Jasiecki, Rafał Bruski, 
Andrzej Klorek, Jan Szopiński 2014

164

168 169

167

165

166

170 171
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Porozumienie 
„Bydgoskie Wioślarstwo”

i promocja wioślarstwa

11 marca 2013 roku wszystkie bydgoskie kluby wioślarskie podpisa-
ły porozumienie o współpracy. Inicjatywa ta wyszła od Regionalnego 
Towarzystwa Wioślarskiego Bydgostia, a promotorami tego działania 
byli w szczególności Panowie Zygfryd Żurawski i Michał Żurawski.

Mogło by się wydawać dziwne to, że kluby, które działają w jednej dys-
cyplinie sportowej i mają wpisane w swoją ideę rywalizację, postanawiają 
działać w porozumieniu, które dodatkowo zawierają oficjalnie i na piśmie. 
Jak się łatwo domyślić, porozumienie to nie dotyczyło rywalizacji spor-
towej, a współdziałania na innych polach. Ten fakt dobrze charaktery-
zuje sytuację społeczną, gospodarczą i marketingową w jakiej dzisiaj 
funkcjonują stowarzyszenia zajmujące się różnymi dziedzinami, w tym 
także sportem. Jak pokazuje codzienna praktyka nawet najlepsze wyniki 
sportowe, piękna i długoletnia historia działania, czy poświęcenie osób 
prowadzących kluby nie wystarczą by zainteresować w szczególności 
młodzież do uprawiania sportu, nie wspominając o pozyskaniu środków 
finansowych na działalność. Kluczem do sukcesu w tych dziedzinach 

 Sygnatariusze Porozumienia „Bydgoskie Wioślarstwo”:  Mirosław Bednarczyk (Zawisza), Krystyna Bleja (BKW), 
Kazimierz Drozd (Rada Miasta Bydgoszczy), Jan Szopiński (Zastępca Prezydenta Miasta Bydgoszczy), 
Zygfryd Żurawski (RTW Bydgostia), Krzysztof Cadelski (BTW)
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jest dotarcie z informacją do świadomości zwykłych ludzi, ale też decy-
dentów, którzy dzielą środki finansowe na różne cele. Nie jest to łatwe 
zadanie, bo o tą świadomość walczą na równych prawach inne, często 
zupełnie nowe i widowiskowe dyscypliny sportowe, ale także organi-
zacje pozarządowe zajmujące się ważnymi dziedzinami życia społecz-
nego takimi jak: kultura, nauka czy pomoc społeczna. Zainteresowanie 
młodzieży, a także w dużej mierze pieniądze idą w te strony, które 
skutecznie i ciekawie funkcjonują w przestrzeni publicznej, a w szcze-
gólności w mediach (głównie w telewizji). I tu dochodzimy do sedna 
idei zawarcia porozumienia. Wspólnym celem klubów wioślarskich jest 
promocja dyscypliny. Taka współpraca pozwala zorganizować i prze-
prowadzić imprezy, które z jednej strony prezentują istotę wioślarskiej 
rywalizacji sportowej, ale z drugiej strony kładą nacisk na widowisko-
wość i urodę wodniackiego sportu, który w Bydgoszczy ma naturalne 
warunki do funkcjonowania – rzekę Brdę.

Najlepiej o samym porozumieniu mówi treść podpisanego aktu, który 
jest przytoczony poniżej:

Porozumienie 
bydgoskich klubów wioślarskich pod nazwą 

„Bydgoskie Wioślarstwo”
Uczestnicy Porozumienia zamierzają dołożyć szczególnych sta-

rań w promowaniu sportu wioślarskiego, a w szczególności wizerunku 
Bydgoszczy jako stolicy polskiego wioślarstwa.

Ponad 100-letnia historia rozwoju wioślarstwa w mieście nad Brdą, 
liczebność klubów i osób uprawiających wioślarstwo oraz najwyższe 
osiągnięcia sportowe, zarówno w historii, ale szczególnie współcze-
śnie w pełni uzasadniają aspiracje środowiska bydgoskich wiośla-
rek i wioślarzy do traktowania tej dyscypliny w sposób szczególny.

Uczestnicy Porozumienia zamierzają współpracować w ramach po-
rozumienia na zasadach partnerskich nie wykorzystując efektów tych 
działań dla swoich korzyści z pominięciem pozostałych klubów. Taka po-
stawa nie przeszkodzi w sportowej rywalizacji podczas regat i zawodów.

1. Porozumienie zostaje zawarte pomiędzy następującymi 
Bydgoskimi Klubami Wioślarskimi:

 – Bydgoski Klub Wioślarek

 – Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie

 – Regionalne Towarzystwo Wioślarskie LOTTO-Bydgostia
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 – WKS Zawisza Stowarzyszenie Sportów Wodnych

2. Cele Porozumienia
 – współpraca uczestników Porozumienia w zakresie promocji 

wioślarstwa bydgoskiego na arenie Polski i poza granicami 
kraju,

 – podejmowanie nowych inicjatyw w formie zawodów, imprez, 
spotkań, konkursów, itp., których celem będzie zachęcanie 
dzieci i młodzieży do uprawiania wioślarstwa,

 – opracowywanie wspólnej strategii i współpraca w działaniach 
podnoszących rangę i pozycję wioślarstwa wśród mieszkańców 
Bydgoszczy.

3. Działania, które uczestnicy Porozumienia będą podejmować dla 
osiągnięcia zakładanych celów:

 – stworzenie marki „Bydgoskie Wioślarstwo” i sygnowanie 
nim wszystkich działań w ramach Porozumienia 
oraz materiałów reklamowych wydawanych przez 
uczestników Porozumienia, a także umieszczenie 
jej w siedzibach i na przystaniach uczestników 
Porozumienia, prowadzenie strony internetowej 
przedstawiającej uczestników Porozumienia i prezentującej 
działania podejmowane w celu osiągnięcia celów 
Porozumienia, organizacja imprez w formie rywalizacji 
sportowej na wodzie i na ergometrach z przeznaczeniem 
dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych pod nazwą 
„Wtorki wioślarskie”, koordynacja i intensyfikacja działań 
wizerunkowych w czasie imprez rekreacyjnych i sportowych, 
które dzieją się w przestrzeni publicznej, a których 
organizatorem jest Miasto Bydgoszcz, związki sportowe, itp., 
organizacja przedsięwzięć medialnych takich jak konferencje 
prasowe, patronaty medialne, itp.

4. Uczestnicy Porozumienia powołują Radę Przedstawicieli 
Bydgoskich Klubów Wioślarskich, w skład której wchodzą Prezesi 
wszystkich klubów lub osoby przez nich upoważnione. Wszystkie 
decyzje podejmowane przez Radę Przedstawicieli w sprawach 
określonych w pkt.5 są podejmowane jednogłośnie.

5. Do uprawnień Rady Przedstawicieli Porozumienia należy:
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 – wyznaczenie koordynatora Porozumienia, którego zadaniem 
jest zapewnienie przepływu informacji pomiędzy uczestnikami 
porozumienia, 

 – ustalenie rocznego harmonogramu działań podejmowanych 
wspólnie przez uczestników Porozumienia. Harmonogram 
działań na rok 2013 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
Porozumienia,

 – opracowywanie i zatwierdzanie regulaminów zawodów 
wioślarskich wspólnie organizowanych przez uczestników 
Porozumienia,

 – rozwiązywanie wszelkich spraw organizacyjnych i innych – 
powstających przy realizacji przyjętych działań.

6. Uczestnicy Porozumienia w przypadku realizacji wspólnych 
przedsięwzięć, działań wizerunkowych posługiwać się będą 
symboliką graficzną, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
Porozumienia.

7. Uczestnicy Porozumienia wyrażają zgodę na wykorzystanie swoich 
logotypów w celu realizacji Porozumienia.

8. Partnerem Porozumienia „Bydgoskie Wioślarstwo” jest Fundacja 
„Wygrać Marzenia”. Fundacja w zapisach statutowych zobowiązuje 
się do „podejmowania i wspierania działań w zakresie kultury fi-
zycznej i sportu, w tym wspieranie i upowszechnianie wychowania 
fizycznego, propagowanie zdrowego trybu życia, wspieranie roz-
woju kultury fizycznej, szczególnie sportu wioślarskiego”. Działanie 
to jest zbieżne z celami niniejszego Porozumienia.

9. Na zmianę zapisów niniejszego Porozumienia konieczne jest jedno-
głośne wyrażenie zgody wszystkich uczestników Porozumienia.

10. Porozumienie jest ważne z dniem podpisania – 11.03.2013 
roku i obowiązuje na czas nieokreślony. Każdy z uczestników 
Porozumienia może je wypowiedzieć w dowolnym czasie.
Po dwóch latach funkcjonowania Porozumienia można pokusić 

się o małe podsumowanie działań. Zestawienie to może zaskoczyć na-
wet entuzjastów współpracy pomiędzy klubami.

Zaraz po uroczystym podpisaniu porozumienia kluby przystąpi-
ły do organizacji Wioślarskiej Ligi Czwórek. Została ona pomyślana 
jako regaty dla najmłodszych zawodników z grupy młodzików i junio-
rów młodszych. Zawodniczki i zawodnicy startują w konkurencji czwó-
rek ze sternikiem na dystansie ok. 200 m. na odcinku Brdy pomiędzy 
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mostami na ulicach Bernardyńskiej i Mostowej z metą na Rybim Rynku. 
Regaty są rozgrywane w czterech wtorkowych edycjach, z których każ-
dą kolejną przygotowuje inny klub wioślarski – członek Porozumienia. 
Zwycięzcy w każdej edycji są nagradzani medalami wręczanymi na wo-
dzie zaraz po ukończeniu konkurencji. Wyniki osad reprezentujących 
poszczególne kluby w każdej grupie wiekowej są zliczane, uroczyste 
podsumowanie i wręczenie nagród rzeczowych ma miejsce podczas 
inauguracji wielkiego festiwalu wodnego organizowanego przez miasto 
– „Ster na Bydgoszcz”. Do tej pory odbyły się dwie edycje Wioślarskiej 
Ligi Czwórek z następującymi wynikami:

Edycja 2013

konkurencja czwórek podwójnych ze sterniczką młodziczek:
1. Bydgoski Klub Wioślarek 2 – 4+3+3+4=14 pkt
2. LOTTO-Bydgostia – 2+4+4+2=12 pkt
3. Bydgoski Klub Wioślarek 1 – 3+2+2+3=10 pkt
4. Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie – 1+1+1=3 pkt

04

02

03

01 Wioślarska Liga Czwórek 2013, juniorzy młodsi z BTW w pojedynku z osadą RTW Bydgostia

02 Wioślarska Liga Czwórek 2013, zwycięska osada BTW odbiera medale

03 Wioślarska Liga Czwórek 2013, kolejna edycja i kolejne zwycięstwo

04 Wioślarska Liga Czwórek 2013, radość ze zwycięstwa

01
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konkurencja czwórek podwójnych ze sternikiem młodzików:
1. LOTTO-Bydgostia 1 – 4+4+4+3=15 pkt
2. LOTTO-Bydgostia 2 – 2+3+3+4=12 pkt
3. Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie – 3+1+2+2=8 pkt
4. Zawisza Bydgoszcz – 1+2+1+1=5 pkt

konkurencja czwórek podwójnych ze sterniczką juniorek młodszych:
1. LOTTO-Bydgostia 1 – 4+4+3+3=14 pkt
2. LOTTO-Bydgostia 2 – 3+1+4+4=12 pkt
3. Bydgoski Klub Wioślarek 1 – 2+3+2+2=9 pkt 
4. Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie – 1+2=3 pkt
5. Bydgoski Klub Wioślarek 2 – 1+1=2 pkt

konkurencja czwórek podwójnych ze sterniczką juniorów młodszych:
1. Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie 2 – 4+4+4+4=16 pkt
2. LOTTO-Bydgostia – 3+3+2+3=11 pkt

08 07

05

06

05 Wtorek Wioślarski na Ergometrze, startują: D. Strzałkowski, B. Michalczyk, M. Zabdyr 2013

06 Wtorek Wioślarski na Ergometrze, startują: M. Hałas, K. Pawełczak, N. Wijciech, A. Małkowska 2013

07 Wtorek Wioślarski na Ergometrze, Jacek Goszczyński przygotowuje dyplomy 2013

08 Wtorek Wioślarski na Ergometrze, zwycięzka sztafeta: B. Michalczyk, B Furgal, D. Strzałkowski, 
M. Zabdyr 2013
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3. Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie 1 – 2+2+3+2=9 pkt
4. Zawisza Bydgoszcz – 1+1+1+1=4 pkt
W tej edycji został też rozegrany pojedynek czwórek juniorskich – 

wyścig z okazji Jubileuszu 85-lecia działalności RTW Bydgostia oraz 
85-lecia zdobycia pierwszego medalu olimpijskiego dla Polski przez 
osadę Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego:

punktacja końcowa czwórek juniorów:
1 miejsce: BTW – 8 pkt.
2 miejsce: LOTTO-Bydgostia – 4 pkt.
3 miejsce: Zawisza – 0 pkt.

Edycja 2014

konkurencja czwórek podwójnych ze sterniczką młodziczek
1. BTW 1 – 1+3+4+4 = 12 pkt.
2. LOTTO-Bydgostia 1 – 2+4+2+3 = 11 pkt.
3. BKW2 – 3+2+3+1 = 9 pkt.
4. LOTTO-Bydgostia 2 – 4+0+0+4 = 4 pkt.
4. BKW1 – 0+1+1+2 = 4 pkt.

konkurencja czwórek podwójnych ze sternikiem młodzików
1. BTW 1 – 4+4+4+2 = 14 pkt.
2. LOTTO-Bydgostia 1 – 3+2+3+4 = 12 pkt.
3. Zawisza 1 – 1+3+2+4 = 10 pkt.
4. BTW 2 – 2+0+1+0 = 3 pkt.
5. LOTTO-Bydgostia2 – 0+1+0+0 = 1 pkt.
5. Zawisza 2 – 0+0+0+1 = 1 pkt.

konkurencja czwórek podwójnych ze sterniczką juniorek młodszych
1. LOTTO-Bydgostia 1 – 4+4+3+3 = 14 pkt.
1. BKW 2 – 3+3+4+4 = 14 pkt.
3. BTW – 1+1+2+1 = 5 pkt.
4. LOTTO-Bydgostia2 – 0+2+0+2 = 4 pkt.
5. BKW 1 – 2+0+1+0 = 3 pkt.

konkurencja czwórek podwójnych ze sternikiem juniorów młodszych
1. LOTTO-Bydgostia 1 – 4+4+3+4 = 15 pkt.
2. BTW – 2+2+4+3 = 11 pkt.
3. Zawisza 1 – 3+1+2+2 = 8 pkt.
4. LOTTO-Bydgostia 2 – 0+3+0+1 = 4 pkt.
5. Zawisza 2 – 1+0+1+0 = 2 pkt.



100

Kolejnym działaniem w ramach Porozumienia było zorganizo- 
wanie w okresie od grudnia do lutego Wioślarskich Wtorków 
na ergometrach. Do tej pory odbyły się też dwie edycje 2013 – 2014 
i 2014 – 2015.

Formuła tej imprezy jest nastawiona na zachęcenie do uprawiania 
wioślarstwa kandydatów ze szkół podstawowych. W każdej edycji roz-
grywane są cztery Wioślarskie Wtorki, każdy zorganizowany przez inny 
klub. Miejscem zawodów są sale gimnastyczne szkół, w których kluby 

09

12

09 Wioślarska Liga Czwórek 2014, 
zwycięska osada chłopców

10 Wioślarska Liga Czwórek 2014, 
zwycięska osada dziewcząt

11 Wtorek Wioślarski na Ergometrze 2014

12 Wtorek Wioślarski na Ergometrze 2014

13 Zwycięscy konkursu wiedzy o wioślarstwie, 
od lewej: Jakub Jankowski, Nikodem Jabłoński 2013 13

11

10
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mają swoje klasy sportowe. Rywalizacja w grupach zawodniczek i za-
wodników w wieku młodzika i juniora młodszego jest przeprowadzo-
na w formie wyścigu sztafet. Każdy klub w każdej kategorii wystawia 
sztafetę 4. osobową, która ma do przewiosłowania łącznie 2000 m. 
Ścigają się równocześnie wszystkie kluby, a zawodnicy każdej ekipy 
przesiadają się co 500 m korzystając z jednego ergometru. Emocje w tych 
wyścigach są ogromne, a zwycięzcy otrzymują medale po zakończeniu 
konkurencji.

Każdy klub będący organizatorem zawodów w swojej szkole, zaprasza 
uczniów szkół podstawowych ze swojego rejonu, którzy wraz z nauczy-
cielami wychowania fizycznego uczestniczą w tej wioślarskiej zabawie 
startując na ergometrach na dystansie 200 m. Także w tych wyścigach 
najlepsi są nagradzani medalami.

W obu edycjach Wioślarskich Wtorków na Ergometrze pierwsze im-
prezy organizowało BTW. Zawody odbywały się w gościnnych progach 
Zespołu Szkół nr 8 na ul. Pijarów 4 dzięki uprzejmości i sympatii do wio-
ślarstwa Dyrektora Szkoły Pana Eugeniusza Sobieraja.

W pierwszych dwóch latach działania Porozumienia zostały zor-
ganizowane Konkursy Wiedzy o Wioślarstwie. Pierwszy konkurs odbył 
się w dniu 6 kwietnia 2013 r. w siedzibie sportów wodnych Zawiszy na 
„Przystani Bydgoszcz”. Wzieły w nim udział 53 osoby. Możemy być dum-
ni bo dwa pierwsze miejsca zajęli zawodnicy BTW:

1. Nikodem Jabłoński – Gimnazjum nr 33 w Bydgoszczy – 21 pkt
2. Jakub Jankowski – II LO w Bydgoszczy – 20 pkt.

Drugi konkurs odbył się w dniu 1 marca 2014 r. w siedzibie RTW 
Bydgostia. Także i tym razem zawodnicy BTW nie zawiedli i zajęli miejsca:

1. Jakub Jankowski – XI LO –32 pkt
3. Nikodem Jabłoński – II LO – 27 pkt

Porozumienie objęło także swoim patronatem organizację „Małej 
Wioślarskiej” – imprezy w całości organizowanej przez Bydgoskie 
Towarzystwo Wioślarskie. Patronat ten silnie wspiera wizerunko-
wo i medialnie tę imprezę i powoduje, że zainteresowanie wśród bydgo-
skich klubów wioślarskich udziałem w tych regatach jest bardzo duże.

Spektakularnym sukcesem zakończyło się przejęcie przez 
Porozumienie organizacji XXIII Wielkiej Wioślarskiej o Puchar Brdy. 
Edycja roku 2014 zgromadziła na starcie 29 ósemek. W organizacji brali 
udział działacze i zawodnicy wszystkich bydgoskich klubów wioślarskich. 
Relacja telewizyjna z tego wydarzenia miała zasięg ogólnopolski.
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Wielka Wioślarska
– można się pokazać

Do tej pory odbyły się 23 edycje Wielkiej Wioślarskiej o Puchar Brdy. 
Ciekawe czy inicjator tych regat – Zbyszek Urbanyi, gdy ruszała ich 
pierwsza edycja 10 października 1992 roku zakładał, że wpisze się 
ona na stałe do kalendarza dużych bydgoskich imprez? Raczej tak, bo po-
mysł na wzór legendarnego wyścigu ósemek Oxford – Cambridge w sto-
licy polskich wioseł, jaką jest Bydgoszcz musiał się udać. Najlepszym 
tego dowodem jest fakt, że osady brytyjskich uniwersytetów od ośmiu 
lat ścigają się także w Bydgoszczy.

Ostatnie dwa lata były bardzo udane dla zawodników BTW uczestni-
czących w tych regatach. Świadczy o tym duży liczebny udział i osiągnięte 
sukcesy.

W odbytej 28 września 2013 roku XXII Wielkiej Wioślarskiej największą 
niespodzianką okazał się start łączonej ósemki BTW z RTW Bydgostia, 
która w biegu głównym seniorów zajęła drugie miejsce przegrywa-
jąc z Mistrzem Polski Seniorów a wygrywając miedzy innymi z bardzo 
silną ekipą z Płocka.

Niestety akademicy z UKW, gdzie w reprezentacji Uniwersytetu płynę-
ło 4 zawodników z BTW, tym razem przegrali z przedstawicielami WSG.

Juniorzy z BTW utworzyli samodzielną osadę i zajęli 5. miejsce jednak 
warto zauważyć, że wszystkie startujące osady były rocznikowo star-
sze od betewiackiej młodzieży.

01
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02

04

 01, 02 Od prawej: st. K. Bredow, 
K. Barszcz, W. Pankowski, 
S. Szmyt, M. Plewiński, 
D. Bredof, ?, P. Zajdenc, 
W. Jaźwiński, 
Wielka Wioślarska 2003

 03 Od prawej: st. P. Brzęczek, 
A. Jerchewicz, T. Marzec, 
D. Mrowiński, K. Barszcz, 
W. Pankowski, ?, W. Jaźwiński, 
P. Zajdenc, Wielka Wioślarska 2004

 04 Od prawej: M. Plewiński, ?, 
K. Barszcz, T. Marzec, 
Juszczakiewicz, P. Jaźwiński, 
A. Jerchewicz, st. M. Patyk, 
Wielka Wioślarska 2006

 05 Od lewej: st. ?, M. Klafetka, 
A. Stafiński, M. Klorek, 
M, Danielski, K. Kotulski, 
A. Banaś, A. Patyk, M. Zgorzelak, 
Wielka Wioślarska 2012

 06 Wielka Wioślarska 2006

03

05 06
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Odbyły się także wyścigi sprinterskie gdzie osady BTW wygrały w ka-
tegorii juniorów i juniorów młodszych, a młodzicy okazali się minimalnie 
wolniejsi od ekipy RTW Bydgostia.

W XXIII Wielkiej Wioślarskiej, która odbyła się 27 września 2014 roku 
BTW startowało w 4 konkurencjach. W biegu głównym juniorzy utworzyli 
wraz z zawodnikami RTW Bydgostia reprezentację Bydgoszczy, która 
wygrała z osadą Mistrzów Polski z Płocka. Osadę tworzyli: Modrzyński 
Bartosz (BTW), Jankowski Jakub (BTW), Malinowski Olaf (BTW), Pięta 
Miłosz (BTW), Grzywa Kordian (Bydgostia), Bieniek Bartosz (Bydgostia), 
Foksiński Piotr (Bydgostia), Gumienny Michał (Bydgostia), sternik Olędzki 
Jan (BTW), trenerzy: Nowakowski Waldemar, Badziągowski Marcin, 
Bełka-Siemion Aneta, Strychalski Tomasz

Bardzo dobrze zaprezentowała się także osada juniorów składająca 
się z zawodników BTW i zawodników Wisły Grudziądz zdobywając dru-
gie miejsce w biegu otwartym juniorów zaraz za rewelacyjnymi w tym 
roku Litwinami. Skład osady: Waligóra Maciej (BTW), Staszak Filip 

07

 07 Wielka Wioślarska 2003

 08 Wielka Wioślarska 2014, 
puchary dla zwyciezców

 09, 10, 11 Wielka 
Wioślarska 2014, drugie miejsce w 
biegu otwartym juniorów, osada 
mieszana BTW - Wisła Grudziądz

 12 Wielka Wioślarska 2014, 
reprezentacja Bydgoszczy (osada 
mieszana BTW, RTW Bydgostia) 
wygrała z osadą Mistrza Polski z 
Płocka

08
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(BTW), Mondrach Mikołaj (BTW), Walentowski Dawid (BTW), Furgal 
Bartosz (BTW), Leszczyński Filip (Wisła), Leszczyński Bartosz (Wisła), 
Szczepański Witold (Wisła), sternik Olejniczak Oliwia (BTW), trenerzy: 
Badziągowski Marcin, Zieliński Krzysztof, Ormiński Tomasz

Seniorzy z BTW utworzyli wraz z zawodnikami z RTW Bydgostia repre-
zentację Bydgoszczy i w biegu otwartym zajęli 3 miejsce za utytułowaną 
osadą „Germanii” z Niemiec. Skład osady: Zawadzki Kamil (Bydgostia), 
Nalewalski Rafał (Bydgostia), Witkowski Piotr (Bydgostia), Pietryszyn 
Patryk, (Bydgostia), Kotecki Paweł (Bydgostia), Danielski Maciej (BTW), 
Klafetka Michał (BTW), Zgorzelak Marcin (BTW), sternik Trojanowski 
Daniel (Zawisza), trenerzy: Strychalski Tomasz, Dudziński Grzegorz, 
Badziągowski Marcin

Panie z BTW zajęły w biegu otwartym kobiet 4 miejsce wyprzedzając 
seniorki z BKW. Skład osady: Straszewska Paulina, Leszczyńska Emila, 
Donczyk Patrycja, Chmara Anna, Kurtys Manuela, Małkowska Adrianna, 
Olejniczak Oliwia, Trzeciak Katarzyna, sternik Pawełczak Katarzyna.

0911

1210



106

Sukcesy medalowe BTW
w latach 2000 – 2014 na imprezach 

rangi Mistrzostw Polski

2000

Mistrzostwa Polski Juniorów
III m 1x MJ Stawowski Michał

2001

Mistrzostwa Polski Juniorów
I m 4x MJ Stawowski Michał (osada kombinowana)

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
II m 1x MJM Piecuch Rafał

2002

Mistrzostwa Polski Juniorów
I m 2 – MJ Piecuch Rafał (osada kombinowana)

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
I m 4x+ MJM Jerchewicz Adam, Barszcz Krzysztof, Bryzgalski 

Jakub, Sułek Michał, st. Mrowiński Dawid
II m 4x MJM Jerchewicz Adam, Barszcz Krzysztof, Bryzgalski 

Jakub, Sułek Michał

01
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04

03

05

01 OOM 4x+ złoty medal 2002

02 Osada mieszana SMS Toruń BTW Bydgoszcz- Rafał Piecuch, 
MPJ 2+ 2002

03 Młodzicy 2x P. Zajdenc, W. Jaźwiński 2002

04 Adam Jerchewicz, Krzysztof Barszcz, OOM 2002

05 OOM 4x 2002

06 tr. Mirosław Zajdenc z zawodnikami: 
P. Zajdenc i P. Jaźwiński 2002

06

02
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2003

Mistrzostwa Polski Seniorów
II m 2+ MA Hojka Piotr, Jaźwiński Paweł, ster. Lipowski Paweł

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
II m 4+ MJM Zajdenc Paweł, Jaźwiński Wojciech, Fołta Arkadiusz, 

Starczewski Waldemar ster. Kucharczyk Paweł
II m 4 – MJM Mrowiński Daniel, Marzec Tymoteusz, Zajdenc Paweł, 

Jaźwiński Wojciech
III m 2 – MJM Mrowiński Daniel, Marzec Tymoteusz

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
II m 2+ MA Hojka Piotr, Jaźwiński Paweł, ster. Lipowski Paweł

07 08

11

10

 07, 09, 10 OOM 4+ P. Zajdenc, W. Jaźwiński, tr. M. Zajdenc,  
?, ?, OOM 2003

 08 Mirosław Zajdenc 2002

 11 Tymoteusz Marzec, Daniel Mrowiński, OOM 2003

09
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12 Paweł Zajdenc, Wojciech 
Jaźwiński, Mistrzostwa 
Województwa 2004

13  Paweł Zajdenc, Wojciech 
Jaźwiński, MMP 2004

14 Mistrzostwa Województwa 2004

15 Paweł Zajdenc, Wojciech 
Jaźwiński, Adam Lewandowski, ?, 
MMP 2004

16 Paweł Zajdenc, Wojciech 
Jaźwiński, ?,, Adam Lewandowski, 
?, MMP 2004

17 Wojciech Jaźwiński, Mirosław 
Zajcenc, Paweł Zajdenc, Adam 
Lewandowski, ?, MMP 2004

18 Mistrzostwa Województwa 2004

12 13

14

17 18

15

16
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2004

Mistrzostwa Polski Seniorów
I m 2+ MB Hojka Piotr, Piecuch Rafał, ster. Lipowski Paweł
III m 4 – MA Hojka Piotr, Piecuch Rafał, Szmyt Sławomir, Jaźwiński 

Paweł

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
II m 2+ MB Piecuch Rafał, Hojka Piotr, ster. Lipowski Paweł
III m 4+ MB Jaźwiński Paweł, Szmyt Sławomir, Piecuch Rafał, 

Hojka Piotr, ster. Brzęczek Paweł

Mistrzostwa Polski Juniorów
III m 4+ MJ Barszcz Krzysztof, Mrowiński Daniel, Marzec 

Tymoteusz, Jerchewicz Adam, ster. Łysiak Łukasz

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
I m 2 – MJM Jaźwiński Wojciech, Zajdenc Paweł
I m 4 – MJM Lewandowski Adam, Tomkiewicz Bartosz, Jaźwiński 

Paweł, Zajdenc Paweł
III m 2 – MJM Lewandowski Adam, Tomkiewicz Bartosz

19 20

21 22
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23

26

24

25

19 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy, na szlaku Jan Banach, ??? 2004

20 Mistrzostwa Miasta na Ergometrze: Karolina Nickel, Paulina Straszewska, Anna Urbańska, 
??, Tomasz Ormiński, Krzysztof Butowt, Paweł Poziemski, Dawid Jabłoński 2006

21  Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy: Bogdan Poniatowski, Tomasz Ormiński, Borys Poniatowski, 
Andrzej Stafiński, Paweł Poziemski, Michał Klorek, Patryk Gatzke, Kamil Głowski, Jabłoński Sawid, 
Butowt Krzysztof, Olaf kempiński 2006

22 Rafał Piecuch, Michał Stawowski, Piotr Jaźwiński, 2005

23 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy 2005

24 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy: Patryk Gatcke, Andrzej Stafiński, Michał Klorek, Krzysztof Butowt 2005

25 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy: Andrzej Stafiński, Michał Klorek 2006

26  Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy: Andrzej Stafiński, Michał Klorek 2006



112

2005

Mistrzostwa Polski Seniorów
III m 2+ MA Piecuch Rafał, Hojka Piotr, ster. Lipowski Paweł

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
II m 2+ MB Hojka Piotr, (Radosz Dariusz)ster. Lipowski Paweł 

(osada kombinowana)
II m 2 – MB Hojka Piotr, (Radosz Dariusz) (osada kombinowana)

Mistrzostwa Polski Juniorów
II m 4+ MJ Starczewski Waldemar, Bredow Kamil, Jaźwiński 

Wojciech, Zajdenc Paweł, ster. Brzęczek Paweł

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
II m 4 – MJM Jabłoński Jakub, Lewandowski Adam, Wentowski 

Rafał, Janiszewski Paweł,

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
II m 2 – MJ Jaźwiński Wojciech, Zajdenc Paweł

Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy na Ergometrach 2005

27 Jan Banach

28 Karol Cadelski

29 Krzysztof Paprocki

30 Od prawej Dawid Mrowiński

31 Dawid Kalinowski, Michał Plewiński

32 Joanna Jesion

29

32

27

30

28

31
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2006

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
III m 2 – MBL Kalinowski Dawid, Plewiński Michał

Mistrzostwa Polski Juniorów
II m 4 – MJ Lewandowski Adam, Jabłoński Jakub, Jaźwiński 

Wojciech, Zajdenc Paweł
II m 4+ MJ Lewandowski Adam, Jabłoński Jakub, Jaźwiński 

Wojciech, Zajdenc Paweł ster. Brzęczek Paweł

Mistrzostwa Polski Młodzików
I m 4x Dz Urbańska Anna, Kostrzewska Malwina, Janiszewska 

Monika, Nickiel Karolina
III m 4x+ Dz Sielaszewska Anna, Straszewska Paulina, Grzelczak 

Marta, Młocikowska Patrycja ster. Muchowicz

2007

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
III m 1x MBL Kalinowski Dawid

Mistrzostwa Polski Juniorów
I m 2+ MJ (Szpakowski Michał), Jabłoński Jakub, (ster. 

Zgliszczyński Piotr) (osada kombinowana)
I m 2 – MJ (Szpakowski Michał), Jabłoński Jakub, (osada 

kombinowana)

Mistrzostwa Polski Młodzików
II m 4x Ch Stafiński Andrzej, Klorek Michał, Butowt Krzysztof, 

Gacka Patryk

2008

Mistrzostwa Polski Juniorów
II m 1x MJ Żarnowski Mateusz
II m 8+ KJ Bielawska Monika, Musiał Marta, Steppa Magdalena, 

Brzęczek Milena, Kurtys Manuela, Stołpiak 
Marta, Lemke Agnieszka, Kamrowska Marta, ster. 
Sieraszewska Anna

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
III m 2 – KJM Urbańska Anna, Straszewska Paulina
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3534

33 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy na Ergometrze: tr. Michał Plewiński, Nikodem Jabłoński 2011

34 MPJ: Krzysztof Butowt, Tomasz Bobecki, Adrian Banaś, Paweł Kośmicki, Mateusz Balcerzak 2011

35 MPJ: Adrian Banaś, Tomasz Bobecki 2011

36 MPJ: Michał Klorek, Andrzej Stafiński 2011

37 MPJ: Dawid Jabłoński, Patryk Szmit 2011

38 MPJ: Henryk Boś, Michał Klorek, Andrzej Stafiński 2011

39 MPJ: Paweł Kośmicki, Tomasz Ormiński z synem, Krzysztof Butowt 2011

40 Mistrzostwa Województwa, Katarzyna Trzeciak 2011

41 MPJ: Andrzej Stafiński, Kacper Glama, Michał Klorek, Prezes PZTW Ryszard Stadniuk 2011

33

38 39

43 44
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47 48

3736

42 MPJ: Andrzej Kugacz z żoną, Jerzy Straszewski, Marcin Badziągowski, Jacek Goszczyński 2011

43 MPJ: Michał Klorek, Andrzej Stafiński, ster. Kacper Glama płyną po srebrny medal 2011

44 MPJ: Krzysztof Butowt, Tomasz Bobecki, Adrian Banaś, Paweł Kośmicki, ster. Mateusz Balcerzak 
płyna po brązowy medal 2011

45 DMM: Krzysztof Butowt, Paweł Kosmicki płyną po złoty medal 2011

46 Mistrzostwa Europy Juniorów, w osadzie łączonej Michał Klorek i Andrzej Stafiński zajęli V miejsce 2011

47 Mistrzostwa Europy Juniorów, w osadzie łączonej Katarzyna Trzeciak na sterze i na 7 miejscu 
Kamila Olejniczak - IV miejsce 2011

48 MPJ: Katarzyna Trzeciak, Patrycja Donczyk, Kamila Olejniczak, Anna Chmara 2011

40 41 42

45 46
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2009

Mistrzostwa Polski Seniorów
III m 1x ML Dawid Kalinowski

Mistrzostwa Polski Juniorów
II m 4 – KJM Urbańska Anna, Kurtys Manuela, Stołpiak Marta, 

Straszewska Paulina

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
I m 4+ MJM Banaś Adrian, Klorek Michał, Stafński Andrzej, Butowt 

Krzysztof, ster. Poziemski Błażej

Mistrzostwa Polski Młodzików
III m 8x+ Ch Butowt Jarosław, Dobrzyński Krystian, Piórkowski 

Jakub, Palpuchowski Jakub, Kunc Michał, Mondrach 
Mikołaj, Pięta Miłosz, Walentowski Dawid, ster. 
Olencki Jan

49 MPJ: Paweł Kosmicki, 
Tomasz Bobecki, 
Krzysztof Butowt, 
Mateusz Balcerzak, 
Adrian Banaś, Tomasz 
Ormiński brazowi 
medaliści 2011

50 DMP: Paweł Kosmicki, 
Tomasz Ormiński, 
Krzysztof Butowt, 
złoty medal 2011

51 DMP: Dawid 
Kalinowski, Krzysztof 
Kotulski, srebrny 
medal 2011

49

50 51
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Długodystansowe Mistrzostwa Polski
II m 2+ MJ Klafetka Michał, Danielski Maciej, ster. Perczyński 

Hubert
III m 4x KJ Olejniczak Kamila, Leszczyńska Emilia, Kurtys 

Manuela, Lemke Agnieszka

2010

Mistrzostwa Polski Juniorów
I m 2 – MJL Kotulski Krzysztof, Butowt Krzysztof
III m 4 – KJ Korbal Anna, Leszczyńska Emilia, Urbańska Anna, 

Straszewska Paulina

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
II m 2 – MJM Bobecki Tomasz, Kośmicki Paweł
II m 2x KJ Dończyk Patrycja, Chmara Anna

Mistrzostwa Polski Młodzików
II m 4x Ch Mondrach Mikołaj, Jankowski Jakub, Modrzyński 

Bartosz, Pięta Miłosz, III m 8x+ Ch Palpuchowski 
Jakub, Jabłoński Nikodem, Poziemski Błażej, 
Piórkowski Jakub, Wycech Hubert, Staszak Filip, 
Jóżwiak Wiktor, Ziółkowski Dawid, ster. Olencki Jan

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
I m 2 – KJ Urbańska Anna, Leszczyńska Emilia
I m 2 – MJL Butowt Krzysztof, Kotulski Krzysztof

2011

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
III m 4x KBL Korbal Joanna, Korbal Anna, Urbańska Anna, 

Straszewska Paulina

Mistrzostwa Polski Juniorów
I m 2 – MJL Kośmicki Paweł, Butowt Krzysztof
II m 2 – MJ Klorek Michał, Stafiński Andrzej,
II m 2+ MJ Klorek Michał, Stafiński Andrzej ster. Balcerzak 

Mateusz
III m 2x KJL Chmara Anna, Trzeciak Katarzyna
III m 2x MJ Szmyt Patryk, Jabłoński Dawid
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52 MMP: Michał Klorek, Adrian Banaś, ster. Mateusz Balcerzak, 
srebrny medal 2012

53 MMP: ster. Mateusz Balcerzak, Krzysztof Butowt, Andrzej 
Stafiński, Michał Klafetka, Maciej Danielski, Adrian Banaś, 
Krzysztof Kotulski, Andrzej Patyk, Marcin Zgorzelak 2012

54 MMP: Paulina Straszewska, Anna Korbal, tr. Marcin 
Badziągowski, Katarzyna Trzeciak, Joanna Korbal 2012

55 MMP: Paulina Straszewska, Anna Korbal,  Katarzyna Trzeciak, 
Joanna Korbal, 2012

56 MMP: Michał Klorek, ster. Mateusz Balcerzak, Adrian Banaś, 
brązowy medal 2012

57 OMM: Olaf Malinowski, Miłosz Pieta, tr. Marcin Badziągowski, 
Jakub Jankowski, Bartosz Modrzyński, ster. Jan Olencki, złoty 
medal wręcza Henryk Boś 2012

58 MPS: Paulina Straszewska, Anna Korbal,  Katarzyna Trzeciak, 
Joanna Korbal 2012

59 OMM: ster. Olencki Jan, Bartosz Modrzyński, Jakub Jankowski, 
Miłosz PIeta, Filip Staszak, Nikodem Jabłoński, Olaf Malinowski, 
Dawid Walentowski, Mikołaj Mądrach 2012

60 OMM: Filip Staszak, Bartosz Modrzyński, Miłosz PIeta,  Dawid 
Walentowski, tr. Marcin Badziągowski, Nikodem Jabłoński, 
Mikołaj Mądrach,, Jakub Jankowski, Olaf Malinowski, ster. 
Olencki Jan, srebrny medal w 8+ 2012

61 OMM 2012

62 OMM: Natalia Heinich, Oliwia Olejniczak, srebrny medal 2012

63 MPJ: Anna Korbal, Joanna Korbal, Chmara Anna (medal brązowy 
MPJ KJL), Karen Łukaszewska, Kamila Olejniczak, Katarzyna 
Trzeciak 2012

53

57

54

52

56

58 59

55 61
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60

62

64

67

65 66

63
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64 ster. Mateusz Balcerzak, Krzysztof Butowt, Andrzej Stafiński, Michał Klafetka, Maciej Danielski,  
Michał Klorek, Adrian Banaś,, Andrzej Patyk, Krzysztof Kotulski, Toruń 2012

65 MPS: Andrzej Stafiński, Michał Klafetka 2012

66 Derby Torunia i Bydgoszczy, ósemka BTW reprezentowała miasto 2012

67 Michalina Hałas, Anna Kaczmarska walczą o brązowy medal młodziczek

68 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy:Anna Korbal, Paulina Straszewska, Kamila Olejniczak, 
Patrycja Donczyk, medal złoty i srebrny 2013

69 Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy: Jakub Jankowski, Bartosz Modrzyński, medal złoty 2013

70 MPS: Magda Bobecka, Joanna Korbal, Chmara Anna, Katarzyna Trzeciak, Paulina Straszewska, Anna Korbal, 
Patrycja Donczyk, Kamila Olejniczak ster. Michalina Hałas, medal brązowy 2013

71 MPJ: Olaf Malinowski, Miłosz Pieta, Jakub Jankowski, Bartosz Modrzyński, srebrny medal 2013

72 MPJ: Dawid Walentowski, Mikołaj Mądrach, medal srebrny 2013

73 MPJ: Miłosz Pięta, Bartosz Modrzyński, ster. Jan Olencki, Jakub Jamkowski, tr. Marcin Badziągowski, 
Olaf Malinowski, Medal srebrny 2013

74 Krystian Danowski, Michał Zabdyr, tr. Tomasz Zaporski, Fabian Nowak, Wojciech Szwarc, 
medal brązowy młodzików 2013

75 Dawid Kalinowski, Krzysztof Kotulski, medal złoty Mistrzostwa Miasta Bydgoszczy 2013 
Michał Klafetka i Maciej Danielski, brązowy medal Mistrzostw Województwa

76 OOM: Dawid Geleciński, Filip Staszak, Marcin Miodowski, tr. Tomasz Ormiński, Nikodem Jabłoński, 
Maciej Waligura, medal srebrny i brazowy 2013

77 Nominacja do Kadry Narodowej Juniorów, od prawej: Jakub Jankowski, Bartosz Modrzyński, 
tr. Marcin Badziągowski 2013

7170

68 69



121

72 73

75

77

74
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III m 4+ MJ Kośmicki Paweł, Bobecki Tomasz, Banaś Adrian, 
Butowt Krzysztof ster. Balcerzak Mateusz

Mistrzostwa Polski Młodzików
I m 2x Ch Staszak Filip, Jabłoński Nikodem

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
I m 2 – MJL Kośmicki Paweł, Butowt Krzysztof
II m 2 – ML Kotulski Krzysztof, Kalinowski Dawid
II m 2 – MJ Stafiński Andrzej, Klorek Michał
III m 4x KJ Chmara Anna, Trzeciak Katarzyn, Donczyk Patrycja, 

Olejniczak Kamila

2012

Mistrzostwa Polski Seniorów
III m 2+ MA Banaś Adrian, Klorek Michał, ster. Balcerzak Mateusz

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
II m 2+ MB Banaś Adrian, Klorek Michał, ster. Balcerzak Mateusz
III m 2 – MBL Kotulski Krzysztof, Butowt Krzysztof
III m 4x KBL Korbal Joanna, Trzeciak Katarzyna, Korbal Anna, 

Straszewska Paulina

Mistrzostwa Polski Juniorów
III m 1x KJL Chmara Anna

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
I m 4+ MJM Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, Malinowski 

Olaf, Pięta Miłosz, ster. Olencki Jan
II m 8+ MJM Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, Malinowski 

Olaf, Pięta Miłosz, Walentowski Dawid, Mondrach 
Mikołaj, Staszak Filip, Jabłoński Nikodem, ster. 
Olencki Jan

II m 2 – KJM Olejniczak Oliwia, Heinich Natalia
III m 2 – MJM Walentowski Dawid, Mondrach Mikołaj,

Mistrzostwa Polski Młodzików
III m 2x Dz Kaczmarska Anna, Hałas Michalina

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
I m 2 – ML Kalinowski Dawid, Krzysztof Kotulski,
I m 2 – MJL Walentowski Dawid, Mondrach Mikołaj
II m 1x KJL Chmara Anna
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II m 2 – KA Donczyk Patrycja, Olejniczak Kamila
III m 1x KL Trzeciak Katarzyna
III m 2 – KA Straszewska Paulina, Korbal Anna

2013

Mistrzostwa Polski Seniorów
III m 4x KAL Straszewska Paulina Trzeciak Katarzyna, Chmara 

Anna, Korbal Anna,
III m 8+ KA Bobecka Magda, Trzeciak Katarzyna, Chmara Anna, 

Straszewska Paulina, Korbal Anna, Dończyk Patrycja, 
Olejniczak Kamila, ster. Hałas Michalina

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
III m 4 – KB Straszewska Paulina, Korbal Anna, Donczyk Patrycja, 

Olejniczak Kamila

Mistrzostwa Polski Juniorów
II m 4 – MJ Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, Pieta Miłosz, 

Malinowski Olaf
II m 4+ MJ Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, Pieta Miłosz, 

Malinowski Olaf, ster.Olencki Jan
II m 2 – MJL Walentowski Dawid, Mondrach Mikołaj

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
II m 4x MJM Miodowski Marcin, Staszak Filip, Waligóra Maciej, 

Jabłoński Nikodem
III m 4x+ MJM Miodowski Marcin, Staszak Filip, Waligóra Maciej, 

Jabłoński Nikodem, ster. Geleciński Dawid

Mistrzostwa Polski Młodzików
III m 4x Ch Zabdyr Michał, Nowak Fabian, Szwarc Wojciech, 

Danowski Krystian

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
I m 4 – MJ Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, Pieta Miłosz, 

Malinowski Olaf I m 2 – KJL Walentowski Dawid, 
Mondrach Mikołaj I m 2+ MJ Waligóra Maciej, Staszak 
Filip, ster. Olencki Jan II m 2+ MJ Żabicki Jan, Jabłoński 
Nikodem, ster. Zabdyr Michał II m 1x KJL Olejniczak 
Oliwia III m 2 – ML Patyk Andrzej, Kotulski Krzysztof
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78 Mistrzostwa Świata Juniorów w Hamburgu: 
Bartosz Modrzyński, Jakub Jankowski 2014

79 Międzynarodowe Regaty Juniorów w 
Monachium: Bartosz Modrzyński, Jakub 
Jankowski, 
Miłosz Pięta, Olaf Malinowski 2014

80 DMP: Bartosz Furgal, Marcin Miodowski, ster. 
Jan Olencki 2014

81 DMP: Katarzyna Trzeciak 2014

82 DMP od prawej: Oliwia Olejniczk, medal brązowy 
2014

83 MPJ: Jakub Jankowski, tr Marcin Badziągowski, 
Bartosz Modrzyński, medal złoty 2014

84 DMP: Maciej Waligura, Olaf Malinowski, Nikodem 
Jabłoński, Filip Staszak, Medal srebrny 2014

85 MPJ, Oliwia Olejniczak, medal srebrny 2014

86 MPJ: Maciej Waligóra, tr. Marcin Badziągowski, 
Miłosz Pięta, Jakub Jankowski, Bartosz 
Modrzyński, 
ster. Jan Olencki, Nikodem Jabłoński, Olaf 
Malinowski, Mikołaj Mondrach, Dawid 
Walentowski, 
medal brązowy 8+ 2014

87 MPJ: Dawid Walentowski, Mikołaj Mondrach, 
medal srebrny 2014

84 85

8786
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2014

Mistrzostwa Polski Seniorów
III m 4x ML Zgorzelak Marcin, Kalinowski Dawid, Mikołajczak 

Artur, Klafetka Michał III m 4x KL Straszewska 
Paulina, Korbal Joanna, Trzeciak Katarzyna, Chmara 
Anna

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
III m 2x MBL Mikołajczak Artur, Kotulski Krzysztof III m 4x KBL 

Straszewska Paulina, Chmara Anna, Leszczyńska 
Emilia, Trzeciak Katarzyna,

Mistrzostwa Polski Juniorów
I m 2 – MJ Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, I m 2 – MJL 

Walentowski Dawid, Mondrach Mikołaj II m 1x KJL 
Olejniczak Oliwia III m 2+ MJ, Malinowski Olaf, Pięta 
Miłosz ster. Olencki Jan III m 8+ MJ Modrzyński 
Bartosz, Jankowski Jakub, Pięta Miłosz, Malinowski 
Olaf, Walentowski Dawid, Mondrach Mikołaj, 
Jabłoński Nikodem, Waligóra Maciej, ster. Olencki Jan

Mistrzostwa Polski Młodzików
III m 4x Ch Niemielewski Aleksander, Zdrojewski Wiktor, Długosz 

Jakub, Piotrowski Dominik III m 8x+ Ch Budziak Jan, 
Poćwierz Mateusz,Chłąd Łukasz, Moroz Jędrzej, 
Kośmicki Przemysław, Rupacz Bartosz, Stupczyński 
Karol, Wichłacz Mikołaj, ster. Kopczyk Natalia

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
I m 2 – MJ Modrzyński Bartosz, Jankowski Jakub, II m 2 – MBL 

Walentowski Dawid, Mondrach Mikołaj II m 4 – MJ 
Jabłoński Nikodem, Waligóra Maciej, Staszak Filip, 
Malinowski Olaf III m 2 – KA Straszewska Paulina, 
Leszczyńska Emilia III m 2 – ML Kotulski Krzysztof, 
Zgorzelak Marcin III m 1x KJL Olejniczak Oliwia
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Zarządy i komisje rewizyjne
Bydgoskiego Towarzystwa 

Wioślarskiego w latach 2000 – 2015

1997 – 2001
 Antoni Rosołowicz – Prezes
 Ireneusz Lubiewski – Wiceprezes Zarządu 

ds. Organizacyjnych
 Wojciech Chojnacki – Wiceprezes Zarządu 

ds. Szkolenia
 Henryk Kocerka – Skarbnik
 Jacek Goszczyński – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna:
 Marian Marciniak – Przewodniczący Komisji
 Horst Waliszewski – Członek Komisji
 Mirosław Zajdenc – Członek Komisji

2001-2005
 Antoni Rosołowicz – Prezes
 Krzysztof Cadelski – Wiceprezes Zarządu 

ds. Organizacyjnych
 Horst Waliszewski – Wiceprezes Zarządu 

ds. Sportowych
 Jacek Goszczyński – Sekretarz
 Ewa Kubiak – Skarbnik
 Waldemar Lipiński – Członek Zarządu, 

Pełnomocnik ds. Promocji
 Józef Wróblewski – Członek Zarządu, 

Strażnik Tradycji
 Jan Grzela – Członek Zarządu
 Ryszard Wojtkowiak – Członek Zarządu
 Marian Drożniewski – Członek Zarządu
 Mariusz Bandoch – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna:
 Marian Marciniak – Przewodniczący Komisji
 Zygmunt Ciechorski – Członek Komisji
 Grzegorz Latos – Członek Komisji
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2005 – 2009
 Antoni Rosołowicz – Prezes
 Marian Brzezicki – Wiceprezes Zarządu ds. 

Organizacyjnych
 Horst Waliszewski – Wiceprezes Zarządu ds. 

Sportowych
 Marian Marciniak – Sekretarz
 Ewa Kubiak – Skarbnik
 Krzysztof Cadelski – Członek Zarządu
 Jacek Goszczyński – Członek Zarządu
 Józef Wróblewski – Członek Zarządu
 Marian Drożniewski – Członek Zarządu
 Henryk Borucki – Członek Zarządu
 Kazimierz Neuman – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna:
 Maksymilian Kasprzak – Przewodniczący Komisji
 Zygmunt Ciechorski – Członek Komisji
 Grzegorz Latos – Członek Komisji

2009 – 2010
 Antoni Rosołowicz – Prezes
 Wojciech Neumann – Wiceprezes Zarządu ds. 

Organizacyjnych
 Horst Waliszewski – Wiceprezes Zarządu ds. 

Sportowych
 Marian Marciniak – Sekretarz
 Ewa Kubiak – Skarbnik
 Michał Plewiński – Przewodniczący Komisji 

Sprzętowej
 Krzysztof Barszcz – Przewodniczący Komisji Imprez
 Józef Wróblewski – Strażnik Tradycji
 Marta Stołpiak – Łącznik Zarządu z Zawodnikami
 Marcin Badziągowski – Członek Zarządu
 Wiesław Boczarski – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna:
 Maksymilian Kasprzak – Przewodniczący Komisji
 Zygmunt Ciechorski – Członek Komisji
 Grzegorz Latos – Członek Komisji
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2010 – 2013
 Krzysztof Cadelski – Prezes
 Jerzy Straszewski – Wiceprezes Zarządu ds. 

Organizacyjnych
 Jacek Goszczyński – Wiceprezes Zarządu ds. 

Sportowych
 Andrzej Kugacz – Sekretarz
 Marcin Badziągowski – Skarbnik
 Tymoteusz Marzec – Członek Zarządu
 Adam Jerchewicz – Członek Zarządu
 Andrzej Klorek – Członek Zarządu
 Antoni Rosołowicz – Członek Zarządu
 Mariusz Puszczykowski – Członek Zarządu
 Wojciech Neumann – Członek Zarządu
 Marian Marciniak – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna:
 Małgorzata Chmara – Przewodniczący Komisji
 Grzegorz Gackowski – Członek Komisji
 Grzegorz Kocerka – Członek Komisji

2013 – (2017)
 Marcin Badziągowski – Prezes
 Jerzy Straszewski – Wiceprezes Zarządu ds. 

Organizacyjnych
 Jacek Goszczyński – Wiceprezes Zarządu ds. 

Sportowych
 Andrzej Kugacz – Sekretarz
 Krzysztof Cadelski – Skarbnik
 Andrzej Klorek – Członek Zarządu
 Tomasz Ormiński – Członek Zarządu
 Tomasz Zaporski – Członek Zarządu
 Katarzyna Trzeciak – Członek Zarządu
 Patrycja Donczyk – Członek Zarządu
 Michał Klafetka – Członek Zarządu

Komisja Rewizyjna
 Dawid Kalinowski – Przewodniczący Komisji
 Maciej Danielski – Członek Komisji
 Andrzej Patyk – Członek Komisji
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01 Koło Seniorów, od lewej strony: Grzegorz Kocerka, Halina Jaskulska , Albin Tejkowski, 
Rajmund  Piątkowski, Roman Kowalski, Wiesław Boczarski, Maria Kowalska, Horst Waliszewski, 
Antoni Rosołowicz,  Józef Wróblewski, Ewa Kubiak, Marian Marciniak 2015

02 Krzysztof Cadelski, Małgorzata Goszczyńska, Andrzej Kugacz na Malcie w Poznaniu 2013

03 Jan Świątkowski, Henryk Borudzki, Jacek Goszczyński, Marian Marciniak, Horst Waliszewski, 
Józef Wróblewski 2004

04 Zebranie Zarządu: Józef Wróblewski, Horst Waliszewski, Marian Drożniewski, Antoni Rosołowicz, 
Ewa Kubiak, Jacek Goszczyński, Waldemar Lipiński 2004

05 Zebranie Zarządu: Andrzej Klorek, Tomasz Zaporski, Andrzej Kugacz, Jezrzy Straszewski 2012

06 Tomasz Ormiński dbający o dobrą atmosferę w czasie zebrania 2012

03 04

02

05 06

01
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Lista członków
Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego

Stan na dzień 31.12.2014 r.
1. Badziągowski Marcin
2. Barczyńska Aleksandra
3. Barszcz Krzysztof
4. Belger Willi
5. Boczarski Wiesław
6. Brzezicki Marian
7. Burza Jakub
8. Butowt Krzysztof
9. Cadelski Karol
10. Cadelski Krzysztof
11. Chmara Anna
12. Chmara Małgorzata
13. Chojnacki Ryszard
14. Chudzyńska Laura
15. Ciechorski Zygmunt
16. Danielski Maciej
17. Danowski Krystian
18. Donczyk Patrycja
19. Fąk Radosław
20. Furgal Bartosz
21. Gackowski Grzegorz
22. Glama Grzegorz
23. Gorzycki Bogdan
24. Goszczyński Jacek
25. Grzela Jan Marek
26. Hałas Michalina
27. Heidi Michael
28. Henzel Alicja
29. Hoffa Michał
30. Jabłoński Dawid
31. Jabłoński Nikodem
32. Jankowski Jakub
33. Januszewski Michał
34. Jaroć Aleksandra
35. Jaskulska Halina

36. Jerchewicz Adam
37. Juszczakiewicz Łukasz
38. Kalinowski Dawid
39. Karolewicz Joanna
40. Kasprzak Maksymilian 

Członek Honorowy
41. Kędzia Maksymilian
42. Klafetka Michał
43. Klorek Andrzej
44. Klorek Michał
45. Klorek-Krug Elżbieta
46. Knajdek Mariusz
47. Kocerka Grzegorz
48. Konikowski Daniel
49. Kopczyk Natalia
50. Korbal Anna
51. Korbal Joanna
52. Korbal Mariusz
53. Kośmicki Przemysław
54. Kotulski Krzysztof
55. Kowalska Maria
56. Kowalski Roman
57. Krug Filip
58. Krug Rafał
59. Kubiak Ewa
60. Kugacz Andrzej
61. Kurtys Manuela
62. Leszczyńska Emilia
63. Lipiński Waldemar
64. Lowak Piotr
65. Malinowski Igor
66. Malinowski Olaf
67. Małkowska Adrianna
68. Marciniak Marian
69. Marzec Tymoteusz
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70. Meller Zygmunt
71. Miodowski Marcin
72. Modrzyński Bartosz
73. Mondrach Mikołaj
74. Moroz Jędrzej
75. Nalewalski Marek
76. Neja Wojciech
77. Neumann Wojciech
78. Olejniczak Kamila
79. Olejniczak Oliwia
80. Olencki Jan
81. Ormiński i Tomasz
82. Pankowski Marian
83. Patyk Andrzej
84. Pawełczak Katarzyna
85. Piątkowski Rajmund
86. Pięta Miłosz
87. Pilarski Marian
88. Puszczykowski Mariusz
89. Rosołowicz Antoni 

Członek Honorowy
90. Stafiński Andrzej
91. Staszak Filip
92. Straszewska Paulina

93. Straszewski Jerzy
94. Streng Barbara
95. Strzałkowski Dawid
96. Stupczyński Karol
97. Szymańska Katarzyna
98. Świątkowski Andreas
99. Tejkowski Albin
100. Teliżyn Zenon
101. Trzeciak Katarzyna
102. Urbańska Anna
103. Walentowski Dawid
104. Waligóra Maciej
105. Waliszewski Horst
106. Wawer Marcin
107. Wiertlewska Mirosława
108. Włodarczyk Vanessa
109. Wróblewski Józef
110. Wróblewski Rafał
111. Zabdyr Michał
112. Zajdenc Mirosław
113. Zajdenc Sławomir
114. Zaporski Tomasz
115. Zgorzelak Marcin
116. Żółtowska Gabriela
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Lista 
członków, byłych członków i sympatyków 

BTW, którzy wypełnili ankietę 
umieszczoną na stronie internetowej klubu 

www.btw.bydgoszcz.pl

Stan na dzień 31.01.2015
1. Badziągowski Marcin
2. Balcerzak Mateusz
3. Banaś Adrian
4. Butowt  Krzysztof
5. Cadelski Krzysztof
6. Chmara Anna
7. Chijnacki Wojciech
8. Długosz Jakub
9. Donczyk Patrycja
10. Drwęcka obecnie Szmyt Ewa
11. Gajewska Maria
12. Goszczyński Jacek
13. Jabłoński Nikodem
14. Jankowski Jakub
15. Jaroć Aleksandra
16. Knajdek Mariusz
17. Kopczyk Natalia
18. Kowalska z d. Gajewska 

Maria
19. Kowalski Roman
20. Kugacz Andrzej
21. Kurtys  Manuela
22. Żabicki Jan
23. Malinowski Olaf
24. Marciniak Marian
25. Modrzyński Bartosz

26. Mondrach Mikołaj
27. Pawlikowski Leszek
28. Pięta Miłosz
29. Piątkowski Rajmund
30. Piotrowski Dominik 
31. Puszczykowski Grzegorz
32. Puszczykowski Mariusz
33. Słowiński Marek
34. Straszewska Paulina
35. Strzałkowski Dawid
36. Szafrańska Weronika
37. Szmnyt Leszek 
38. Torchalski Ryszard
39. Tylewska (Pieprzyk) 

Bronisława
40. Urbańska Anna
41. Walentowski Dawid
42. Waligóra Maciej 
43. Wiertlewska z d. Borysiak 

Mirosława
44. Wolski Waldemar
45. Wróblewski Józef
46. Wróblewski Rafał
47. Zajdenc Sławomir
48. Zgorzelak Marcin
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